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VISITE DES LOTS /  VIEWING / BESICHTIGUNG

Genève
Avant le 28 novembre	 	 Feldman Galleries

Sur rendez-vous uniquement	 175 route de Chancy, 1213 Onex, Genève, Suisse 
			   Contact Tel.: +41 (0)22 727 07 77 
			   (La visite des lots est possible pendant les week-ends ou en soirées) 

À partir du 28 novembre 	 	 Visite des lots de 09:00 à 19:00 tous les jours

PROGRAMME DE VENTE  / AUCTION PROGRAMME  / AUKTIONSPROGRAMM

Date	 Heure	 Monnaie	 Thématique

28 novembre	 10:00	 EUR	 Outremer y compris Egypte

29 novembre	 10:00	 EUR	 Europe

30 novembre	 10:00	 CHF	 Suisse

1er décembre	 10:00	 GBP	 Grande-Bretagne & colonies britanniques 		
			   (A-Samoa)      
	 18:00	 EUR	 Raretés de l’Ile Maurice

2 décembre	 10:00	 GBP	 Colonies britanniques (Sarawak-Z)
	 13:00	 EUR	 France & colonies                                    
	 19:00	 EUR	 Collections du monde entier      

3 décembre	 10:00	 EUR	 Poste maritime russe en Europe, 
			   Levant et Extrême-Orient                                             
	 15:00	 EUR	 Russie

Ligne téléphonique pendant la vente / Phone line during the auction / Telefonleitung während der Auktion 
Tél. +41 22 727 07 77

Vous êtes invités à participer à 

France & Colonies
2 décembre 2016



Découvrez les lots sur
www.davidfeldman.com

David Feldman SA

175, Route de Chancy, C.P. 81
1213 Onex, Genève, Suisse
Tel +41 (0)22 727 07 77
Email info@davidfeldman.com

Vente aux enchères d’automne
À Genève, du 28 novembre au 3 décembre 2016 

•	 Raretés du Monde – dont l’incroyable enveloppe de Bombay où figurent deux des célèbres timbres 
« Post Office » de l’Ile Maurice ainsi que la célèbre plaque d’impression « Post Office »

•	 Russie dont la collection de Raymond Casey

•	 Moyen-Orient avec une sélection d’Egypte classique et moderne, de Perse, d’Irak et de l’Empire Ottoman

•	 Empire Britannique et Grande Bretagne dont une magnifique collection de Tonga et Papua

•	 Plus Suisse, Autriche, Roumanie ainsi que des collections du Monde entier



www.davidfeldman.com

David Feldman SA is pleased to handle your bids, representing you as if you were present in the auction room.

However, if you would like to be represented by a professional bidding agent, we list below a number of persons who 
regularly bid at our sales on behalf of clients. 

Australia
Hugh Freeman	 Tel. +61 (0)2 9977 5635
	 E-mail hhf@optusnet.com.au

Germany
Jochen Heddergott	 Tel. +49 (0)89 272 1683
	 Fax +49 (0)89 272 1685 
	 Mobile +49 (0)151 4040 9090 
	 E-mail jh@philagent.com

Lorenz Kirchheim	 Tel. +49 (0)40 645 32 545
	 Fax +49 (0)40 645 32 241 
	 E-mail Lorenz.Kirchheim@t-online.de

Great Britain
Lancaster	 Tel. +44 (0)192 326 9775
Auction Agency	 E-mail michael.read2@hotmail.co.uk 
	 www.lancasterauctionagency.com

Trevor Chinery	 Tel. +44 (0)120 533 0026
	 Fax +44 (0)193 362 2808 
	 E-mail trevortrilogy@aol.com
	 www.philatelic-auction-agent.co.uk

Nick Martin	 Tel. +44 (0)120 546 0968 
	 Mobile +44 (0)770 376 6477
	 E-mail nick@loveauctions.co.uk
	 www.loveauctions.co.uk
	

Italy
Giacomo Bottacchi	 Tel. +39 02 718 023
	 Mobile +39 (0)339 730 9312 
	 E-mail gbstamps@iol.it

USA
Charles E. Cwiakala	 Tel. +1 847 823 8747 
	 E-mail cecwiakala@aol.com

Purser & Associates	 Tel. +1 857 928 5140 
	 E-mail info@pursers.com

Frank Mandel	 Tel. +1 212 675 0819 
	 Mobile +1 718 873 5702

Auction Bidding Agents
Commissionnaires / Kommissionäre

David Feldman SA prend soin de vos offres lui parvenant 
directement et vous représente au mieux de vos intérêts 
comme si vous étiez dans la salle des ventes.  

Dans le cas où vous préféreriez néanmoins passer par un 
commissionnaire, nous listons ci-après certaines personnes prenant 
régulièrement part à nos ventes en représentant des acheteurs.

David Feldman SA übernimmt jederzeit gerne Ihre Gebote 
und vertritt Sie streng interessewahrend - so wie wenn Sie 
sich im Auktionssaal befinden würden

Sollten Sie jedoch dennoch lieber von einem Bietagenten 
(Kommissionär, Sensal) vertreten sein wollen, hier eine Liste von 
Kommissionären die regelmässig unsere Auktionen besuchen.

David Feldman SA

175, Route de Chancy, P.O. Box 81
1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel +41 (0)22 727 07 77
Email info@davidfeldman.com



Swiss Francs (CHF)
Account 	 0316-398878-81
Iban	 CH02 0483 5039 8878 8100 0
Swift / BIC	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

Euros (EUR)
Account	 0316-398878-82-3
Iban	 CH81 0483 5039 8878 8200 3
Swift / BIC	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

US Dollars (USD)
Account	 0316-398878-82
Iban	 CH65 0483 5039 8878 8200 0
Swift / BIC	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

Pounds Sterling (GBP)
Account	 0316-398878-82-4
Iban	 CH54 0483 5039 8878 8200 4
Swift / BIC	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

Post Giro / Poste / Post 
 
Euros (EUR)
Account	 91-285892-6
Iban	 CH04 0900 0000 9128 5892 6
Swift / BIC	 POFICHBEXXX 
Beneficiary	 David Feldman SA

Swiss Francs (CHF)
Account	 12-4880-0
Iban	 CH27 0900 0000 1200 4880 0
Swift / BIC	 POFICHBEXXX
Beneficiary	 David Feldman SA

Cheque / Chèque / Scheck 

If you wish to pay by cheque, please contact our accounts department: accounts@davidfeldman.com or +41 22 727 0777

Credit card / Carte de crédit / Kreditkarte

Bank Transfer / Transfert Bancaire / Banküberweisung
Credit Suisse - 8 Paradeplatz, Zürich 8070, Switzerland

Payment Instructions
Instructions de Paiement / Zahlunganweisungen

Late payment: 1.5% monthly recovery fee will be charged on overdue accounts

Retard de paiement : 1.5% de frais de recouvrement par mois seront débités de votre compte

Zahlungsverzug: 1.5% Zusatzgebühr, pro Monat, werden Ihrem Konto belastet

Accepted credit cards
- Visa
- MasterCard  / Eurocard
- American Express (charges made in CHF only)		

Please provide us with the following information
- Credit Card Name + billing address
- Card No 
- Expiration Date 
- Security Code (Last 3 digits on reverse of card; 4 digits for  AMEX)



Visite des Lots à Genève
28 novembre – 3 décembre 2016

Genève

À partir du 28 novembre - 9h00 à 19h00

Feldman Galleries, 175, route de Chancy, 
1213 Onex, Genève, Suisse 

Avant le 28 novembre:

Visite des lots sur rendez-vous uniquement
Contact Tel.: +41 (0)22 727 07 77



Il existe différents moyens de miser 
pour nos ventes aux enchères si vous 
ne pouvez pas y assister en per-
sonne. Les mises sont acceptées par 
email, fax, téléphone ou en ligne sur 
notre site internet.

Ordre d’achat écrit
Vous êtes invité à miser avant la 
vente, en utilisant le formulaire joint au  
catalogue.

uu Indiquez le(s) numéro(s) de lot(s) 
qui vous intéressent ainsi que 
votre enchère correspondante

uu Complètez vos coordonnées
uu Signez le formulaire et envoyez-

le :	 Par fax : +41 22 727 07 78	
Par la poste : David Feldman SA

	 175 route de chancy / C.P. 81	  	
	 CH-1213 Onex, Genève, Suisse
	 email: accounts@davidfeldman.com
Nous acceptons les enchères écrites 
jusqu’à 24 heures avant la vente. Les 
mises faites en avance par téléphone 
doivent être confirmées par écrit (cour-
rier ou fax).

Enchérir par téléphone pendant la 
vente
Si vous désirez participer par télé-
phone à la vente, un de nos philaté-
listes peut vous appeler avant que 
le premier lot qui vous intéresse ne 
soit mis aux enchères, et directement 
miser pour vous pendant la vente.

Pour cela, il faut nous envoyer avant 
la vente, par fax ou par courrier, une 
confirmation écrite indiquant les numé-
ros de lots sur lesquels vous sou-
haitez miser, ainsi qu’un numéro de 
téléphone auquel vous serez joignable 
durant la vente (fixe, portable, etc.).

Enchérir en ligne sur 		
www.davidfeldman.com
Participez à toutes nos ventes depuis 
n’importe quel ordinateur connecté à 

internet. Sur www.davidfeldman.com, 
sélectionnez « Mon compte », enregis-
trez-vous avec votre adresse email et 
créez votre propre mot de passe.

Une fois vos informations confirmées, 
vous pourrez participer aux ventes en 
direct et enregistrer vos enchères avant 
la vente comme expliquez ci-dessous:

uu Connectez-vous à votre compte
uu Parcourez les lots de la vente afin 

de trouver ceux qui vous intéressent
uu Inscrivez pour chaque lot la somme 

maximale que vous souhaitez miser 
uu Cliquez sur le bouton « miser »
uu Répétez l’opération pour chaque 

lot désiré

Veuillez noter qu’il n’est possible de 
miser ainsi seulement jusqu’au jour 
précédent la vente et que vous devez 
être enregistré avant de pouvoir miser 
en ligne en direct le jour de la vente.

Enchérir en direct sur internet
Vous avez la possibilité de miser en 
direct sur internet dans toutes nos 
ventes depuis votre ordinateur (PC ou 
Mac). Suivez à l’écran les lots qui vous 
intéressent et misez comme si vous 
étiez dans la salle des ventes !

uu Sur la page d’accueil, cliquez 
sur le bouton «LIVE AUCTION» 
ou connectez-vous sur www.
davidfeldman.com/live

uu Connectez-vous en utilisant votre 
email et votre mot de passe

uu Suivez la vente et cliquez sur le 
bouton « miser » pour enchérir 

uu Défendez ensuite votre mise si 
nécessaire

Vous pouvez aussi vous entrainer et 
vous familiariser avec l’application en 
utilisant le simulateur sur 		
www.davidfeldman.con/livepractice

Vous avez aussi la possibilité de suivre 

la vente comme simple spectateur 
sans avoir la possibilité de miser. Il 
vous suffit de cliquez sur le bouton 
«  LIVE AUCTION» sur la page 
d’accueil et sans être identifié de 
suivre la vente comme si vous étiez 
connecté ou dans la salle.

Prix réalisés et offres sur des lots 
invendus
Les prix réalisés sont disponibles sur 
notre site internet à la fin de chaque 
jour de vente. Pour faire une offre sur 
des lots invendus :

uu Connectez-vous sur votre compte
uu Parcourez les lots invendus de la 

vente afin de trouver les articles 
qui vous intéressent

uu Entrez le montant que vous souhai-
tez proposer pour le lot

uu Nous examinons ensuite les 
offres et si nécessaire, contac-
tons le vendeur pour une confir-
ma t i on  supp lémen ta i re .

Vous recevrez ensuite un email indi-
quant les offres ayant été accep-
tées ou rejetées ainsi, que celles  
devant être augmentées.

Comment enchérir
pendant les ventes David Feldman 

Un seul nom d’utilisateur 
et mot de passe pour :

Miser dans toutes nos ventes

Commander sur notre boutique 
en ligne

Faire des offres sur des lots 	
invendus sur
www.davidfeldman.com



Chers amis collectionneurs,

Une fois de plus, la maison Feldman de Genève est heureuse de vous présenter ce catalogue 
spécial France de décembre 2016. Nous sommes la seule maison hors de France à présenter 
tous les six mois un catalogue de timbres et lettres de France et colonies françaises et ce, 
grâce à nos clients vendeurs qui nous confient leurs collections. 

Nous dispersons une superbe collection d’exposition sur le courrier entre la France et la 
Norvège, la Suède et le Danemark depuis la préphilatélie jusqu’au Sage en passant par 
les Cérès de 1849 avec une lettre pour la Norvège comportant une paire TÊTE-BÊCHE du 
25c bleu +un 40c orange, et la Guerre de 1870-71 avec plusieurs ballons montés pour la 
Norvège (destination très rare), la Suède (avec un groupe de six ballons) et le Danemark. Cet 
ensemble remarquable a été réuni sur une vie par un collectionneur passionné qui a amassé 
tout ce qu’il a pu trouver sur ce sujet. 

L’émission Empire non dentelé présente une magnifique paire TÊTE-BÊCHE du 80c rose 
coin de feuille à l’état neuf. 

Les amateurs pourront ensuite apprécier de la Guerre de 1870-71, de la Poste Maritime, des 
fins de catalogue, Monaco avec une rarissime paire neuve du 5F Charles III de 1885, des 
Colonies françaises avec diverses variétés, une jolie section de Madagascar, etc.

Un supplément de dernière minute présente notamment un très bel ensemble sur les 
BORDEAUX avec une reconstitution de 32 blocs reports effectuée avec des timbres superbes 
et des nuances rares dont Citron et Outremer, des variétés modernes sur les Marianne 
d’usage courant, le rare nœud d’amour sur 20c de la Première émission sarde d’Albertville 
en Savoie, des Colonies, etc.

Un ensemble de lots et collections ravira les amateurs de volumes.

Comme toujours, de nombreux lots sont reproduits sur notre site internet.

Ce catalogue sera présenté au salon d’automne de Paris à l’espace Champerret du 3 au 6 
novembre 2016, où vous pourrez nous rencontrer. 

Vous songez à vous défaire de certaines pièces ou vous cherchez des conseils ?

Contactez-nous pour bénéficier d’un service de grande qualité et d’une ouverture internationale.

Bonne lecture et à bientôt

Genève. Octobre 2016

Bienvenue

Gaël Caron
Administrateur & 
Philatéliste

Si le succès de ces ventes vous laisse à penser qu’il est temps pour vous de vendre votre collection, nous 
serons heureux de vous rencontrer et de discuter des diverses options que nous pourrions vous offrir. 
Intéressé? Merci de prendre contact avec Gaël Caron (gael@davidfeldman.com) qui se rend régulièrement en 
France ou contactez-nous directement sur notre site internet www.davidfeldman.com





France

Émissions Générales	 50000-50225

Savoie	 50226-50241

Guerre de 1870-1871	 50242-50285

Poste Maritime	 50286-50319

Poste Aérienne	 50320-50326

Blocs et Feuillets	 50327-50329

Colis Postaux	 50330-50332

Entiers Postaux	 50333-50334

Guerre	 50335-50336

Libération	 50337

Préoblitérés	 50338-50340

Timbres-Taxe	 50341

Télégraphe	 50342

Téléphone	 50343

Collections	 50344-50423
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France

50000 F / 16	

1680-1874, Collection de 50 lettres sans timbres de France pour la SUEDE, sur pages d’expo, montrant une 
grande variété de tarifs, routes, taxes, origines, à noter extraordinaire courrier diplomatique de l’Ambassadeur 
de France à Copenhague à son homologue à Stockholm en partie codé et traduit à l’arrivée, rare valise 
diplomatique sous Louis XIV, 4 lettres du 18è s., 1809 Lettre de Stralsund avec “N°77 GRANDE ARMEE”, 1809 
de Bratislava pour la Poméranie suédoise avec “N°28 ARM D’ALLEMAGNE”, 1810 “BUREAU CENTRAL ARM 
D’ALLEMAGNE” et “PAYEUR Gal DE L’ARMEE D’ALLEMAGNE”, 1811 “118 AMSTERDAM” pour Goteborg, cachet 
rond d’essai du Havre 1829 pour Stockholm, désinfecté, d’Algérie, 1855 “Mtre de la Marine et des Colonies”, 
1856 Bureau français à Tunis pour Carlskrona, 1857 Lettre de Cette pour la Suède via Gibraltar, divers taxe au 
tampon “56”, “112”, “24sk”, “72öre”, “72, “26” rectifié en “144”, marque d’échange “F/33”, etc., plus Bulletin 
des lois restitution par la France de la Poméranie suédoise, idéal pour étude et très difficile à réunir (50)

2’400

50001 F / www	

1757-1855, Lot de 58 lettres sans timbres de France pour la NORVEGE, sur pages d’expo, dont 1757 payée 
jusqu’à Copenhague, 1794 2e DIV ARMEE D’ITALIE, marque révolutionnaire de Toulon, diverses routes et tarifs, 
deux lettres désinfectées, différents acheminements par agents, 1837 Lettre d’Algérie purifié au lazaret du 
Frioul, 1850 Lettre du Consul de Norvège au Havre en franchise partielle à partir de Hambourg, etc., cf internet, 
TB, destination peu commune (58)

1’000

50002 F / www	

1758-1877, Collection de 58 lettres sans timbres de France pour le DANEMARK, sur pages d’expo, montrant 
une grande variété de tarifs, routes, taxes, origines, à noter huit lettres du 18è s., franchise “Mre des relations 
extérieures”, rare valise diplomatique de Rome 1816, cinq lettres de départements conquis dont P124P 
NORDEN, divers achemineurs, 1838 imprimé, 1845 marque “paquebot à vapeur TAGE”,  lettres d’Algérie et 
Alexandrie Egypte, 1856 deux lettres de Kamiesch Guerre de Crimée, etc., plus un passeport, idéal pour étude 
et très difficile à réunir (58)

1’500

50003 F / 16	

1786 Lettre de Tours pour Chinon avec rare franchise “Maréchaussée”, première franchise de l’ancêtre de la 
Gendarmerie, rare franchise du 18è. s.

150

50004 F / www	

1795 Gendarmerie Nationale du Mont Blanc, Procès-verbal manuscrit sur plusieurs pages de l’audition d’un 
prisonnier, rare, plus 1794 Document à en-tête “Mort aux tyrans et à leurs suppots” de Cluses pour St Jeoire

140

50005 F / 16	

1798 Lettre à en-tête de l’Armée d’Angleterre de Rouen pour Bar sur Ouran avec rare marque PORT-PAYE ARM. 
D’ANGLETERRE, cachet de l’état major général, TB, très rare

900

50006 F / 16	

1798 Lettre de Tours pour Paris avec franchise au tampon “Le Chef de la 6me Div on de Gendarmerie Nationale”, 
TB, première marque de franchise au tampon de la Gendarmerie

140

France & Colonies

Vendredi 2 décembre 2016 à 10h00 CET

	 Voir aussi SUPPLÉMENT à partir de la page 138
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50007 F / www	

1800-12, Trois documents à en-tête de la Gendarmerie du Département de l’Ourte (Belgique), TB, rare (3)

200

50008 F / 16	

1803-06, Trois documents de la Gendarmerie du Département de la Dyle, Belgique, Département conquis, avec 
belles vignettes, TB, rare (3)

240

50009 F / 16	

1804 Lettre sans texte avec franchise au tampon “Le Capitaine de Gendarmerie Nationale dans le Dépt du 
Mont-Blanc” et manuscrit “Service de la Gendarmerie”, TB, rare

100

50010 F / www	

1804 Lettre à en-tête Gendarmerie Nationale de Bastia, département du Golo (Corse), TB

60

50011 / 17	

1806 Affiche des “Tarif des droits de Couriers et voyageurs en Extra-Poste”, Berlin, TB, très rare

300

50012 F / www	

1807-12, Trois documents à en-tête Gendarmerie impériale concernant des Prisonniers de guerre anglais, TB, rare (3)

300

50013 F / www	

1808-15, Cinq lettres en franchise de la Gendarmerie dont au tampon rouge de l’inspecteur général de la 
Gendarmerie impériale, TB (5)

300

50014 F / www	

1810 Lettre du Commandant de Gendarmerie au Maire d’Aragni avec “116 FROSINONE”, TB, rare, ind. 19

80

50015 F / 17	

1811 Lettre de Napoléon au Ministre de la guerre “Monsieur le Duc de Feltre, dirigez sur Bayonne les 30 
gendarmes etc.” datée St Cloud le 21 aout 1811 et signée “N”, TB

1’000

50016 F / 17	

1811 Lettre en franchise “Gendarmerie impériale” de 116 VELLETRI pour Rome, TB, rare

100

50017 F / 17	

1811 Lettre avec P89P ORANGE pour Salon de Provence, manuscrit “Gendarmerie impériale”, TB

80

50018 F / www	

1812 Document à en-tête Gendarmerie impériale d’Arras pour le Commandant du dépot de Prisonnier de 
guerre espagnol à St Quentin, TB, rare

100

50019 F / 17	

1813 Lettre de Paris pour l’Espagne avec franchise au tampon rouge “Gendarmerie impériale Première Légion”, 
manuscrit “Service de Gendarmerie”, TB

120

50020 F / 17	

1813 Lettre sans texte en franchise “Service de Gendarmerie impériale” avec “24 BESANÇON” signé à gauche 
par le frère du Général Moncey, TB

80

50021 F / 18	

1815 Lettre de Napoléon “Mon cousin, il faut organiser la gendarmerie pour l’armée du Nord, etc.” datée Paris 
le 27 avril 1815 et signé “N”, B/TB

1’200

50022 F / www	

1818 et 1824, Deux lettres en franchise de la Gendarmerie avec “19 BASTIA” pour Ajaccio et Prunelli, plus 1837 
Lettre idem de Corte, TB, rare (3)

240
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50023 F / 18	

Lettre avec cursive “78 Comps du Var” pour Bargène avec franchise de la Gendarmerie, TB

60

50024 F / 18	

1835 Lettre sans timbres de Paris pour Turin, belle illustration à l’intérieur avec légende “les Coursiers de Nancy 
qu’on fait parler”

80

50025 F / 18	

1837 Enveloppe avec cursive “19 La Porta” pour le Préfet de Corte en franchise, manuscrit “Service de 
Gendarmerie”, cache à double fleuron Corte, TB

120

50026 F / 18	

1842 Lettre du Capitaine de Gendarmerie commandant le Service du Roi à Neuilly avec càd rouge Maison du 
Roi Neuilly pour Cognac, cachet PP rouge, arr., TB, signé Pothion

140

50027 5003050028

50027 H / 19	 3

1849 20c noir obl. PREMIER JOUR 01.01.49 de La Ferté Macé, Orne, TB, signé Calves

340

50028 H / 19	 3

1849 20c noir obl. càd T14 Nogaro 2 janvier 49, TB, a servi pour illustré l’Yvert 2015

200

50029 F / 18	 3

1849 20c noir (touché à droite) obl. moyen càd T14 de Guéret 2 janvier 1849 et plume sur lettre pour un Député 
à Paris, arr. 03.01, TB, rare, cert. Robineau

1’000

50030 H / 19	 3

1849 20c noir obl. càd Allevard 03.01.49 Isère, TB, signé Baudot

100

50031 F / 18	 3

1849 20c noir bien margé obl. càd 15 Les Ternes 5 janvier 49 et plume sur lettre pour Grenoble, au dos càd 
Paris 05.01 et arr. 07.01, TB

500

Echelle des Enchères 
€      50 - 100	 €      5	 €      500 - 1000	 €      50 	 €        5000 - 10000	 €      500
€    100 - 200	 €    10	 €    1000 - 2000	 €    100	 €      10000 - 20000	 €    1000
€    200 - 500	 €    20	 €    2000 - 5000	 €    200	 €      20000 - 50000	 €    2000
			    	 €     50000 - 100000	 €    5000

Les offres se situant entre ces montants seront arrondies à la surenchère supérieure.  
L’enchérisseur est lié par son offre tant qu’une nouvelle surenchère n’a pas été valablement formulée par un autre enchérisseur.
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50032 G 	 3

1849 20c noir en paire obl. rosace d’Agen sur fragment, TB, rarissime (deux pièces connues, Encyclopédie p. 
290), signé Calves, cert. Baudot

2’000

 
50033 F 	 3

Rare grille ROUGE et grille noire sur 20c noir, 4 marges blanches, sur lettre de Carvin 27 janvier 1849 pour 
Lille, arr. 28.01 au dos, TB, très rare grille rouge apposé en plus de la grille noir qui n’était pas assez encrée, 
signé Calves

4’000

 50034 50035

50034 A / 20	 1

Deux essais du 10c : en bleu sur papier carton, tirage fin, cert. Behr, et en bleu sur jaune

160

50035 H / 20	 1

1849 10c Cérès en bande de trois obl. grille sans fin, belles marges, TB, rare en multiple, signé A.Brun

340
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50036 F 	 1

Exceptionnelle lettre d’Italie pour la TUNISIE par la voie française

1849 Cérès 10c bistre en bande de trois pour TUNIS sur lettre écrite de Livourne, Italie 02.04.1851 et postée 
à Marseille le 08.04.1851, arrivée du bureau français à Tunis le 14.04.1851 au dos, superbe, signé Baudot et 
Calves, cert. JF.Brun

Les multiples du 10c sont extrêmement rares, la destination également !

8’000

50037 F / 18	 1

1849 10c bistre-jaune obl. grille sur lettre d’Arbois 20.12.51 pour la ville, sans texte, TB, signé JF.Brun 
et Roumet

150

 
50038 F K 	 1d

1849 10c bistre-jaune en paire TETE-BECHE sur lettre de Beaune pour un soldat en garnison à Avignon, au filet 
sur 2mm, signé Calves, rarissime en tarif militaire, Yv. € 47’500++

6’000
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50039 F 	 3

1849 Cérès 20c noir (au filet à droite) oblitéré par deux barres métallique et grille de Fourmies 29 juin 49 sur 
lettre pour Avesnes, TB, pièce unique

Expertise: Cert. Calves & JF.Brun

3’000

 
50040 F 	 3

1849 Cérès 20c noir de Mulhouse 19 sept 50 pour Bâle, Suisse, cachet rouge PD, au dos càd rouge Suisse St 
Louis et arrivée Basel, TB, quelques lettres connues, cert. Calves

2’400

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means 
of any of the following Credit Cards: 
VISA, Mastercard and American Express
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50041 F 	 3

1849 20c noir sur lettre de Paris pour Troyes avec càd du Bureau central en NOIR du 2 avril 1849, arr. 03.04 
au dos, TB, rarissime, indice 35 = 4000 euros

1’000

50042 F / 18	 3

1849 20c noir sur lettre de Lagrasse (T14) 14 septembre 1849 pour Paris avec rare cursive “10 DAVEJAN” 
bien frappée, arr., TB

300

50043 F / 26	 3

1849 20c noir sur lettre avec cursive “9 Rigny le Ferron”, grand càd Villeneuve l’Archeveque 12 oct 49 
pour Sens

200

50044 F / 26	 3

1849 20c noir obl. par deux grilles sur lettre avec cursive 38 Chaussin et càd Le Deschaux 29.04.50 pour 
Cuiseaux, arr., TB, signé Calves

150

50045 F / 26	 3

1849 20c noir sur lettre avec grand càd Mur de Barrez 7 janvier 1850 pour Espalion, TB

150

 
50046 H J 	 4

1849 25c Cérès en bloc de 4 bien margé, obl. proprement par par 4 grilles, TB, signé A.Brun

1’200

	 Des images supplémentaires des lots les plus volumineux sont disponibles sur

	 www.davidfeldman.com
	 Les lots portant la mention “www” sont illustrés seulement sur notre site internet.
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TÊTE BÊCHE POUR LA NORVÈGE

 
50047 F K 	 4c+5

1849 25c Cérès en paire TETE-BECHE +40c orange obl. PC65 sur lettre d’Amiens 1853 pour la Norvège, transit 
Hamburg au dos, TB, très rare, cert. Behr et Calves

Unique tête-bêche pour la NORVEGE avec 1ère émission

50’000
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50048 H 	 5

1849 40c orange obl., bien margé avec voisin à gauche, TB, signé Scheller

150

 
50049 F 	 6

1849 1F carmin en paire, touchée, obl. gros points sur lettre de Paris 22.02.53 pour la SUEDE par voie de 
Prusse, càd de transit Minden-Berlin et Hambourg au dos et d’arrivée, TB, très rare destination, l’office de 
Prusse l’a accepté payée jusqu’à destination

2’000

 
50050 F 	 6 +4

1849 1F carmin (x2) +paire de 25c bleu (touché) obl. grille sur lettre de Cette 07.10.50 pour la SUEDE, cachet 
PF, par voie de Hambourg, càd de transit Hambourg au dos et d’arrivée, TB, très rare destination, cert. Soluphil

5’000
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50056

50051

50051 F / 27	 6 +9+10

Rare afft en double port pour les ETATS-UNIS à 2F60 en tricolore avec 1849 1F carmin en paire +10c Présidence 
+20c Présidence en paire obl. rouleau de gros points de Paris 28.07.53 pour Boston, càd New York à l’arrivée, 
petits défauts sur les timbres mais combinaison vraiment rare, signé Calves et E.Diena

2’000

50052 50053 50054

50052 C / 27	 6f

1849 1F carmin, réimpression officielle de 1862, neuf, petit mince

180

50053 H / 27	 7

1849 1F vermillon obl. grille, réparé, TB d’aspect

2’000

50054 C / 27	 8A

1849 25c sur 20c bleu, bord de feuille latéral droit, fraîcheur postale, rare et superbe, signé Roumet, cert. 
Calves et La Postale

8’000

50055 F / 26	

1852 Lettre avec cursive “19 Piedicroce” pour le Sous-Préfet de Corte en franchise, manuscrit “Gendarmerie”, 
càd La Porta, TB, rare ainsi

150

50056 F / 27	 9

1852 10c Présidence x2 (un déf.) sur lettre de Cavaillon 27.05.54 pour Annonay, taxe “05”, arr., TB, très rare, cert. RHP

1’000

50057 F / 26	 9

1852 10c Présidence, bien margé, obl. PC665 sur lettre de Caylux 05.11.53 pour Mordagne, TB, signé Calves

320

50058 F / 26	 12+14

5c Empire ND x2 +20c en paire, deux marges courtes, sur lettre d’Algérie pour le Caire, Egypte, càd Algérie BM 
Marseille 01.02.61, arr. Alexandrie 13.02.61 au dos, B, rare

400

50059 F / 26	 12+16

5c +40c Empire ND obl. PC2950 sur lettre de Strasbourg 05.06.55 pour Aix la Chapelle, arr., rare, signé Calves

300
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50060 F / 26	 13

10c Empire ND bien margé, obl. càd Paris 05.03.61 sur bande d’imprimé pour la SUEDE, transit Hambourg au 
dos, TB, le seul imprimé avec Empire ND pour la Suède

500

50061 F / www	 13

10c Empire Non dentelé obl. càd Cluses 2 dec 6? sur lettre sans correspondance avec boite F, B/TB

60

50062 F / 26	 14

20c Empire ND obl. losange AA5 sur lettre de l’Armée d’Italie 09.07.59 pour Buxy, arr., rare

400

50063 F / 26	 14

20c Empire ND, 4 exemplaires sur lettre de Paris 09.06.62 pour le DANEMARK, griffe “AFFR INSUFF Es2”, 
marque d’échange F 54, arrivée au dos, TB, très rare

300

50064 F / 30	 14

20c Empire ND obl. GC 2409 sur lettre de Montpont s l’Isle (23) 23 novembre 1862 pour Bordeaux, cert. 
Scheller, Première date connue de l’utilisation du Gros Chiffre

200

50065 F / 30	 14

20c Empire ND (touché) obl. losange CDS sur lettre du Camp de Sathonay 10 nov 59 pour Trévoux, arr. 11.11.59, 
rare, cert. JF.Brun

100

50066 F / 30	 14+16

20c +40c Empire ND bien margés obl. CS1 sur lettre de Paris 17.08.60 pour Altona, Hambourg avec griffe 
AFFR. INSUFF Cs1, arr. au dos, TB

150

50067 F / 30	 14+17B

10c Empire ND 20c en paire +80c en bande de trois payant le double port à 2F80 d’Alexandrie en Egypte 
04.03.1862 pour la SUEDE, marges courtes, cachet d’arrivée, rare destination

500

50068 F / 30	 15

25c Empire ND bien margé obl. PC2687 sur lettre du dernier jour du tarif de Rives 30 juin 1854 pour Grenoble, 
arr., TB, rare

300

50069 F / 30	 16

40c Empire ND x2, bien margés, obl. ESTRANGERO BARCELONA sur lettre de Marseille 1861 pour Alicante, 
arr. au dos, TB

180

 
50070 F K 	 17Af

80c Empire ND en TETE-BECHE dans une bande de trois avec petit bord de feuille (légère fente, le timbre non 
tête-bêche filet entamé) obl. rouleau de pointillés et càd Paris sur devant de lettre pour New York avec rabat 
frappé du cachet de passage Paris à Calais 30.08.55, cachet d’arrivée Boston, très rare, cert. Robineau

1’600
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EXCEPTIONNEL TÊTE BÊCHE NEUF DU 80C

 
50071 C K 	 17Bc

80c rose Empire non dentelé en paire TETE-BECHE coin de feuille, neuf avec gomme d’origine, léger pli de 
gomme naturel, très frais, rarissime, Yv. € 100’000

GRANDE RARETE DE LA PHILATELIE FRANCAISE

30’000
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50072 F 	 17+14

1855 Lettre de Nantes pour BATAVIA via Marseille, Suez, Ceylon & Singapore, avec Empire ND 20c +80c obl. 
losange “NP”, avec usage tardif du cachet Singapore Bearing au dos, destination rare, ex Tay Peng Hian

2’200

 
50073 F 	 18+10

1854 1F Empire +25c Présidence en paire oblitérés gros points sur enveloppe de Paris 28 fevr 54 pour la 
Havane, càd Londres, Taxe cubaine “2” en bleu et cachet “NE”, combinaison rare et unique pour Cuba, TB 
Expertise: Cert. JF.Brun

10’000

50074 F / 30	

1854-62, Lot de 10 lettres pour la NORVEGE avec Empire non dentelés, sur pages d’expo avec affts variés 
dont Lettre de 1854 avec 20c Empire considérée comme non affranchie, 1858-63 trois lettres insuffisament 
affranchie et taxée “26” ou “52”, tarif à 1F20 ou 2F40 double port réalisé avec différentes combinaison, etc., 
plus une lettre non affranchie de 1854, cf internet, TB, destination peu commune (11)

2’000

50075 F / 30	

1854-62, Huit lettres avec Empire ND pour la SUEDE sur pages d’expo, avec affts variés dont 20c x5, 80c 
+20c, 40c +20c x3, 20c +40c payée jusqu’à Hambourg, 20c avec grifffe “Affranchissement insuffisant”, une 
d’Algérie, etc., B/TB, groupe rare (8)

1’000

50076 F / 32	

1854-63, Lot de 5 lettres avec Empire ND pour le DANEMARK: 20c bleu avec taxe 35 pour afft insuffisant, cert. 
JF.Brun, deux lettres en double port, 40c +20c en port partiel jusque Hambourg, 80c rose pour St Thomas, 
Antilles danoises, B/TB, destination rare (5)

2’000

50077 F / 30	

GUERRE DE CRIMEE 1855 Lettre de Balaklava du 24.12.55 pour la Suède, écrite par un militaire suédois, remise 
à la poste militaire britannique (càd British Army 27.12 au dos), transmise à la poste française, càd “Escadre 
de la Medit Marseille 06.01.56, divers cachets de transit dont cachet de bateau Helsingborg 13.01.56, taxe 
suédoise “24sk” à l’arrivée, TB, unique

300
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50078 F / 32	

GUERRE DE CRIMEE 1855 Laissez passer pour un employé des Télégraphes pour un jour de visiter les tranchées 
françaises et Sébastopol, cachet Armée d’Orient Etat major général, beau témoignage de la Guerre de Crimée

150

50079 F / 32	 14

GUERRE DE CRIMEE 1855 Lettre fatiguée de l’Armée d’Orient pour les Employés télégraphiques à Varna, 
donnant des conseils à ceux qui vont les rejoindre, avec 20c Empire ND

200

50080 F / 32	

GUERRE DE CRIMEE 1854-55, Deux lettres à destination de l’escadre française de la BALTIQUE : paire de 40c 
Empire ND de Paris 04.09.54 pour un Lieutenant de Vaisseau sur le Duguesclin, et 20c bleu de Brest pour le 
Tourville en escale à Kiel, B/TB, très rare (2)

800

50081 F / 34	

GUERRE DE CRIMEE 1856 Lettre de Kamiesch Crimée pour le DANEMARK, taxé “54”, transit Paris et Hambourg 
et arrivée au dos, TB, rare lettre de la poste militaire française en Crimée

100

50082 F / 34	

1858-72, Lot de 21 lettres sans timbres de France pour la NORVEGE, en partie sur pages d’expo, dont diverses 
taxes au tampons “19”, “26”, “34”, “38”, “52”, “56” rectifiée 24, “68”, “78”, aussi des bureaux à l’étranger 
dont Martinique, Argentine, Algérie, Tunis, Constantinople, etc., cf internet, TB, destination peu commune (21)

600

50083 F / 32	

1860 Mandat d’article d’argent international, neuf, TB, rare

100

50084 F / 34	 14

1860 Càd Nizza mara 17 set 60 sur 20c Empire bien margé sur lettre pour Marseille, càd arr. Marseille 18.09.60 
au dos, TB

100

50085 F / 34	

1861-63, Trois lettres avec perçage en ligne : 80c Empire pour Barcelone, 10c bistre Paris pour Paris, 20c de 
Marennes pour Paris, TB, les 3 signés JF.Brun (3)

300

50086 F / 34	 21+22+24

10c +20c +40c Empire dentelé sur lettre de Paris 26.10.1864 pour la Nouvelle-Calédonie, càd d’arrivée Port 
de France, rare

400

50087 F / 34	 21+23

1862 10c+40c Empire dent. obl. GC5096 sur lettre de Samsoun 13.09.63 pour Constantinople (arr. 15.09 au 
dos), TB, rare

300

50088 F / 36	 22

20c Empire dentelé obl. grille sur lettre du Corps Exp. d’Italie 2e Div. 04.11.63 pour l’Ardèche, arr., TB

150

50089 F / 36	 22

1862 20c bleu en paire avec LOSANGE 20 de PARIS sur enveloppe pour Genève, càd Paris 12.02.65, au dos 
càd “Paris à Olten 13.11.65” et “ambulant circulaire n°2 13.2.65,” B, rare

100

50090 F / 36	 23

1862 40c Empire dent. en paire obl. GC1769B sur lettre de Le Havre 24.02.67 pour l’EQUATEUR, cachet PP 
rouge, TB, rare

300

50091 F / www	 23

1869 Enveloppe d’Alep (Syrie) pour France avec 40c Empire dent. oblitéré GC5079, càd Alexandrette, Smyrne, 
Marseille et Bordeaux, léger pli sur timbre

50
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50092 F / 36	 24

80c Empire dentelé obl. ancre sur lettre de l’agence consulaire de Cuba 17.10.66 pour Paris, arr., TB

200

50093 F / www	

1862-67, Lot de 9 lettres pour le DANEMARK avec Empire dentelé dont tarif à 70c avec 40c +20c +10c ou 
20c x3 +10c, tarif à 90c avec 40c x2 +10c, 40c +20c x2 +10c, trois lettres insuffisamment affranchies avec 
diverses griffes, 80c rose pour St Thomas aux Antilles danoises, B/TB, rare destination (9)

1’000

50094 F / 36	

1863-71, Lot de 17 lettres avec Empire dentelés pour la SUEDE sur pages d’expo, avec affts variés dont double 
port, tricolore, imprimés, Affranchissement insuffisant, etc., B/TB, groupe rare (17)

2’000

50095 F / 36	

1863 Lettre d’Espagne pour Lyon avec càd d’entréee Espagne 17 janv 63 Marseille, taxe 5c, avec Espagne 12c 
x2 obl. GC2240 à Marseille, arr., TB

200

50096 F / 38	 23

40c Lauré sur lettre du bureau français au Caire, Egypte 27.11.68 pour Libourne “par vapeur anglais”, arr., TB

200

5009850097

50097 CC C / 35	 25c etc

1863 Lauré, série complète de l’émission Rothschild (1c, 2c, 4c, 10c, 20c, 30c, 40c, 80c), neuf, certains signés 
dont le 1c et 80c, TB, rare, Yv. €5’240

1’100

50098 DCE / 35	 25d

1863 1c Lauré, Réimpression Granet, TB, rare, Yv. €1’500

300

50099 F / 38	 25+27

1c Lauré en paire +4c Lauré obl. càd Thaumiers 23.11.71 sur imprimé pour Paris, TB

240

 
50100 F 	 26

Exceptionnel afft rouleau de gros points sur 2c Lauré x13 (bande de six, deux bandes de trois, isolé) sur Avis de 
réception de Paris rue d’Enghien 15.06.72 pour Lyon, un timbre déchiré à l’ouverture sinon superbe, cert. Robineau

1’500
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50101 F / 38	 26+27

Oblitération PD sur 2c Lauré +4c Lauré (x2) sur envoi d’une carte géographique de Lyon 08.11.71 pour Aix en 
Provence, TB, un des seuls exemplaires connus

700

50102 F / 38	 28

Deux imprimés pour le DANEMARK : 10c Lauré obl. càd Paris 10.12.1868 sur circulaire du Crédit Lyonnais, arr., 
plus bande avec càd” PD 8.11.72 imprimés Paris”, arr., TB, rare (2)

300

50103 F / 38	 28, 28+29

1868 Deux bandes d’imprimés pour la NORVEGE : simple port avec 10c Lauré et TRIPLE port avec 20c +10c 
Lauré, arr., TB, très rare (2)

600

 
50104 F 	 28A

Rarissime étoile rouge sur 10c Lauré avec càd Paris SC 22 juin 1868 à côté sur lettre locale, TB, rarissime, 
indice 35 = 4000 euros

1’300

50105 F / 38	 28+29+31

1870 Superbe tricolore avec 10c +20c +40c Lauré de St Valéry sur Somme 11.06.70 pour la Norvège, TB

150

50106 F / 40	 28+31

10c Lauré +40c Lauré obl. grille de Civita Vecchia sur lettre de Marseille pour Civita Vecchia, arr. au dos, TB, rare

440

50107 F / 40	 29

GC rouge 2240 sur 20c Lauré sur lettre de Marseille 08.05.68 pour Narbonne, TB

180

      
50108 H 	 29A var

20c Empire Lauré Type II, panneau B3, variété “la grande cassure”, oblitérés GC (reproduites page 147 de Yvert 
spécialisé 2000), Pos. 4B3 et 5B3, premières pièces vues, superbe, signé JF.Brun, cert. Roumet

5’000

50109 F / 40	

1863-68, Lot de 9 lettres pour la NORVEGE avec Empire dentelés, sur pages d’expo avec affts variés dont 1866 
Chargée avec 80c x 6, tarif à 1F, 1F20 ou 1F30 avec différentes combinaison, deux lettres insuffisamment 
affranchie et taxée “26” ou “52”,  cf internet, TB, destination peu commune (9)

1’300
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50110 F / 40	

1869-1870, Trois lettres pour le DANEMARK avec Empire Lauré : 40c +10c de Menton, 20c +80c de Bordeaux 
en double port, 80c rose d’Alexandrie en Egypte, TB, destination rare (3)

600

50111 F / 40	

1863-71, Lot de 3 lettres: Yv. 28+31 obl. ancre avec càd Ligne W pour Civita Vecchia, Yv. 31 obl. italienne sur 
lettre de Marseille pour Naples, gros points sur Yv. 22+23 en chargé, B/TB

400

50112 F / 40	

1868-72, Lot de 9 lettres avec Empire Laurés pour la SUEDE sur pages d’expo, avec affts variés dont 10c x6, 
30c x4 signé JF.Brun, 80c +30c x2, 40c +20c, 20c x3, etc., B/TB, groupe rare (9)

1’000

50113 F / 40	 16+21

1864 Rare combinaison 40c Empire NON DENTELE +10c Empire dentelé obl. GC5089 sur lettre de Jérusalem 
pour Lyon avec cachet bleu CROIX DE JERUSALEM bien frappé, càd Jaffa 22.08.64, transit Alexandrie et arrivée 
au dos 05.09.64, très rare, cert. JF.Brun

600

 
50114 F 	 22+23

1865 Lettre en double port de Jérusalem pour Paris avec Empire dentelé 20c +40c en paire (petit défaut de 
la dentelure) obl. GC 5089 avec càd perlé Jaffa Syrie et cachet “Croix Potencée”  en bleu à côté, cert. JF.Brun

1’400

50115 F / 42	

1867-73, Lot de 17 lettres pour la NORVEGE sur pages d’expo avec affts variés dont tricolore chargé, tarifs à 
70c, double port 1F40, 80c, le rare tarif à 1F30, insuffisamment affranchie et taxée, deux lettres de 1871-72 
afranchie à 60c en timbres +10c en numéraire, etc., cf internet, TB lot et destination peu commune (17)

2’000

50116 F / 40	 33

1869 5F Empire, paire + isolé, plus 80c rose en paire +25c bleu +15c brun obl. GC6316 sur lettre chargée de 
Lyon 1872 pour Saugues, fente sur deux 5F, rare, signé Bolaffi et Diena, cert. PF

2’000

50117 F / 42	

1870 Lettre de Bellegarde sur Valserine avec franchise au tampon “Le Mal des logis Commandt la Gendarmerie 
à Bellegarde” pour Chatillon en Michaille, arr., TB

80

	 Les lots portant la mention “www” sont illustrés seulement
	 sur notre site internet www.davidfeldman.com
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50118 50119

50118 G / 41	 36b

1870 10c Siège en paire TETE-BECHE obl. étoile sur petit fragment, TB, signé Scheller, Yv. € 3’500

700

50119 C DCE / 41	 36c, 37f

1870 Siège 10c et 20c, Réimpression Granet, TB, rare, Yv. €950

200

50120 F / 42	 38

1874 Lettre chargé de La Goulette, Tunisie pour la NORVEGE avec 40c Siège x7 obl. GC5121, càd transit par 
Bone Algérie, TB, très rare

600

50121 F / 42	 38

1874 Lettre en double port pour la Suède avec 40c Siège x3 obl. GC 1862 de Jarnac 02.02.74, griffes “RETUR” 
suédoise, “RETOUR A L’ENVOYEUR REBUTS”, divers cachets au dos Paris, Stockholm, “NON RECLAME”, TB, 
très rare, signé Pothion

400

50122 F / 42	 38

1871 Lettre de Lyon 17.12 pour le DANEMARK avec 40c Siège +10c payé en numéraire avec cachet PD pour 
confirmation, arr., TB, rare

300

50123 F / 42	 38

1873 Lettre double port de Paris 04.07.73 pour la SUEDE avec 40c Siège x3, cachet PD rouge, cachet d’arrivée 
au dos, TB, rare destination

300

 
50124 CC J 	 39C

1870 1c Bordeaux Report 3 en bloc report de 15, neuf sans ch., TB, Yv. € 3’500

700
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50125 G J 	 41B

1870 4c Bordeaux Report 2, une bande de trois +3 isolés obl. PB 2 sur fragment, TB, Yv. € 2’075

400

50126 F / 44	 41B

1870 4c Bordeaux Report 2, paire +isolé obl. càd Motteville 18 mars 71 sur lettre fatiguée pour Rouen, arr., 
rare, signé Calves

360

5012950127

50127 H / 43	 42a

5c Report I oblitéré étoile de Paris, authentique mais défectueux, cert. Calves, très rare oblitération sur le Report I

600

50128 F / 42	 42Bi +37

5c vert émeraude clair (signé Calves) +20c Siège sur lettre de Perpignan 10.10.71 pour le Perthus, arr., TB, 
rare nuance sur lettre

300

50129 H / 43	 43A

1870 10c Bordeaux Report 1 avec rarissime obl. typographique, qq pièces connues sur le 10c et la seule en 
1er choix, TB, signé Céalis, Calves

500

50130 F / 44	 46

20c Bordeaux (Yv. 46) belles marges avec voisin à gauche sur lettre de Marseille 27.04.71 pour MONACO, arr. 
au dos, TB

200

50131 H / 44	 46B

1870 20c Bordeaux Type II Report 2, reconstitution du bloc report de 15 timbres, TB

150

50132 F / 44	 48

40c Bordeaux, bien margé avec voisin en bas, obl. étoile chiffré sur lettre de Paris 11.08.71 pour Chalon sur 
Saone, arr., TB, rare, Yv. € 2’750

400

50133 F / 44	 49

1870 80c Bordeaux (x3, un touché au coin droit) obl. Ancre avec petite étiquette d’un oculiste de Buenos-Ayres 
sur lettre du 30.03.1871 pour l’Italie, càd Buenos-Ayres Paq Fr, arrivée au dos, TB, rare association

750

50134 F / 46	

1870-71, Trois lettres pour la SUEDE avec Bordeaux  :20c en bande de trois du convoyeur-station de Nice, 
20c bleu en bande de trois en double port avec griffe “Affranchissement insuffisant” et taxée, 80c avec griffe 
“Affranchissement insuffisant” annulée par PD bleue, B/TB, rare (3)

1’000

50135 F DFE / 44	

1871 Lot de 4 lettres avec BORDEAUX pour la Norvège sur pages d’expo : 20c x4, 40c +30c, 30c paire +10c, 
devant avec 20c en bande de trois +10c, mixte, rare (4)

1’000
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50136 F / 46	

1871 10c Lauré +20c Bordeaux en bande de trois de St Valéry sur Somme 12.05.71 pour la Norvège, TB

240

50137 F / 46	

1871 Lettre de Raches 17.02 pour le DANEMARK avec 10c Bordeaux +30c Bordeaux en paire, arr., déf., rare 
avec Bordeaux

200

50138 F / 46	

Affranchissement de septembre 1871 : Lot de 4 lettres dont 20c Lauré +5c vert du 2 septembre (2è jour), 20c 
Siège +5c Bordeaux, 20c Siège +1c +2c en paire, TB (4)

200

 
50139 F 	 37+41B

Affranchissement exceptionnel de septembre 1871

20c Siège +4c Bordeaux sur lettre de Caudry 07.09.71 pour Cambrai avec en complément d’affranchissement 
1c payé en numéraire ainsi que l’indique la griffe PP, superbe, rarissime, cert. JF.Brun

3’000

50140 F / 46	 28B+36

Coupé du 10c Lauré +20c Siège (déf.) sur lettre de Noailles de L’Oise 12 septembre 1871 pour Paris, arr., rare, 
signé Calves

550

50141 F / 46	 37+39+41A

Rare 4c Bordeaux Report I (Yv. 41A), au filet à gauche +1c Bordeaux +20c Siège sur lettre de Chalais 22.09.71 
pour Niort, arr., signé Calves, très rare

2’400

50142 F / 48	 36

1870 10c Siège COUPE + normal sur lettre de Jenlain (càd perlé) du 23 septembre 1871 pour Le Quesnoy, 
arrivée du 23 et du 24, rare, cert. Roumet

500

50143 A 	

Essai non-adopté d’un type Cérès, valeur faciale 10c, rare

200
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50144 F / 48	

1872 Lettre de Bordeaux confiée au Capitaine du Valdemar pour être remise à M. Greger à Trondheim qui l’a 
afffranchie avec un timbre de la Poste locale norvégienne de Trondheim, TB, très rare, cert.

500

50145 F / 48	

1872 Deux lettres pour la Norvège par l’office de Prusse avec rare tarif à 1F30 (alors que le tarif par voie de 
Norvège était de 70c) : 80c Lauré +25c en paire et 40c Siège (x2) +25c (x2), dernière avec cert. Behr, qq dents 
courtes, TB, très rare (2)

500

50146 F / 48	 20+48+55

1872 Lettre de Caen pour la SUEDE avec Yv. 20 +48 +55 obl. ambulant BP (Brest à Paris), cachet d’arrivée, TB, 
joli tricolore avec trois émissions, rare destination

500

50147 F / 48	 25+35+59

1872 Afft tricolore de Mezieres 22.08.72 pour Lachaudeau avec 1c Lauré en bande de 5 +Yv. 35 +59, arr., rare

240

50148 F / 48	 53

1874 Imprimé de Paris pour la Suède avec 5c vert en bande de trois obl. càd rouge PD 22 avril 74 imprimés 
Paris, TB, rare

400

      
50149 CC C DCE 	 53d, etc.

Cérès, Petit groupe de non dentelés dont Yv. 53d, 58b, etc., neuf, TB

500

50150 F / 48	 53+38

1875 Lettre de Paris 05.07.75 pour l’Alsace avec 5c Cérès en bande de 4 +40c Siège, tous avec inscription 
“SEE FILS & C° BANQUIERS PARIS” au dos, arr. au dos., deux coin abimé sinon très plaisant, très rare, seule 
pièce connue de cette inscription sur ces valeurs, signé Baudot

600

50151 F / 50	 53+59

5c vert en paire +15c petits chiffres (déf.) obl. ASNA sur lettre de Versailles Assemblée nationale 23.01.73 pour 
St Quentin, arr., B/TB

300

50152 F / 50	 53+59+32

Afft tricolore de Bordeaux 04.12.72 pour Montevideo avec 80c lauré +5c Cérès +15c Cérès obl. GC532, cachet 
PP, taxé à l’arrivée “10 CENT”, TB, signé Roumet

240

50153 F / 50	 53+60

1872 Lettre de Lyon pour Athènes avec Cérès 25c en paire + 5c vert en paire obl. GC2145, en combinaison 
avec Grèce 20c bleu obl. losange 1, càd transit Marseille au dos et arrivée, des défauts, rare

1’200

50154 F / 50	 54

Cérès 10c Gros Chiffres obl. “OR” encerclé sur carte postale, TB et rare

240

50155 F / 50	 54+56

10c +30c Cérès obl. étoile 32 sur lettre de Paris 12.02.76 pour les Etats-Unis, arr., TB

240

50156 F / 50	 55

1875 Lettre de Paris 12.05.75 pour Stockholm avec Cérès 15c en paire, griffe rouge “Affranchissement 
insuffisant”, taxée avec timbres-taxe de Suède 30ö +5ö, TB, rare

750
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50157 F / 50	 56

30c Cérès en paire obl. GC5080 sur lettre d’Alexandrie, Egypte en combinaison avec Egypte 1pi pour le 
DANEMARK, griffe “Affranchissement insuffisant” annulé, arr., TB, très rare destination d’un bureau français au 
Levant, cert. Soluphil

2’000

50158 F / 50	 56

1874 Lettre de La Goulette, Tunisie pour la NORVEGE avec 30c Cérès en paire (déf.) obl. GC5121, càd transit 
par Bone Algérie, marque d’échange F*18 en bleue et griffe “Affranchissement insuffisant”, arr., lettre fatiguée 
mais très rare

300

50159 F / 50	 57

80c rose en paire obl. GC5104 sur lettre de Shang-Hai 08.01.74 pour le DANEMARK, càd transit Marseille et 
Paris au dos, TB, rare destination pour un bureau français en Chine

800

50160 F / 52	 57+38

80c rose x2 +40c Siège (déf.) sur lettre de Paris 23.06.73 pour Constantinople par “voie de Varna”, cachet PF 
biffé remplacé par PD rouge, càd d’arrivée du bureau autrichien au dos

200

50161 F / 52	 58c +57

10c Cérès en paire TETE-BECHE +80c rose obl. GC2240 sur lettre de Marseille 14.09.74 pour St Thomas, 
Antilles Danoises, arrivée au dos, trou de ver sur le tête-bêche, unique

700

50162 F / 52	 59+60

15c petits chiffres +25c bleu (coin arrondi) obl. FRANCIA VIA DI MARE sur lettre de Marseille 1872 pour Civita 
Vecchia, TB, rare

200

50163 F / 52	 60

1875 Lettre de Paris 27.10.75 pour Stockholm avec Cérès 25c en paire (déf.), griffe rouge “Affr. insuff.”, taxée 
avec timbres-taxe de Suède 50ö +5ö, TB, rare

600

50164 F / 52	 60

1876 Enveloppe avec n°60 déjà utilisé, càd Coulanges la Vineuse 31 mai 76, càd bleu “Dir on Dle des Postes 3 
juin 76 Yonne”, lettre “G”, taxe “40”, avec dossier de saisie dont formulaire n°113, procès-verbal n°1078 (x3), 
PV de gendarmerie, TB

100

 
50165 CC 	 60A

25 Cérès, Réimpression Granet, TB, rare, signé JF.Brun, Yv. €650

130

50166 F / 52	

1872-73 Trois lettre CHARGEES pour le DANEMARK avec affranchissements multicolores de Cuisery, B/TB, 
très rare (3)

1’500

50167 F / 54	

1874-75, Six lettres pour le DANEMARK avec Cérès dentelé dont Double port et griffe “Affranchissement 
insuffisant”, B/TB, destination rare (3)

500

50168 F / 54	

1873-75, Lot de 11 lettres pour la NORVEGE avec Cérès dentelés, sur pages d’expo avec affts variés dont cinq 
lettre avec 5c vert, tarif à 70c et 1F40 double port, 1874 affranchie à 50c en timbres +20c en numéraire, griffe 
bleue “RETOUR A L’ENVOYEUR - REBUTS”, etc., cf internet, TB, destination peu commune (11)

1’200
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50169 F / www	

1873-75, Lot de +20 lettres avec Cérès dentelés pour la SUEDE sur pages d’expo, avec affts variés dont 80c 
+40c Siège, 30c en bande de 4, 15c en bande de quatre, 10c x3 +40c Siège, 25c x2 +5c vert x2, 40c Siège 
+15c +5c, lettre du 31.12.1875 dernier jour avant l’UGP, etc., B/TB, groupe rare (20)

600

50170 F / www	

1876 Deux lettres pour le DANEMARK au tarif UGP du 01.01.1876 avec 15c Cérès Gros chiffres en paire, et 
25c bleu +5c vert, TB (2)

100

 
50171 P 	

Essai de l’Imprimerie nationale, deux 10c et deux 15c noir avec interpanneau, €1’320

260

50172 CC / 54	 74

1876 Sage N sous U, 2c vert en panneau de 25 avec croix de repère, neuf sans ch., superbe

1’000

 
50173 H 	 84

1c Sage noir sur BLEU DE PRUSSE, obl., très bien centré, superbe et d’une beauté exceptionnelle, signé Calves, 
cert. Papadopoulos

1’800

 
50174 CC J 	 98 ND

1876 Sage 50c rose Type II en bloc de 4 cdf non dentelé, neuf sans ch., superbe, rare, signé A.Brun

1’900

50175 F / 54	

1876-78, Lot de 11 lettres/cartes pour la NORVEGE au tarif UGP avec Cérès dentelé ou Sage, TB (11)

300
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50176 CC C 	

1876-81, Lot de SAGE non dentelés avec Yv. 61a **, 62a **, 62a en paire, 63a, 64a, 65a, 66a, 67a, 69a cdf 
avec CONTROLE TP, 70a, 71a, 72a, 73a, 82a, 86a, 89b, 91b, 92b, 93b, 95e en paire, neuf, TB, la plupart signés, 
Yv. € 18’600

3’600

50177 F / 54	

1876-95, Lot de 7 lettres pour la SUEDE au tarif de l’UGP dont rare tripleport en Sage, 15c Cérès sur carte 
postale, etc., B/TB, groupe rare (7)

300

5017950178

50178 DCE / 53	

1877-79 Emission des Régents avec 15 valeurs dont 20c bleu, 5F violet (x2), 3c gris, etc., TB, neuf, € 3’615

600

50179 C DCE / 53	

1887 Réimpression Granet avec Yv. 73, 91, 92, 96, 20c brun sur jaune (x2), plus Régents 5F violet, TB, neuf, 
Yv. € 2’270

400

50180 F / 54	

1899 Enveloppe en recommandée de Paris pour Paris avec 15c +25c Sage, réadressée plusieurs fois (cf dos) 
dont en Belgique avec Belgique timbre taxe 10c, TB, rare

280

                
50181 P 	 117

1900 15c Mouchon, 4 essais de couleur sur bristol, TB

80

	 Participez à la vente en temps réel depuis chez vous.
	 Connectez-vous sur www.davidfeldman.com
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50182 CC 	

Extraordinaire collection de TIMBRES-MONNAIE en 3 albums

Fruit d’une recherche de 30 ans, elle rassemble plus +260 de timbres-monnaie montrant une grande diversité 
de commerce (banque, grands magasins, chausseurs, boissons, alimentation, opticien, peinture, photo, pneu, 
dentifrice, etc.) et contient de très nombreuses pièces rares dont 1c Blanc “Berlan Lederlin” (deux connus), 10c 
Semeuse “Au bon marché”, idem “Aubrun”, 5c “Beucher”, 15c Semeuse lignée “Bichara” non répertorié, 5c 
“Bonduel La Lorraine” non répertorié, 5c et 25c “Cassoret”, 5c “Chareton Droniou”, 10c “Chicorée Pasteur”, 5c 
“Pharmacie Mougne”, etc., plus 15 pièces des colonies (Cote d’Ivoire, Nlle-Calédonie) et 19 de l’étranger. Un 
ensemble exceptionnel, impossible à dupliquer, d’environ 300 pièces que l’on ne voit que très rarement en vente.

50’000

 
50183 A 	

1917 5F+5F Orphelins de guerre, essai en noir avec coq sur la faciale, TB, très rare

1’500

50184 C F DCE / 54	

1924 Paris collection of publicity cards, vignettes, stamps and postal history, both from and commemorating 
the 1924 Games; incl. publicity cards of various athletes from chocolate bars etc. (50+), Hungarian matchbox 
etiquettes (28), official vignettes (23), France 1924 Olympic stamps with set in used blocks of four, 25c and 
50c (block of four) with displaced centres, Syria inverted ovpt unused ng set signed Brun, 18 cards/covers with 
Olympic machine cancels, 2 official Olympic postcards with COLOMBES / VILLAGE OLYMPIQUE cds, Olympic 
30c on maxi card, etc.

1’500

 
50185 F 	

Picture postcards collection of 170 cards of the Games, from various publishers incl. F. Testard, L’Abeille, Debein, 
Lagache, Dixetc., Mona, etc., depicting stadia, venues, competitors (a couple signed incl. Charles Rigoulot and Maurice 
Norland), scenes during the opening ceremony, two panoramic cards by Papeghin, etc., some used and some with 
Olympic cancels, a fascinating collection with some rare examples, see web for scans of complete collection

1’000
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50186 F / 56	

1924 “Bal Olympique” Programme du 11 juillet avec illustrations imprimées de Picasso, Granovsky, etc., TB, 
très rare

800

50187 F / 56	

1924 Carte postale de Chamonix avec 10c Semeuse x3 pour la Suisse oblitérés par flamme mécanique des 1ers Jeux 
Olympiques d’hiver SPORTS D’HIVER CHAMONIX MONT BLANC JANVIER 1924 du 8.12.23, TB, rare pour l’étranger

240

          

      
50188 The Henri Deparis Collection of “A.N. Paris” Picture Postcards

This collection of 369 “A.N. Paris” picture postcards formed over many years is the most complete ever formed 
and contains nearly all known picture postcards of the 1924 Paris games from this publisher, with some very 
rare if not unique examples. The condition of the cards is very good and there is no duplication.

This collection was the basis for the book “Jeux Olympiques de Paris 1924, Les Cartes Postales A.N Paris” 
written by the man himself (a copy is included with the collection)

An unrepeatable collection of these beautiful picture postcards formed over many years.

5’000

50189 / 56	

Art Deco postcards by Blanche, set of eight postcards all with “missing 15c die” variety, very fine and very rare

1’000
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50190 / 56	

Collection of 108 illustrated picture postcards (plus some extra modern examples) incl. art deco set of 8 by 
Blanche plus “Running” without 15c die variety, “Souvenir de la Belle Jardinière” postcards with illustrations 
of children competing in Olympic events (5 + 1 duplicate), group of 24 postcards by Dreager depicting 
Olympic events in blue, white and black designs, set of 10 illustrated cards by Floowy, five entitled “SPORTS” 
with brown illustrations, three by SAP, four caricatures of athletes by Cabiol, six “silhouettes des ateliers” 
by Lumineuse, set of 12 statues by Eichborn for the Art competition, plus others, some very rare cards and 
generally very good condition

1’000

50191 / 56	

Rapport officiel sur les Jeux Olympiques de Paris 1924, 854p y compris les Jeux d’Hiver de Chamonix, 
qq frottements à la couverture sinon TB

150

50192 P / 56	 212

1924-25 Arts décoratifs, le Potier, épreuve en rouge sans la faciale, TB

100

50193 P / 56	 244

1927 Légion américaine, épreuve en rouge sans la faciale, TB

100

5019650194

50194 DCE P / 59	 252

1928 Le Travail, essai dentelé, sans gomme, TB

80

 
50195 CC J 	 261b

1929-31 Port de la Rochelle 10F outremer pâle type I bloc de 4, neuf sans ch., TB (Yv. €740+)

150

50196 C / 59	 262B

1929-31 Pont du Gard 20F type I perf.11, neuf avec ch., TB (Yv. €1’250)

240

50197 / www	

1930-60, Lot de huit couvre chefs dont 3 bérets, 4 casquettes et un képi, tous ayant appartenu à un facteur en 
Lozère, joli témoignage de la poste rurale

120

50198 P / 58	

1931 Exposition coloniale, 7 épreuves différentes : 15c, 40c x2, 50c x2, 1F50, et sans faciale, qq rousseurs, 
rare (7)

600
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50199 DCE A 	 269

1931 Caisse d’amortissement, Provinces françaises, deux essais non adoptés “au panier de fruits”, dentelé, 
TB, très rare

500

50200 / www	

1935-60, Lot de tenues de facteurs : 1955 veste kaki comme celle du facteur dans le film de Jacques 
Tati (état neuf), 1940 Paire de chaussures attribuée au facteur dans la Lozère pour emprunter les routes 
enneigées, 1950 caban à 6 boutons, 1950 veste à 4 boutons et parements rouges, 1960 deux sacs de poste 
pour le transport du courrier, 1935 veste bleu marine avec 5 boutons, 1960 ciré noir contre la pluie, neuf, 
un très joli lot rarement offert (8)

500

50201 CC J / 58	 309

1936 Statue de la Liberté en bloc de 4 neuf coin-daté avec ERREUR 1926 au lieu de 1936, neuf sans ch., 
TB, Yv. € 250

50

50202 F / 58	

1937 Imprimé complet en braille sous bande d’envoi Semeuse 2c de Paris pour le Raincy, TB, très rare

100

50203 50204

50203 H / 60	 356 var

1937 Pour sauver la race, variété avec impression doublée dont une renversée, obl., signé Calves, TB, rare, 10 connus

1’200

50204 H / 60	 356 var

1937 Pour sauver la race, variété impression double dont une renversée, obl., TB, très rare (10 connus, tous 
oblitérés), Maury € 5’750

1’200

50205 CC P / 58	 389

1938 Arc de Triomphe d’Orange, essai non dentelé, neuf sans ch., TB

50

50206 / www	

1939 Veste de facteur bleu marine, jamais portée, bon de livraison agrafé, TB

150

50207 P / 58	

1941 Paquebot Pasteur, épreuve en noir sans la surcharge, signé Decaris, TB, très rare, ex Lapierre, Maury € 5’650

800

50208 F / 62	

1941 Lettre du Camp de Drancy avec 1F Pétain pour Paris, cachet violet avec RF gratté de la Gendarmerie, TB, rare

200

	 Les lots importants sont certifiés par des experts reconnus
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50209 C A 	

1941-42 Semeuse de Dulac, Projet non émis pour l’Afrique Equatoriale, différent de celui présenté dans le 
Maury, très rare

300

50210 A P / 62	

1941-43, Neuf épreuves d’artiste du Maréchal Pétain avec plusieurs états et toutes signées, petits et grands 
formats, plus essai au crayon du 50F, unique, TB (10)

500

50211 F / www	

1943 Sept lettres de marins français internés en Turquie avec diverses marques “Service des belligérants 
internés”, rare (7)

200

    
50212 A 	

1944 Marianne d’Alger, divers essais dentelés ou non, plus Coq vert sans faciale, TB

1’000

50213 P / 62	 610

1944 15F Chenonceaux, projet non adopté, épreuve d’artiste signée Barlangue, TB, rare, ex Lapierre

200

50214 C P / 62	

1945 Marianne de Piel, Type non adopté, deux épreuves à 50c en vert (plié) et rouge sur papier gommé, TB, rare (2)

200

 
50215 CC 	

1945 Arc de Triomphe avec chiffres en noir, Exceptionnel carnet “SPECIMENS OF COMMITTEE FRENCH POSTAGE 
STAMPS”, complet avec la série complète des 10 valeurs en blocs de 10 timbres surchargés SPECIMEN en 
violet, TB, ces carnets ont été préparé par les les américains et distribués à quelques officiels de la FRANCE 
LIBRE, extrêmement rare, qq carnets connus seulement

8’000
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50216 CC / 62	 702/711

1945 2è série Arc de Triomphe en bloc de 10 avec IMPRESSION DOUBLEE du timbre, neuf sans ch., TB, très 
rare ainsi, € 10’200

2’000

50217 C P / 62	

1946 Marianne de Gandon, Type non adopté gravé par Hourriez, deux épreuves sans faciale en orange et vert 
sur papier gommé, TB, rare (2)

300

50218 C P / 62	

1948 Marianne de Hourriez, Type non adopté, deux épreuves à 6F en noir et bleu sur papier gommé, plus 
épreuve d’artiste en violet signé Hourriez, TB, rare (3)

400

50219 A / 62	 840 var

1949 Amitié franco-américaine, essai d’impression en typographie, épreuve de décomposition, TB, rare

200

 
50220 CC P 	 840 var

1949 Amitié franco-américaine, essai d’impression en typographie, non dentelé, neuf sans ch., TB

200

50221 CC / 64	 1419var

1964 8è centenaire de ND de Paris en feuille complète avec annulation des rebuts, 18è timbre avec variété 
surencrage, TB, très rare

400

50222 / www	

1969 Tenue de facteur avec veste et pantalon bleu marine, jamais porté, bon de livraison agrafé, TB

120

50223 / www	

1992 Albertville, certificat non décerné de participation à la sécurité avec signatures de Jacques Lambert et 
Christian Prouteau, 30cm x 40cm, TB, rare

80

50224 CC / 64	 4197

2008 Marianne de Beaujard, trois carnets avec spectaculaire erreur de découpe suite mauvais pliage, tous avec 
numéro 001, TB, cert. Marziano, probablement unique

5’000

50225 A / 62	

2014 Village de Coaraze, Alpes-Maritimes, 2 maquettes préparatoires, toutes signées Sylvia Cornet, unique

320

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman SA (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer may 
choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period of 
6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the 
buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the 
buyer understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale 
date, even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DF.
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Savoie

50226 F / 64	

CHAMBERY 40c rose avec superbes marges obl. grille sur lettre pour Lausanne en Suisse, càd Chambery 17 
jan 53, càd d’arrivée 18.01.53, cert. Colla, Sass. € 20’000

1’600

50227 F / 64	

CHAMONIX 1858 Pli pour Belley avec 5c (x2) + 40c obl. càd CHAMONIX  en bleu, au verso càd Sallanches, 
Chambéry et Lhuis, qqs petits défauts

300

50228 F / 64	

LA ROCHE 20c bleu 1ère ém. obl. grille sarde sur lettre pour Annecy, càd La Roche 29 juin 51, arr. au dos, 
B/TB, rare

300

50229 F / 64	

MAGLAND Lettre en rare TARIF MILITAIRE pour un soldat avec 10c brun obl. Bonneville 16 mar 59, càd Magland 
15 mar 59 à côté, càd transit Annecy, ambulant sarde et Turin au dos, TB, très rare petit bureau

600

50230 F / 64	

MALTAVERNE 20c bleu 1ère ém., touché en haut, obl. grille sarde sur lettre pour St Jean de Maurienne, càd 
Maltaverne 24 aout 52, arr. au dos, TB, très rare, ex Musso 1939

300

50231 F / 66	

MOUTIERS Lettre chargé avec 40c +20c obl. Moutiers 8 aout 57 pour Annecy, arr. au dos, TB, rare

1’000

 
50232 F 	

S. GERVAIS Rarissime bande de quatre du 5c noir de la 1ère émission, touché en haut, obl. plume et grille 
sarde sur lettre avec càd S. Gervais 21 ago 52 pour Bonneville, càd Sallanches 21 aout 52, amusant papillon 
à l’intérieur “je vous serai obligé de me répondre par la poste et le plutôt possible”, arr. au dos, TB, rarissime

7’500

50233 F / 64	

S. JEOIRE Lettre pour Chambéry avec 20c 1ère ém., touché en bas, obl. grille, càd S. Jeoire 23 avr 1853, transit 
Bonneville et arrivée au dos, TB, rare

300

50234 F / 66	

SEYSSEL 1851 20c, effleuré en bas, obl. grille sarde sur lettre pour Chambéry, càd Seyssel 28.12.51, arrivée 
au recto et au verso “CHAMBERY DIC 29”, TB, très frais, rare

400
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50235 F 	

THONON 5c noir en paire (belles marges) +40c rose (effleuré en haut) de la 1ère ém. obl. grille sarde sur lettre 
de Thonon 23.04.52 pour Paris, arr. au dos, TB, très frais, très rare

1’800

50236 F / 66	

1792-1875, Collection d’exposition de lettres avec les cachets postaux en Savoie et Haute-Savoie sur pages 
d’exposition, plus matériel complémentaire, en 4 albums; La collection comporte :

-- 43 lettres des Départements conquis 84 et 99 dont Port Payé de Carrouge, Genève, Sallanches, Conflans, 
Aiguebelle, Montmélian, DEB. MONTMEILLAN, DEB 84 CHAMBERY

-- 45 lettres sans timbres du Duché de Savoie sarde 1815-1860 avec diverses marques postales, Port payé, 
cursives, franchises

-- 15 lettres affranchies avec timbres sardes dont Première émission 40c +5c (x2) de Thonon pour Paris, 20c 
de Bonneville, 20c d’Annecy, Deuxième émission paire de 20c +paire de 5c de Thonon pour Paris, Troisième 
émission 40c +paire de 5c d’Aix les Bains (très rare), 4ème émission 40c +paire de 5c de S. Gervais, 40c 
+20c de Chambéry pour les Etats pontificaux, etc.,

-- 12 lettres avec taxes tampons dont de fabrication locale, destination Espagne et USA

-- 2 imprimés et deux lettres d’Ambulants

-- 4 lettres avec oblitérations sardes sur timbres de France en 1860 dont rare 40c Empire obl. Thonon sur lettre 
double port, càd sarde Faverges sur lettre pour Annecy

-- Taxe DT 30 et DT 25 avec càd sarde

-- 63 lettres à partir des Petits Chiffres avec 5c Empire ND en bande de 4 obl. PC de Douvaine, Taxe, tarif 
frontalier, affranchissements variés dont petites valeurs, deux nuances du 10c Bordeaux obl. GC3872 de 
St Thibaud de Coux, lettres chargées et recommandés, Retour à l’envoyeur, BM, Taxes carrés, imprimées, 
Gares, convoyeurs, afft insuffisant, etc.

-- puis 66 lettres en matériel complémentaire dont Assicurato, càd sarde Reignier sur 20c Empire ND avec 
cachet PP à côté, càd sarde S. Gervais sur 20c Empire ND avec PP à côté, deux lettres avec Taxe DT30 et 
càd sarde en 1860, etc.

Une magnifique opportunité de développer ce sujet passionnant

18-24’000

50237 G / www	

1856-59, Lot de 5 lettres avec 20c 4è ém. de différentes nuances dont Montmeillan 26.12.59, Bourg St 
Maurice29.12.59, Moutiers 03.03.59, B/TB

150

	 Participez à la vente en temps réel depuis chez vous.
	 Connectez-vous sur www.davidfeldman.com

	 Voir aussi SUPPLÉMENT à partir de la page 138
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50238 G 	

1857-60, Lot de 4 timbres avec obl. sardes en Savoie : Chamoux 8 fev 57 sur 20c sarde signé Calves, S. jean 
de Maure 58 signé A.Brun, rare Abondance 1860 sur 20c Empire, rare Frangy 3 juil 60 sur 20c Empire, tous 
les deu xsigné Ccalves, TB

300

50239 F DFE / www	

1857-72, 18 lettres et un devant de Savoie - Haute-Savoie, qq franchises sardes puis nombreux PC dont 4229, 
4200 signé Baudot, OR, etc., TB

100

      
50240 H 	

1860 Deux timbres Empire : càd sarde S. JEAN DE MAURIENNE 12 aout 1860 sur 40c Empire bien margé, plus 
càd sarde S. Gervais 26.06.60 sur 10c Empire bien margé, TB, très rare (2)

200

50241 F / www	

1861-73, lot de 7 lettres dont taxé, 10c carré de Thonon, 15c carré de Chambéry, etc., TB (7)

200

Guerre de 1870-1871

50242 F / 66	

Lettre sortie de Paris par passeur pendant le Siège de Paris

Lettre de Paris avec 20c Lauré (x4) obl. à Honfleur 20.09.70 pour la Norvège avec taxe 3d rouge, transit 
Londres, arrivée, TB, très rare

1’500

Echelle des Enchères 
€      50 - 100	 €      5	 €      500 - 1000	 €      50 	 €        5000 - 10000	 €      500
€    100 - 200	 €    10	 €    1000 - 2000	 €    100	 €      10000 - 20000	 €    1000
€    200 - 500	 €    20	 €    2000 - 5000	 €    200	 €      20000 - 50000	 €    2000
			    	 €     50000 - 100000	 €    5000

Les offres se situant entre ces montants seront arrondies à la surenchère supérieure.  
L’enchérisseur est lié par son offre tant qu’une nouvelle surenchère n’a pas été valablement formulée par un autre enchérisseur.
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50243 F 	

Le plus bel ensemble jamais constitué de ballons montés pour la SUEDE

Groupe de 7 ballons montés avec affranchissements divers:-pli confié du Georges Sand avec paire de 30c Lauré 
obl. càd Lille à Paris 08.10.70 pour Stockholm, réadressé à l’arrivée,

-- Courrier retardé de LA VILLE DE FLORENCE, Ballon monté de Paris 24.09.70 pour Skansen avec taxe tampon 
“56” à l’arrivée, càd 24.10.70 au dos, signé Schneider, cert. RHP,

-- Gazette des Absents n°5 avec 40c Lauré +20c Siège de Paris 06.11.70 pour Stockholm, cachet PD rouge, 
arrivée 12.11.70, cert. JF.Brun,

-- Ballon monté de Paris 29.09.70 pour Stockholm avec taxe tampon “56” at arrivée le 22.10.70,

-- LA VILLE DE CHATEAUDUN Gazette des Absents n°5 avec 40c Lauré +20c Siège obl. Paris SC rouge 
05.11.70 pour Westerwick, càd d’arrivée 13.11.70 au dos, 

-- LE DAVY Gazette des Absents n°17 avec 20c Lauré x3 de Paris 17.12.70 pour Stockholm, càd d’arrivée le 
01.01.1871,

-- Gazette des Absents n°33 avec paire de 30c Lauré de Paris 28.01.71 pour Stockholm, ayant ratée le dernier 
ballon, a été acheminé après l’armistice avec càd d’arrivée le 23.02.71

Un ensemble unique

24’000

50244 F / 72	

Pli confié du CELESTE

Ballon monté daté de Paris 29.09.70 avec 20c Lauré obl. GC1352 de Dreux (où le Céleste a atterri) écrit 
par Albert Choppin à son épouse à Brissac (càd d’arrivée 02.10.70), il sera Préfet de Paris du 11.02.71 au 
16.03.71, au dos cachet “Cabinet du Ministre”, TB, très rare

1’200
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50245 F 	

40c Siège x2 sur lettre par Ballon monté de Paris 19.10.70 pour Saint-Pétersbourg par “Le Garibaldi” avec 
rarissime cachet d’arrivée au dos du 27.10.70, quelques lettres connues

Pièce majeure de la Guerre de 1870

35’000
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50246 F 	

Circulaire manuscrite LA NATIONALE par Ballon monté LE GARIBALDI de Paris 21.10.70 pour Brives avec 
arrivée 01.11.70, TB, rare, Lhéritier € 15’000

1’500

 
50247 F 	

Pli confié non signalé

LE FULTON Ballon monté de Paris daté 27.10.70 avec 20c Siège obl. de l’Ambulant Paris à Lille 04.11.70 pour 
Montdidier, Somme, càd d’arrivée au dos, TB, rarissime, cachet non signalé

1’300

50248 F / 72	

1870 Lettre du 6ème échelon de poids de Paris 14.11.70 pour la Suède, càd Paris Rue d’Enghien et reprise par 
l’expéditeur car trop lourde et confiée à un passeur avec une lettre à en-tête de la Stockholms Enskilda Bank 
écrite par son Directeur le 6 décembre 1870 confirmant l’arrivée de la lettre en Suède “j’ajoute l’enveloppe 
d’une lettre de Mr Fould”, TB, unique, cert. Baudot

1’500

50249 F / 66	

Ballon-poste n°4 affr. 10c Siège en paire de Paris 16.11.70 par le Général Uhrich pour Poitiers, arr. 25.11 au dos, TB

480

50250 F / 66	

Gazette n°9 de Paris 19.11.70 pour Boulogne sur Mer avec arrivée 23.11.70, TB, par l’Archimède certain, rare, 
signé Jamet

100

	 Les lots portant la mention “www” sont illustrés seulement
	 sur notre site internet www.davidfeldman.com
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50251 F / 72	

Lettre du Gouvernement de Paris du 20.08.1870 à Wilfrid de Fonvielle signée par le Chef d’Etat-Major Général 
Schmitz “Vous me faites connaitre que vous vous êtes adressé au Ministre de la guerre pour lui faire la 
proposition d’un observatoire aéronautique ... J’ai déjà appelé son attention sur le véritable intérêt des ballons 
pour la défense de Paris”, avec son enveloppe en franchise portant mention “Gouvernement de Paris” “Le 
Général Gouverneur” et au dos càd rouge “Paris contre-seings”, Wilfrid de Fonvielle sera le pilote de L’EGALITE 
dont seul des plis confiés sont connus, pièce historique

600

50252 F / 66	

LA VILLE D’ORLEANS Ballon monté avec 20c Siège de Paris pour Louviers, rare cachet bleu Dartois & Yon, càd 
arr., TB, très rare, cert. Calves et Robineau

4’000

50253 F / 74	

LA VILLE D’ORLEANS Six ballons montés sur pages d’exposition : Paris SC rouge sur 20c Siège et griffe 
“Affranchissement insuffisant” pour Londres, Ballon-Poste n°6 avec 20c Lauré pour Vichy, 40c Lauré +10c 
Siège pour la Prusse, Paris SC rouge sur 20c Lauré pour le Gers, 30c Lauré pour la Belgique, 20c Siège pour 
Dieppe puis réexpédié vers Bruxelles avec taxe, TB, rare groupe (6)

3’000

50254 F / www	

LA VILLE D’ORLEANS Cinq ballons montés sur pages d’exposition : 10c Siège sur carte postale formule Orlandi 
pour Amiens, 30c Lauré pour Londres retrouvé à la ferme Sandum, rare (cf Ernest Cohn), Ballon monté avec 
PP pour Amiens, deux ballons pour Londres avec timbres tombés et cachets PD, signé JF.Brun, rare groupe (5)

1’600

50255 F / 72	

LA VILLE D’ORLEANS Pli confié avec 20c Siège obl. GC3880 de St Valéry sur Somme sur Gazette n°9, TB, très 
rare, cert. Roumet

1’500

50256 F / 74	

LA VILLE D’ORLEANS Gazette n°9 avec paire de 10c Siège obl. Ar 13e C, càd Armée du Rhin 21.11.70 Bau AL 
pour Caen, arr. 10.12.70, TB, très rare, cert. Roumet

1’200

50257 F / 74	

LA VILLE D’ORLEANS accidenté Ballon monté de Paris 24.11.70 pour Londres avec rare marque d’échange “FR 
- 1F50”, taxe DT30 rectifiée “6”, transit Londres 15.12.70 et arrivée Fécamp 13.12.70, TB, très rare, cert. RHP

700

50258 F / 74	

LA VILLE D’ORLEANS Gazette n°10 avec 20c Lauré obl. Paris SC rouge 24.11.70 pour Rouen en zone occupée, 
distribuée après le rétablissement des relations postales en février 1871 avec càd d’arrivée Eu 19.02.71, TB, 
rare

600

50259 F / 74	

LE JACQUARD certain, Ballon monté de Paris 28.11.70 pour Boulogne sur Mer avec 20c Siège obl. Paris SC 
rouge, très rare càd de passage rouge au recto 1 ANGL 1 / BOULOGNE 25 dec 70, arrivée 25.12.70 au dos, TB, 
rare courrier de l’ile Bryler, signé JF.Brun, cert. RHP

2’400

50260 F / 74	

LE JACQUARD certain, Gazette des Absents n°10 de Paris 25.11.70 pour Alais, Gard, timbre tombé par 
immersion, taxe DT30, très rare càd de passage Falmouth 3 dec 70 et arrivée Alais 11.12 au dos, TB, signé 
Calves, cert. RHP

1’800

50261 F / 76	

LE JACQUARD certain, Ballon monté de Paris 24.11.70 pour la Vienne avec PP encadré (timbre tombé par 
immersion), rare transit La Rochelle 21.12.70 et càd perlé d’arrivée au dos, TB, signé Calves, cert. RHP

1’000

50262 F / 76	

Rare courrier de l’île de Bryler par le Jacquard, Gazette des Absents n°11 avec 20c Lauré obl. Paris SC rouge 
27.11.70 pour Le Crotoy (arrivée càd perlé 26.12.70), réadressé pour la Belgique avec griffe “Affranchissement 
insuffisant”, taxé 3 à l’arrivée, càd Ostende 27.12.70, TB, très rare, signé Calves, cert. Robineau

800
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50263 F / 76	

Journal LA CLOCHE pour le DANEMARK avec 30c Lauré de Paris 03.12.70 pour Copenhague, afft incomplet 
(manque un 20c), càd d’arrivée au dos, très rare destination, cert. Calves

1’500

50264 F / 74	

1870 ballon monté de Belleville 5.12.70 pour la Belgique avec arrivée Jette 14.12 au dos, taxe 5, TB, signé 
Baudot, tolérance car les ballons non affranchis n’étaient pas autorisés, rare

500

50265 F / 74	

Rare ballon monté pour la NORVEGE avec 40c +30c Lauré, déf., de Paris 08.12.70 pour Christiania, càd 
d’arrrivée au dos, destination très rare

3’000

 
50266 F 	

Agence Havas, édition allemande, avec 40c Lauré +10c Siège de Paris 11.12.70 pour le DANEMARK, TB, très 
rare destination, cert. Robineau

4’000

50267 F / 74	

Ballon monté de Paris 15.12.70 pour la Comtesse de Courson à Portrieux, càd d’arrivée illisible, texte 
demandant l’envoi d’une réponse par troies voies : M. Pelvilain à Rouen, Mme Dudfoy, l’ambassadeur américain 
M. Washburn, TB, rare

300

50268 F / 76	

Lettre autographe du 04.01.1871 signée JULES FERRY à en-tête “Gouvernement de la Défense Nationale - 
Administration du Département de la Seine et Mairie de Paris”, Jules Ferry était Ministre du Gouvernement 
et Maire de Paris, il sera plus tard Ministre de l’Instruction publique à l’origine de l’école laïque, gratuite et 
obligatoire, personnage historique

400

50269 F / 78	

LE RICHARD WALLACE certain, Gazette des Absents n°31 de Paris 25.01.71 pour le Morbihan, timbre tombé 
lors de l’immersion, taxe DT30, càd d’arrivée Napoléonville 23.02.71, très rare

800

50270 F / 78	

1871 Lettre avec cachet croix-rouge SOCIETE DE SECOURS AUX BLESSES MILITAIRES - PARIS postée au Havre 
01.02.71 avec afft tricolore pour la Suède avec 30c Bordeaux +10c Lauré (déf.) +20c Lauré, arrivée au dos, 
TB, très rare, seule pièce vue pour la Suède

1’000

50271 F / 78	

1871 Lettre de Paris 25.03.71 postée à Versailles pour la SUEDE avec 30c Lauré en paire, pli d’archive, càd 
Versailles 26.03.71, TB, càd d’arrivée au dos, très rare lettre sortie de Paris pendant la Commune, première 
pièces vue pour la Suède

800
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50272 F / 78	

Lettre sortie de Paris par passeur pendant la Commune

Lettre de Paris sortie par passeur et postée à St Denis avec 30c Lauré +20c Siège en paire obl. GC3568, PD 
noir, pour la Norvège et redirigée vers la Suède, TB, unique

1’000

50273 F / 78	

1871 AMBULANCE LYONNAISE - Cachet Croix Rouge en bleu sur enveloppe avec càd Gare de Bourg-en-Bresse 
à côté, TB, rare

200

50274 F / www	

1870-71, Lot de 10 ballons montés dont un pour la Suisse et un pour la Belgique, cf scans

800

50275 F / 80	

1870-71, Quatre lettres pour la SUEDE sur pages d’expo avec voies diverses suite à la Guerre de 1870-71: 80c 
Lauré (x2) en double port par la voie d’Angleterre, 20c Bordeaux +40c Lauré par la voie suisse, 20c Lauré +40c 
Siège taxée par la voie de Prusse, 20c Siège +10c Lauré x4, B/TB, rare (4)

800

50276 F 	

LA POSTE PAR PIGEON

Extraordinaire ensemble sur ce sujet comprenant:

-- Dix pigeongrammes

-- Sept ballons montés en rapport avec les dépêches et pigeongrammes dont Le Ville d’Orléans pour la Belgique 
arrivée le 13.1.70 (texte intéressant sur Steenackers et Dagron), l’Archimède, le Poste de Paris en réponse 
directe à une dépêche, Gazette des Absents n°30 par le Toricelli en réponse directe à un télégramme, le Général 
Bourbaki pour M. Beaufour à Granville, Gazette des Absents n°26 pour M. Beaufour à Granville par le Vaucanson, 
Rarissime reçu télégraphique de Privas 12.11.70 pour un pigeongramme de 9 mots

-- Rare ensemble d’un Ballon pour M. Beaufour à Granville, rarissime reçu télégraphique de Granville 20.11.70 
pour un pigeongramme envoyé par M. Beaufour avec enveloppe Télégramme privé et texte de Beaufour, 
Gazette des Absents n°12 datée de Paris 03.12.70 en réponse directe à la dépêche reçue

-- Deux télégrammes jaunes reçus pendant le Siège au Fort de Romainville par pigeon

-- Huit télégrammes bleus reçus pendant le Siège par pigeon avec càd de Paris, très rares, plus deux reçus 
après le Siège

7’000
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50277 F 	

Lettre de Corné 19.02.71 avec deux 20c Bordeaux pour Bière, Suisse, redirigée avec vignette “Militaires 
français internés en Suisse Gratis.” exceptionnellement oblitérée par càd Lucerne mars 1871 pour Givors avec 
bord de feuille d’un timbre suisse Helvetia utilisé pour noter “Givors (Rhône)”, extraordinaire combinaison France 
+ vignette de franchise suisse, pièce unique, cert. BPB

2’600

 
50278 H 	

Alsace-Lorraine 25c en bloc de 16 obl. Strasbourg encadré, B/TB, renforcé avec des charnières, rare en si 
grand bloc

280

50279 F / 78	

Alsace-Lorraine 25c en bande de trois obl. plume sur enveloppe artisanale en recommandé pour la Suisse, 
TB, très rare

1’200

50280 F / 78	

Lettre de Strasbourg occupé pour l’ITALIE avec Alsace-Lorraine 10c en bande de quatre (un coin arrondi) obl. 
par càd Strassburg im Elsass 24.04.71, au dos càd d’arrivée Bologna 26.04.71, TB, bonne destination avec 
Alsace-Lorraine

600

50281 F / 80	

Alsace-Lorraine : Lot de 7 lettres dont 4c gris obl. St Louis 18.06.71 sur imprimé pour Mulhouse, 20c bleu de 
Schiltigheim avec taxe tampon 2 et 30, 20c bleu obl. Dornach avec taxe 25, 10c de Wesserling, 10c avec obl. 
Pfaffenhoffen en rectangle, paire du 10c obl. Gebweiler, 10c obl. fer à cheval Markirch, TB de qualité (7)

600-1’200
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50282 F / 80	

Alsace-Lorraine : Lettre de Mulhouse en recommandé avec Allemagne 1 Gr +2Gr obl. fer à cheval, arr., TB, rare

280

50283 F / 80	

Alsace-Lorraine 10c en paire obl. Altkirch 30.11.71 sur lettre avec 20c Siège obl. étoile bleue pour Paris, arr., TB

240

50284 F / 80	

Rarissime marque de censure bleue “AUF MILITÄRISCHEN BEFEHL ANGEHALTEN” (retenu par ordre militaire) au 
dos d’une enveloppe pour la Suisse avec Alsace-Lorraine 10c +20c obl. càd Feldpost Relais n°19 30.01.71, 
càd d’arrivée 12.02.71, TB quelques rares lettres connues

1’000

50285 F / 82	

Collection extraordinaire sur les COLIS-POSTAUX d’ALSACE-LORRAINE :

-- Collection d’exposition sur l’emploi du 15c Colis-Postaux et ses substituts 1924-27 avec essais dont 
surimpression en rouge non dentelé (unique), en rouge dentelé, variété surimpression renversée, huit 
épreuves, 25 essais du fond, feuille de présentation officielle avec les Specimen, divers essais, surcharges 
Specimen et Epreuve, bloc de six non dentelé, variétés, coin datés, utilisation, etc.

-- plus des centaines de documents entre 1918 et 1944 présentant une très grande variétés 
d’affranchissements, emplois de timbres français ou allemands, timbres commémoratifs, timbres-taxe, etc. 
Un ensemble unique, ex Danan

15-24’000

Poste Maritime - Paquebots

50286 F / 82	

BORYSTHENE: Càd du 18 août 56 sur lettre de Beyrouth pour Lyon, taxée “10”, seule lettre répertoriée de la 
5ème variante selon Salles (Salles N° 759)

200

50287 F / 82	

CEPHISE: Càd en BLEU du 11 AOUT 62 sur lettre de Marseille pour Gênes, affr. Empire 40c obl. ancre (Salles Fig. 765)

200

50288 F / 82	

DUPLEIX & DANUBE: Càd du 21 FEVR 63 pour le premier et du 10 MARS 63 pour le second (au verso) sur lettre 
de Beyrouth pour Marseille, affr. avec Empire 40c et 10c, double non-répertorié par Salles (Salles Fig. 771 & 770)

300

50289 F / 82	

DUPLEIX & GANGE: Càd du 28 MAI 64 pour le premier et du 6 JUIN 64 pour le second (au verso) sur lettre 
d’Alexandrie pour Marseille, taxée “10”, une des deux possibilités de “double accidentel” répertoriées par Salles 
(Salles Fig. 771 & 776)

300

50290 F / 84	

EUPHRATE & SAID: Càd du 3 MAI 65 pour le premier et du 5 MAI 65 pour le second (au verso) sur lettre de 
Beyrouth pour Lyon, affr. avec Empire dent. 40c et 10c, (Salles Fig. 774 & 816)

200

50291 F / 84	

LOUQSOR: Càd du 30 NOV 1854 sur lettre de Beyrouth pour Marseille, taxée “10”, arrivée à Marseille le 28 
décembre, seul voyage complet sur la Syrie (Salles Fig. 790)

200

50292 F / 84	

LYCURGE: Càd du 20 AOUT 52 sur lettre de Malte pour Marseille, taxée “10”, seule date connue malgré cinq 
voyages, ex Schatzkes (Salles Fig. 791)

200

50293 F / 84	

LYCURGE & EGYPTUS: Càd du 13 NOV 53 pour le premier et du 18 NOV. 53 pour le second (au verso) sur lettre 
de Salonique pour Marseille, taxée “20”, deuxième date des “doubles” répertoriées par Salles, signée Jamet 
(Salles Fig. 791 et 772)

400
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50294 F / 84	

MEANDRE: Càd du 2 FEVR 57 sur lettre de Beyrouth pour Marseille, taxée “10”, superbe (Salles Fig. 792)

150

50295 F / 84	

NIEMEN: Mention manuscrite par l’expéditeur “Par le Niemen” sur lettre de Marseille pour Palerme, affmt avec 
Empire dent. 20c(2) obl. ancre, mention manuscrite dans Salles mais ceci est la seule pièce connue avec 
mention par l’expéditeur

300

50296 F / 84	

NIL: Càd en BLEU du 26 NOVEMBRE 1864 sur lettre de Marseille pour Constantinople, affmt avec Empire dent. 
40c et 10c obl. ancre BLEU, rare, ex Schatzkes (Salles Fig. 805)

200

50297 DFE / 84	

PELUSE: Càd en bleu du 29 NOV 65 sur devant de lettre de Marseille pour Beyrouth, affranchie avec Empire 
dent. 40c et 10c oblitérés ancre BLEU, belles frappes et rare (Salles Fig. 810)

150

50298 F / 85	

SCAMANDRE: Càd du 15 AOUT 53 sur lettre de Constantinople pour Marseille, aussi cachet de passage à 
Smyrne à côté, très rare (Salles Fig. 818)

500

50299 F / 85	

SIMOIS & AVENTIN: Càd du 23 MARS 58 pour le premier et du 27 MARS 58 pour le second (au verso) sur lettre 
d’Alexandrie pour Livourne, taxée “13” crazie, càd en BLEU au verso et “double” non-répertoriée par Salles 
(Salles Fig. 819 & 757)

300

50300 F / 85	

TELEMAQUE: Càd du 20 AOUT 53 sur lettre de Marseille pour Gênes, taxée “7”, ce voyage n’est pas vu dans le 
catalogue Salles (Salles Fig. 826)

200

50301 F / 85	

THABOR: Càd du 23 AOUT 55 sur lettre en triple port de Constantinople pour Marseille, taxée “30” (Salles Fig. 827)

200

50302 F / 85	

1853-70, Excellent ensemble de lettres paquebots comprenant notamment le Bosphore, le Capitole, La Clyde, 
l’Euphrate, l’Eurotas, le Gange avec Empire 80c et 20c, l’Illisus, Lycurge et Alexandre, Méandre et Pausillippe, 
Mersey et Carmel, le Nil, le Oronte, l’Osiris(2), Le Pericles, Phase et Quirinal, SImois et Pausilippe, le Tancrède 
et enfin le Ville de Bordeaux, les cachet sont majoritairement très bien frappés

2’000-3’000

Poste Maritime - Oblitérations

50303 F / 85	

ALEXANDRETTE PAQ. FR. X N°1 et 5: Deux lettres avec càd d’escale, l’une taxée “6” sur lettre d’Alexandrette 
pour Marseille, l’autre affranchie avec paire du 40c orange sur devant pour Marseille, rare duo (Salles Fig. 908)

300

50304 F / 85	

COR D’ARM LIG. V PAQ FR. N°2 du 9 JUIL 67 sur lettre transportée par la PELUSE d’Alexandrie pour Lyon, nom 
excisé, affranchie en courrier normal avec quatre Empire dent. 10c (défauts) oblitérés ancre, seule date connue 
de ce cachet, ex Schatzkes (Salles Fig. 890)

400

50305 F / 85	

COR D’ARM LIG. U PAQ FR. N°4 du 18 NOV 70 sur lettre transportée par le paquebot EBRE du Pirée pour 
Marseille, affr. 20c obl. ancre, oblitération en BLEU non-signalée par Salles, rare (Salles Fig. 886)

400

50306 F / 86	

GRILLE DE CIVITA VECCHIA sur Empire Lauré 40c et 10c affranchissant enveloppe “Services Maritimes des 
Messageries”, au verso càd de CIVITAVECCHIA du 31 août 70, date non-signalée par Salles, TB et rare, signée 
Calves et JF Brun

600
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50307 F / 86	

LIGNE M PAQ. FR N°2 du 22 AOUT 72 sur lettre pour la Belgique déposée en escale sur le paquebot MEI-KONG, 
affranchie avec Empire dent. 10c(2), Cérès dent. 15c (défauts) et 30c oblitérés ancre, arrivée le 28 novembre 
72 à Marseille, rarissime (Salles Fig. 922/2)

600

50308 F / 86	

LIGNE N PAQ. FR. N°2: Enveloppe de Saïgon pour Marseille affr. Cérès dent 40c et 80c oblitération en BLEU du 
27 SEPT 76, càd d’arrivée du 5 SEPT 76 au verso, voyage non-répertorié par Salles et cachet pas signalé en 
bleu (Salles p.98 T.V)

300

50309 F / 86	

LIGNE N PAQ. FR. N°7: Enveloppe remise à bord du DEJMMAH pour Amsterdam, affr. Sage 25c rouge sur noir, 
oblitération en ROUGE du 18 JANV 79, càd d’arrivée du 26 JANV 79 au verso, date non-répertoriée par Salles 
(Salles p.99 T.V)

200

50310 F / 88	

LIGNE N - Oblitérations triples: Enveloppe remise à l’escale de Port-Said pour Marseille affr. Sage 15c et portant 
obl. PORT SAID 29 NOV 79 PAQ FR. N°7, COR D’ARMEES PAQ FR. N°7 et LIGNE N PAQ FR. N°7, transportée à 
l’origine par le paquebot YANGTSE, “triple” rare (Salles Fig. N°1941, 1950 et 1921)

200

50311 F / 86	

LIGNE N: 1887-1940, Réorganisation de la ligne N et lignes plus tardives à partir de Marseille: Ensemble 
exceptionnel de 106 lettres et cartes de la ligne N, après la réorganisation de la ligne, à noter divers 
affranchissements mixte dont Bureau Chinois avec Chine et Bureau Allemand avec Chine, Hong-Kong avec 
Chine, le tout monté sur pages d’expositions montrant les différents types de cachets utilisés à l’époque y 
compris cachets “doubles”, ensuite lignes Yokohama-Marseille, Marseille-Shanghai, Marseille-Kobe, etc., à voir 
absolument

3’000-5’000

50312 F / 88	

LIGNE U PAQ. FR. N°2: Lettre de Marseille pour Constantinople par le paquebot ERIDAN, affr. Bordeaux 40c obl. 
ancre, rare, signée Calves (Salles Fig. 881/2)

400

50313 F DFE / www	

Cachets d’Escale Ligne X: Trois lettres avec cachets d’escale dont Alexandrie (devant) et Beyrouth (un avec 40c 
,ligne 2, l’autre avec 80c Empire lauré, ligne 5), beau trio (Salles Fig. 902, 905)

200

50314 F / 88	

LIGNE X PAQ. FR. X N°5 et LIGNE X PAQ. FR. X N°4: Deux lettres de Marseille pour la Grèce portant respectivement 
ces deux oblitérations, les deux lettres taxées avec des Têtes d’Hermes, dont une en usage frauduleux au 
détriment de la poste (Salles Fig. 901, 881/4)

300

50315 F / 88	

LIGNE Y PAQ. FR. N°1: Enveloppe ouverte de Gallipoli pour Alexandrette affr. Empire dent 40c obl. du 23 juin 68 
et timbre-taxe turque au verso (un manquant) pour parcours effectué en Turquie, bel affranchissement mixte et 
rare (Salles Fig. 918)

500

50316 F / 88	

PORT SAID PAQ. FR N N°4 (Cachet d’escale): Enveloppe déposée à l’escale du  paquebot TANAIS à Beyrouth 
(cachet BEYROUTH PAQ FR. X N°3) et adressée pour la France, affr. Empire 20c(2), paquebots DUPLEIX & 
TANAIS, double Levant/Extrême Orient inconnu dans Salles (Salles Fig 1.941)

200

50317 F / 88	

PORT SAID PAQ. FR N N°5 (Cachet d’escale): Enveloppe déposée à l’escale du  paquebot SINDH, ensuite 
sur le AVA par Modane pour Paris, affr. Sage 15c +10c, obl. du 9 FEVR 84, càd MODANE A PARIS à côté  
(Salles Fig 1.941)

200

	 Les lots importants sont certifiés par des experts reconnus
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50318 F / 88	

SMYRNE PAQ. FR. X N°2: Lettre de Smyrne pour Marseille par paquebot MENZALEH avec càd d’escale en bleu, 
affr. avec Empire Lauré 40c, cachet rare en bleu (Salles Fig. 911)

300

50319 F / 90	

SMYRNE PAQ. FR. X N°4: Lettre de Smyrne pour Alep par paquebot AMERIQUE avec càd d’escale et griffe 
linéaire TAXE, taxée “6”, au verso taxation avec demi-timbre taxe turque (manque un timbre), non-signalée en 
port-dû dans Salles (Salles Fig. 911)

200

Poste Aérienne

50320 F / www	

1902 (12 Mai) 2 Cartes postales obl. montrant le dirigeable ‘Sortie du Pax’ et ‘MM. Severo et Saché avant le 
départ’, TB, rare

80

50321 F / 90	

1910 (19-26 Juin) 5 Cartes postales peintes à la main pour une compétition pour célébrer le concours, 2 signés, 
superbes, ex collection de Karl Jaeger

300

50322 F / 90	

1910 (Juin 19-26) Semaine d’Aviation Rouen 6 Cartes postales (5 en couleur), TB, ex Collection Karl Jaeger

200

50323 F / 90	

1910-30 ca Collection de 85 cartes postales avec 1910 Grande Semaine d’Aviation de Caen (2), 1910 Grande 
Semaine d’Aviation de Champagne (12), 1911 Circuit Européen (20), 1912 Concours Tamise (11), les Aviateurs 
etc., la majorité TB, ex collection de Karl Jaeger

800

      
50324 CC 	 8-13,14,14a

1936 Vue de Paris série complète avec 50F vert-jaune, plus un deuxième 50F en vert, TB, € 5475

800

50325 F / 90	

1942 Entier 1F50 Pétain +1F50 Pétain surchargé Batiment de ligne Richelieu obl. 27.11.42 pour New York, 
cert. Rendon

360

50326 CC J / 92	 PA 29

1950 1000F Paris, Essai non adopté en 9 blocs de 4 cdf, rousseurs sur un sinon superbe, rare, Maury € 14’400

2’800

Blocs et Feuillets

50327 C / www	 1

1925 Exposition philatélique internationale, Bloc-feuillet neuf ch., légers plis (Yv. €1’500)

150

50328 H / 92	 1

1925 Bloc Paris 1925 avec obl. spéciale de l’expo en coin du 5.5.25, TB

200

50329 CC / 92	 4

1945 Bloc Dulac non émis, neuf sans ch., froissures habituelles, cert. Calves 2016

3’000
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Colis Postaux

50330 S / 92	

1918-26 Superbe document reprenant les deux séries de Colis Postaux de “Timbres de mise à jour” Maury 
14/17 +42/45 surchargés SPECIMEN, très rare

1’500

50331 CC DCE 	

1923-30 Colis postaux de Paris pour Paris, Maury 98, 140 et 141 par 100 de chaque par morceaux de feuille, 
rarement offert, cote énorme

1’000

 
50332 CC J 	 139 var

1938 2F15 sur 1F50 vert Livraison par exprès avec surcharge D décalée vers le bas, neuf sans ch., TB, rare, 
Maury € 4’000

600

Entiers Postaux

50333 F / 92	

Entier Semeuse ligné surchargé SPECIMEN avec variété de piquage, TB, rare

700

50334 P / 94	

1936 Vimy, les deux valeurs en épreuve de luxe, TB, rare, ex Lapierre

100

Guerre

50335 F / www	

1938-41 Lot de 23 lettres, 20 décrites sur feuilles, concernant les camps militaires et civils, avec l’accent sur 
les refugiés espagnols, censures diverses, qqs lettres recommandées, ensemble pas commun

150

50336 CC C / www	

1940 Cinq paires avec surcharge de Dunkerque - Coudekerque dont Mercure 25c vert, 50c bleu (x2), 50c Paix 
(x2), TB, signé Calves (5)

260

Libération

50337 CC / 94	

HAGUENAU Série complète de 6 valeurs Hitler surchargé en feuilles complètes de 100, superbe, tirage 300, 
unique, Mayer €86’400

10’000

	 Des images supplémentaires des lots les plus volumineux sont disponibles sur

	 www.davidfeldman.com
	 Les lots portant la mention “www” sont illustrés seulement sur notre site internet.
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Préoblitérés

5033950338

50338 DCE / 93	 14

1893 Préoblitéré Surcharge 5 lignes sur 4c Sage, TB, rare, signé Calves, € 800

200

50339 DCE / 93	 16

1893 Préoblitéré Surcharge 5 lignes sur 10c Sage, TB, rare, signé Calves, € 1’400

400

50340 CC / 94	 64

1926 Feuille entière du Semeuse 40c préoblitérés avec de nombreuses variétés, E avec crochet case 4, etc., et 
n° de feuille modifié, TB pour spécialiste des Semeuse, Yv. € 4’500

300

Timbres-Taxe

 
50341 H 	 3A var

15c noir Type IB avec surcharge au tampon “2” pour faire 25c, oblitéré du Mans 27 septembre 1871, TB, cert. 
Calves, rarissime, Maury € 35’000 sur lettre

2’400

Télégraphe

50342 F / www	

1809 Télégramme Chappe avec vignette emblématique de Paris à Strabourg, TB, rare

100

Téléphone

 
50343 H 	 30

1900-06 3F vert obl. Marseille 21.10.09, TB (Yv. €920)

150

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

The currency for this auction is the Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro
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Collections

50344 F / www	

1667-1787, Lot de marques postales variées du 17è et 18è s. avec indices entre 12 et 21, TB, cote € 13’200

800-1’200

50345 F 	

1692-1925, Plein de lettres pour s’amuser avec diverses marques postales ou affts, idéal pour détailler

200-300

50346 F / 94	

1698-1847, Collection de 50 marques de LYON reprenant toutes les positions LENAIN du 1 à 22 plus 2 marques 
de Petite Poste, des essais, marque ovale PP, etc., superbe ensemble pour passionné de Lyon

1’000-1’500

50347 F / www	

1741-1847, Collection sur pages de 94 marques postales de l’ISERE dont manuscrites, PP, cursive, etc., idéal 
pour débuter ou détailler

200-400

50348 F 	

1764-1855, +120 lettres préphila avec diverses marques dont PP à numéro,etc., qq étrangères, plus plaquette 
de de Beaufond 1943

80-160

50349 F / 94	

1770-1830, 78 lettres de HAUTE-SAONE avec marques linéaires, le collectionneur a privilégié la qualité et la 
rareté des pièces, la collection se compose de marques de déboursés comme Deb de Champlitte, deb de Lure, 
etc., mais aussi MONTBELIARD 69, cachet d’ “arrivée le” de Vesoul connu à un seul exemplaire, Franchise des 
Carmélites, etc., certaines pièces signées Pothion, superbe lot rarement proposé, à ne pas laisser passer

2’800-4’000

50350 F 	

1790-1980, Grosse accumulation d’un collectionneur depuis les marques postales, beaucoup de PC, GC, 
puis Sage, période semi-moderne bien représentée, enfin modernes, de jolis courriers à découvrir, lot à 
explorer tranquillement

600-1’000

50351 F 	

1800-1950, Des centaines de lettres, à voir

150-240

50352 F 	

1800-1960, Ensemble de lettres bien classées et démarrant aux marques postales avec qq jolies pièces, 
lettres timbrées avec une recherche particulière sur les PC et GC, Semeuse et autre XXe s., se terminant par qq 
Premier Jour et fin de catalogue comme FM, Un panorama de la philatélie sur lettres

700-1’200

50353 F / www	

1820-2000, Enorme accumulation de lettres d’un collectionneur avec des recommandés, des PC, des GC, 
beaucoup d’affranchissements variés, aussi différents supports comme CPA, journaux, etc…On ajoute une 
collection de papiers à en tête et des papiers fiscaux. Véritable mine pour découvrir des lettres peu communes.

1’500-2’000

50354 F 	

1838-1900, Quelques lettres avant le timbre mais surtout ensuite N°1,2,6 sur lettre dans un état impeccable, 
signé puis n°3 OB Lyon petit cachet à date du 17 janvier 1849, paire du 5c Napoléon, 14 piquage Susse, un 
ballon monté, un 44A sur lettre avec certificat, etc. Superbe lot d’une qualité rare sur lettre

3’000-5’000

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make 
payment by means of any of the following Credit Cards: 
VISA, Mastercard and American Express
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50355 CC C H 	

1840-1973, Collection sur ancien album Thiaude avec Yv. 1, 5, 6, 15, 33, nuances, lettres, variétés, oblitérations, 
Yv. 153/155, 182, 257A, 262B, 701A/F, BF 1, 2, PA 1, 2, 6c, 14, 15, etc., souvent signés ou avec certificat, 
puis fin de catalogue, Taxe, CP, CFA, et une petite sélection de variétés, nous ajoutons un stock d’oblitérés bien 
classé, à voir absolument

3’600-5’000

50356 C H G J DCE / www	

1849 Sélection de timbres Cérès choisis, dont Yv. 1 neuf sans gomme, cert. Behr, Yv. 1 obl. avec divers cachets 
et nuances (x9), Yv. 1 en paire (x2), Yv. 1 en bloc de 4 obl. gros points cert. Calves, 2 obl., 3 neuf en bloc de 
quatre (signé Calves) et isolé, 4 en paire, 5, etc., B/TB

2’400-3’600

50357 F / www	

1849-51, Sélection de 17 lettres dont 20c noir obl. plume et càd Flers de l’Orne 13 janvier 1849, Yv. 3 avec càd 
rouge Paris bureau central, Yv. 1+5 (ex Behr), Yc. 1 seul, Yv. 5 seul du 19 juin 1850, jolie sélection de 20c noir 
ou 25c bleu sur lettres dont cachet fleuron, plus un devant avec 20c noir obl. plume de Paris 7 janvier 49, B/TB

1’500-2’000

50358 H F / www	

1849-55, Jolie collection sur pages dont Yv. 1 (x5), 2 (x2), 3 obl. Rumigny 13.01.49, 5 (x6), 6 (x3), 9 (x3), etc., 
la plupart signés, aussi qq lettres dont 20c Noir sur lettre de Soissons avec boite rurale U, 10c Présidence sur 
lettre signé JF.Brun, etc., TB

1’400-2’200

50359 H / www	

1849-75, Très bel ensemble de classiques avec nuances et oblitérations dont Yv. 1 (x7), 2, 5 (x2), 9(x3), piquage 
Susse, filet d’encadrement, GC bleu, bloc de 4, cachet CER rouge et noir, divers Bordeaux, etc., TB

2’000-4’000

                
50360 CC C H F 	

1849-1940, Collection avancée en album Lindner, souvent menée en double en neuf et en oblitéré, à noter paire 
de 10c Présidence sur lettre, Yv. 15c (x2), 18 signé JF.Brun, Yv. 22 tête-bêche signé Calves, 23* signé Calves, 
36* signé, essais sur Empire et Cérès 1873, Bordeaux avec lettres et nuances, reconstitution du bloc-report 
du 20c Report III R2, nombreux Sage neuf dont Yv. 62* (cert. Behr), 66* signé Calves, 70*, 71* signé Calves, 
95*, 120d **, 121f **, 155, 182** signé, carnets 10c Pasteur Ville du Doubs et de Normandie (déf.), neuf lettre 
avec Pont du Gard dont 7 exemplaires sur lettre pour le Tonkin, Bordeaux 1923 **, 262B* cert. Roumet, Caisse 
amo., Bloc 1/2, 5, des coins-datés, PA 1, 2, 14/15, 20 en deux feuilles de 10, 29 en feuille de 10, FM, etc., TB

7’000-10’000

50361 CC C H 	

1849-1958, Petit lot de timbres dont 1849 Yv. 8f (réimpression 20c bleu), Taxe 2F noir Duval obl. signé Calves, 
Taxe 1F rose sur paille neuf signé Scheller, etc.

240-360

50362 CC C H 	

1849-1959, Collection en 2 albums, commençant par 2 n°1, n°47,49, 61 tous obl., puis elle se poursuit 
par une série neuve et une série oblitérée dont 154*, 241-242**, 321 obl.. PA1*, 14-15 obl. etc.  Collection 
agréable et qui constitue une solide base pour collectionner.

1’000-1’600
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50363 CC C H 	

1849-1961, Collection assez complète, en général obl. avant 1900 et neuf après, avec quasiment toutes les 
valeurs mais à vérifier pour la qualité, de bonnes pièces dont Yv. 44 obl. 155*, 182*, 257A*, 321**, etc., puis 1, 
2, 15*, 14, Service 5(*), Taxe 41 obl., puis un album de fin de catalogue avec Bloc Ours, Téléphone, Spécimen, 
Colis Postaux, fictifs, carnets Croix-Rouge, belle collection à améliorer

4’800-6’000

50364 CC C H 	

1849-1967, Collection avancée en album dont Yv. 6, 11*, 34* signé A.Brun (rouille), Ballon Monté, 1+5 sur 
lettre signé Brun, jolie partie Bordeaux, 122* signé Calves, 154/55*, Caisse amo., Bordeaux 1923, Le Havre 
1929, PA 1/2*, 14 obl., 15*, Taxe, Préos 1920-22 signé Calves, etc., plus petit stock d’années neuves dont 
Valéry & Renoir (x4), TB

2’000-3’000

50365 CC C H 	

1849-1900, Stock de timbres important commençant par 5 n°1 avec nuances, 2 n°2, 1 N°3 du 10 janvier 1849, 
puis 3 n°5, 1 N°6, 3 N°9, 1 N°18, réimpression du n°10, tous signés, puis les suivants tout aussi intéressants 
d’une qualité superbe et avec une quantité de nuances impressionnantes toutes signés, vient ensuite une sélection 
de Bordeaux d’une très belle qualité avec un 48 rouge sang clair avec certificat, le 37c tête bêche, etc. Collection 
quasi parfaite qui mérite une grande attention même si vous n’êtes pas intéressé par l’achat.

10’-14’000

     
50366 CC C H 	

1849-1971, Bel ensemble avec Yv. 1, 5, 9, tous les types du Yv. 39, nuances comme 48a orange vif, certains 
signés, puis les Sage avec de nouveau des nuances dont Yv. 81, puis depuis 1900 neuf en général souvent 
doublé par l’oblitéré dont Yv. 118, 126, 321, PA 14/15 tous **, etc., facile à continuer

3’400-5’000

50367 CC C H F 	

1849-1973, Collection commençant par une jolie partie d’oblitérations sur Napoléon et Cérès comme pointillé sur 
paire du Yv. 17, étoile bleue, etc., puis après 1900 principalement neuf, plus album de doubles important avec des 
perspectives de recherches de variétés parmi les Napoléon et Cérès, plus 2 albums de lettres diverses à examiner

1’000-2’000

50368 CC C F 	

1849-1980, Collection de France & colonies en huit albums, avec surtout Monaco et Andorre, principalement 
neuf, superbe partie Monaco en plusieurs parties

500-800

50369 CC C H 	

1849-1990, Collection présentée par thèmes les classiques sont par ordre de parution entre autres, 1, 48 obl., 
puis neufs après 1900 souvent doublé par un oblitéré. Nous avons remarqué le 169 **,*, 354-55*, les caisses 
d’amortissement, les Jacques Cartier, le Normandie tous **, les carnets croix rouge au complet et on ajouté une 
originale collection de PC et PG sur album dédié à cette collection. Voici le bonheur d’un philatéliste ancienne 
méthode

1’400-2’600

50370 CC C H F 	

1849-2000, Collection menée en neuf et en oblitérés dans 13 albums Lindner, agrémentée de nombreuses 
lettres, à noter Yv. 122* cert. Behr, 153*, 156**182*, 257A* signé Calves, Caisse amo., aussi PA, courriers 
taxés, faciale, etc., TB

1’500-2’000

50371 CC C H 	

1849-2000, Accumulation d’un collectionneur assez bien rangée, par numéro avec un faible pour le 25c bleu 
semeuse, puis des volumes par multiple en neuf ou oblitérés.

Pour amateur de semeuses bleues ou pour recherche de variétés.

500-800
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50372 CC C H 	

1849-2000, Ensemble regroupant plusieurs collections, diverses oblitérations comme grille sur Yv. 14, gros 
points, cachet rouge, piquages, belle série de cachets jours de l’An, cachets de facteur, qq variétés intéressantes, 
etc., à regarder avec attention

600-1’000

50373 CC C H 	

1849-2006, Deux collections avec nombreuses bonnes valeurs comme Yv. 1, 2, 4, 6, 33, (les cinq signés), 
Mouchon et Semeuse lignée neuf, Merson 122*, 148/55*, 154**, 257A, Caisse amo., 321, Bloc 1, 2, 3, 
Aviation 1, 2, 14, 15 (les 4 en neuf et obl.), Taxe neuf dont 40c bleu carré et 2F Duval marron, FM, Timbres de 
Grève, Ballon Monté, qq variétés, etc., divers doubles en pochettes et petits classeurs dont classiques et semi-
modernes, aussi Polynésie, CFA, Tunisie, TB

4’000-8’000

50374 CC C H 	

1849-2008, Collection de France et colonies en 14 albums, la France avec entre autre une partie classique, 
comprend notamment des semi-modernes utiles dont Orphelins, Caisse d’amortissement, Traversée de 
l’Atlantique, Poste Aérienne, ensuite les colonies du type Aigle ensuite pratiquement tous les territoires allant 
de A à Z avec aussi certains territoires en post-indépendance, à noter particulièrement La Réunion, St.Pierre et 
Miquelon ainsi que les territoires en Asie

1’200-2’000

50375 F 	

1849-2010, Belle accumulation de lettres sur la Lozère commençant par les marques postales, les PC, GC et 
ensuite les lettres semi-modernes, de jolis affranchissements facile à mettre en valeur sur internet

300-600

50376 F / www	

1850-70, Lot de 15 lettres dont Yv. 1 avec boite rurale, 4 en paire pour la Savoie, 4 en bande de trois 
recommandé (déf.), 6 seul, 9 seul, deux lettres avec Yv. 5 x2 pour GB, Yv. 14 en bande de 3 pour Tunis, Yv. 16 
x2 obl. grille de Bayonne, oblitération étrangère, 80c Empire dent. x3 pour le Mexique, Yv. 27 x5, 5c Bordeaux 
+20c Siège en Septembre 1871, plus PA 1/2 sur carte, idéal pour le détail, à examiner

2’000-3’000

50377 F / 98	

1850-83, Très belle sélection de lettres classiques dont 1849 Cérès 15c vert, 1F en paire +40c pour la Hollande, 
Tricolore pour Londres avec Cérès + Présidence, 10c en paire de Lille pour Coutrai en Belgique, 1F +10c en 
paire pour la Toscane, Empire dont piquage Susse et tricolore, roulette d’étoile sur 80c, 1818 délié, puis chargé 
pour Londres, Bureaux du Levant, oblitérations, 1873 Cérès pour la Birmanie, Taxe carré 40c bleu sur lettre, 
etc., TB, idéal pour détailler ou renforcer une collection de classiques

9’000-12’000

50378 H 	

1850-1970, Collection pour rechercher les PC et GC en détaché et sur lettres. Grosses quantité de détachés 
mais aussi nombre important de lettres avec des très intéressantes comme cachet pointillé, avec cachet 14, 
etc.… plus aussi une recherche des variétés dont grande cassure sur le 25c Cérès, etc… Nous avons noté 
les cachets 3308, 3311 du catalogue Pothion des Boites rurales identifiées, beau lot pour spécialiste ou pour 
amateur voulant se perfectionner et apprendre.

1’200-2’000

50379 CC C H 	

1850-1990, Collection de Colonies avec Blocs Paris 1937, cartes CEF du Cameroun, millésimes, partie 
intéressante Indochine et bureaux en Chine, aussi collection de France neuf 1941-76, coins-datés, carnets 
Croix-Rouge 1952 et 55, etc., TB, à examiner attentivement car des trouvailles à faire

800-1’600

50380 F 	

1850-2000, Ensemble de lettres très diverses mais où nous avons vu une archive ancienne avec journaux, 
affiches, une boite de lettres classiques, des entiers postaux neuf et obl., des cartes postales avec afft 
intéressant, et une multitude d’autres lettres toutes aussi captivantes, idéal pour revendeur internet

600-1’200

50381 CC C H F 	

1850-2010, Lot comprenant une bonne proportion de timbres de France neuf et obl. avec de jolies valeurs, plus 
une boite de lettres et surtout une belle collection de cartes maximum, qq classeurs du monde, lot à explorer

600-900
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50382 F / 98	

1852-93, Lot de 6 lettres dont 1852 Paire de 40c Cérès (touché) pour l’Angleterre, 1864 Corps Exp Mexique 
avec paire de 20c +10c, 20c Siège +5c Bordeaux du 02 septembre 1871, 1876 de Santiago de Cuba avec 40c 
Siège +paire de 30c, 1892 Lettre rec. de Réunion avec ou sans accent, Taxe 1F coupé sur lettre de Papeete 
signé Baudot et Scheller, plus 1933 lettre pour Maurice Burrus (7)

600-1’000

50383 F / 98	

1852-99, 179 lettres classiques avec un quadricolore du bureaux français d’Alexandrie, lettres chargées, 10c 
Bordeaux en paire, 10c Siège, des oblitérations peu courantes, etc., à examiner

800-1’200

50384 CC C H 	

1854-1960, Collection de France en 4 classeurs à réarranger, menée en neuf (avec des blocs de 4 dans l’avant-
guerre) et en obl., à noter Le Havre 1929 *, Caisse amo., PA 2, 14 & 15 *, qq millésimes dont Mouchon (x5), 
Yv. 131 (x2), 133, etc.

700-1’000

      
50385 CC C H 	

1859-1965, Lot principalement de fin de catalogue avec une très belle partie de Colis-Postaux quasiment 
complète avec les Yv. 5, 80, 99, 116, 157a, tous *, etc., mais aussi PA 15 obl., Blocs 3 (x2), années 1945 à 
1965, etc., à voir

1’200-2’000

50386 F / 98	

1865-73, Six lettres affranchies avec des 1c olive : 1c Napoléon II ND obl. rouge sur bande-journal, 1c non lauré 
idem, 1c Lauré obl. typographique sur journal non politique du 3 décembre 1870, 1c lauré en paire +timbre 
humide sur journal du 14 sept 1871, 1c Bordeaux sur bande avec imprimé, 1c Cérès dentelé préoblitéré 
précurseur sur journal de Poitiers, rare, joli ensemble rarement réuni

1’000-1’200

50387 F 	

1868-72, Lot d’environ 50 lettres classiques avec Cérès et Napoléon dentelé, B

100-150

50388 F / 98	

1869-98, Archive à un notaire avec 5 lettres chargées de 1872 (4 quadricolore et une tricolore), divers chargées 
avec Merson, Mouchon, et Semeuse, aussi 1849 avec deux 20c noir, cf internet

400-800

50389 F 	

1870-1970, Lot de lettres de France, surtout semi-modernes dont 10F Dulac seul pour la Suisse, etc., B/TB

200-300

50390 H G F 	

1872-95, Alsace-Lorraine, période allemande, 140 lettres et qq centaines de détachés, idéal pour chercheur

800-1’000

50391 F 	

1873-78, 150 cartes postale précurseurs avec affts variés, Cérès, Sage, oblitérations, pub, etc.

500-600

50392 F / 102	

1876-98, Archive de 24 lettres à un notaire affr. au type SAGE dont recommandé et 9 lettres chargées, cf internet

200-300

	 Voir aussi SUPPLÉMENT à partir de la page 138
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50393 CC C / www	

1877-1965, Sélection de bonnes valeurs neuves de France et Colonies dont 50F Burelé neuf, EUROPA 1964 en 
paire non-dentelé, Sage 40c en bloc de 4 neuf non dentelé, TAAF Yv. 20/21 en bloc de 4 **, PA 7/8 en bloc de 
4 **, PA 9**, les 8 épreuves de luxe des DOM-TOM des 80 ans de l’OIT, etc., TB

400-800

50394 F 	

1895-1960, Petit stock de 1400 entiers, principalement neuf, TB

900-1’000

50395 CC 	

1900-53, Lot de France en feuilles et morceaux de feuilles, dont bande Francisque et Légion tricolore, TB, Yv. 
>29’600 euros

2’200-2’600

50396 CC C 	

1900-59, Stock de timbres en feuilles et morceaux classées par pochettes individuelles dont Yv. 403 (une feuille), 
458, 587/92, 612/17, 765/70 plusieurs feuilles, plus Préos, LVF, PA, etc., nombre de timbres et cote énorme

2’000-3’600

50397 CC 	

1900-59, Cinq albums de feuilles entières en superbe état dont Yv. 565/66, 593/98, 929, 1035, etc., collection 
en pleine expansion

2’800-4’000

50398 F 	

1900-60, Ensemble de lettres diverses sélectionnées pour leur cachets, leur affranchissements, leur destination 
etc … Lot à étudier

300-600

50399 CC C H 	

1900-1970, Lot de neuf et oblitérés, à voir

100-150

50400 CC C H 	

1900-2000, Enorme stock d’enveloppes 1er jour, cartes maximum, lettres semi-modernes, cartes postales 
anciennes, etc… Nous avons ajouté un stock de France en neuf et oblitérés ainsi qu’une collection de Monaco 
et une petite partie du monde que le collectionneur avait gardé. A voir.

800-1’400

50401 CC C H F 	

1900-2010, Ensemble de diverses expositions comme l’eau, Marianne, Croix-Rouge, etc., puis d’une 
accumulation de lettres spéciales comme recommandé, franchise militaire, etc., certains expositions sont assez 
avancées comme la Croix-Rouge et la Marianne, à voir absolument pour sa spécificité rarement proposée

800-1’200

50402 F / 102	

1914-18, Ensemble de +350 lettres classées par catégorie : FM, Alsace-Lorraine, Aviation militaire, censure, 
franchise, prisonniers, et., idéal pour un détaillant car prix marqués

700-1’000

50403 F 	

1920-55, Jolie accumulation d’environ 2000 CPA principalement années 1950 de toutes les régions, pour amateur

50-100

50404 CC C 	

1924-58, Collection en deux albums Lindner dont Yv. 156**, 258-62**, 354/55 **, 398**, PA 8-13**, 15*, BF 
3**, 6**, etc., TB

500-800

50405 F 	

1925-30, 80 lettres d’Alsace Lorraine au tarif des recommandés des huissiers qui ne réglaient que la taxe de 
recommandation, tarif peu courant, nombreuses combinaisons avec Semeuse, Paix, Pasteur

300-600

50406 CC C H 	

1930-2001, Deux collections en 4 albums avec Séries Renoir et Valéry, faciale, etc.

400-600
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50407 F 	

1938-47, Ensemble de documents, lettres, journaux, cartes postales, tous en rapport avec la 2éme guerre 
mondiale avec cachets, prisonniers, etc… Pour spécialiste.

800-1’600

50408 CC 	

1939-98, Collection sur feuilles DAVO, tous sans charnière

400-600

50409 CC 	

1960-90, Grande quantité de faciale en pochettes ou encore sur pages d’album, à voir

1’000-2’000

50410 CC DCE 	

1960-2002, 1960-2002, Stock de facial important mais dont une partie a pris l’humidité. A compter exactement.

1’200-2’000

50411 CC 	

1960-2009, Important lot de faciale en feuilles, morceaux de feuilles et collection, TB

3’000-4’000

50412 CC 	

1960-2010 Stock et collection de faciale par multiple.

1’400-2’600

50413 CC 	

1960-2010, Collection de faciale avec des livrets de l’année

300-500

50414 CC 	

1962-2008, Collection de faciale avec un petit lot de blocs et morceaux de feuilles, TB

560-1’000

50415 CC H 	

1966-2011, Deux collections neuve et obl. avec tous les blocs, carnets, PA, etc., grosse faciale, TB

500-1’000

50416 CC 	

1967-2004, Collection neuf en 9 albums, complète ou quasi, qq doubles en 2 classeurs, TB

300-600

50417 F 	

1970-2006, Belle collection en 6 gros albums de 2100 cartes MAXIMUM assez complète avec qq variantes, TB

300-500

50418 CC 	

1974-94, Collection de neuf en un carton dont blocs de 4, carnets célébrités, JT, Croix-Rouge, roulettes de 11, 
feuilles entières, etc., TB

500-1’000

50419 CC C 	

1976-2004, Neuf classeurs de faciale avec carnets, PA, etc.

500-800

50420 La Poste Maritime française de Raymond Salle en 9 volumes,  plus livre de Tristant sur les paquebots, indispensable 150

50421 Gros ensemble de livres sur la Savoie, Haute-Savoie en rapport avec l’histoire mais aussi introduction à 
l’histoire postale de M. Chauvet, le spécialisé de France Yvert Classique du Monde, de la documentation sur 
les bateaux, les lacs, histoire des ballons montés, ect… C’est indispensable d’avoir de la documentation 
lorsque l’on veut bien acheter.

300-500

50422 F / 102	

CPA 1897-1950, Collection d’un amateur ayant amassé pendant sa vie environ 9000 CPA surtout de France 
mais aussi Genève et Suisse, etc., des villages animés, des vues exceptionnelles, des cartes de dessinateurs, 
humour, etc., un panorama des années 1900-1920 à ne pas manquer

2’000-3’000

50423 F / 102	

CPA 1900-30, +2000 CPA accumulées par un passionné avec des petits villages, des hotels des postes, des 
scènes animées, les inondations de Paris, etc., pour amateur

360-500





Colonies 
Françaises

Colonies Générales	 50424-50430

Collections	 50431-50444

Monaco	 50445-50469

Afars et Issas	 50470

Algérie	 50471-50472

Andorre	 50473-50476

Cameroun	 50477-50478

Congo	 50479-50480

Côte-d’Ivoire	 50481-50482 

Côtes des Somalis	 50483-50486

Dahomey	 50487

Diego Suarez	 50488-50490

Fezzan	 50491

Ghadamès	 50492-50494

Guadeloupe	 50495-50496

Guinée	 50497-50497A

Guyane	 50498

Inde	 50499

Indochine	 50500-50504

Jerusalem	 50505

Madagascar	 50506-50556

Maroc	 50557-50562

Martinique	 50563-50565

Mauritanie	 50566

Nossi-Bé	 50567

Nouvelle Calédonie	 50568-50571

Nouvelles Hébrides	 50572

Obock	 50573

Océanie Française	 50574

Polynésie	 50575-50576

Port Saïd	 50577

Réunion	 50578-50583

Rouad	 50584

St. Pierre et Miquelon	 50585-50587

TAAF	 50588-50595

Tunisie	 50596-50599

Wallis et Futuna	 50600
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Colonies Françaises

 
50424 F 	

1859 40c Aigle obl. PC 1896 sur lettre écrite à Marseille pour Dijon, càd Marseille 14 mai 61, arr. 15 mai au dos, TB 
L’emploi d’un timbre des Colonies pour affranchir une lettre circulant en métropole est exceptionnel 
Expertise: Cert. JF. Brun

5’000

50425 F / 102	

1873 Lettre de Paris pour l’Hérault avec Cérès 40c des colonies perçage privé, TB, rare utilisation d’un timbre 
des colonies en métropole, en particulier avec piquage privé, cert. Calves

1’000

50426 F / 106	

1881 15c (déf.) obl. rare càd Cor d Armees Dakar en violet sur lettre pour la France, très rare, signé Sinais

200

50427 P / 106	

Projet non adopté: 3 épreuves en noir signées Decaris (Indochine, Inde et cartouche blanc), TB, très rare, ex Lapierre

400

50428 CC / 102	

1963 Centenaire de la Croix-Rouge, Série des DOM-TOM en 6 feuilles de 25 non-dentelés, Nlle-Calédonie, 
SPM, Polynésie, Somalis, Comores, Wallis et Futuna, neuf, TB, très rare ainsi

500

50429 CC C H F J P / 106	

SENEGAL 1914-34, Très bel ensemble sur le timbre au type « Marché du Sénégal » réuni pour étude, avec 16 
épreuves d’atelier, des variétés dont surcharge décalée, des grands blocs, des carnets, des affranchissements 
variés sur 90 lettres/cartes postales dont recommandé, lettres aérienne dont 1926 Voyage aérien France-
Madagascar, 7 lettres chargées commerciales, etc., idéal pour monter une exposition

1’000-1’500

           
50430 DCE A S 	

1893 Huit timbres taxe non dentelé avec surcharge SPECIMEN en violet au dos : 1c noir, 5c bleu, 10c brun, 15c 
vert-jaune, 30c rouge, 50c violet, 60c brun jaunâtre, 1F rose sur paille, tous bdf, TB, très rare

300
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Collections

50431 CC C H 	

1850-1970, Petite accumulation des colonies en carnet de circulations et 3 albums plus une centaine de lettres. 
Excellent lot pour compléter sa collection.

500-800

50432 CC C H F 	

1852-2013, Lot reprenant principalement la Polynésie complète avec carnets, SPM dont Yv. 159*, France Libre, 
carnet, Réunion très avancée avec tous les France Libre, PA 1, 50, taxe 1, Océanie, Sarre, qq belles lettres, 
Maroc, Tunisie, Colonies générales, à voir absolument

3’000-5’000

     
50433 CC C H 	

SARRE - REUNION - SPM Collections agréables car agrémentées de doubles voir de non dentelés, de paires tête-
bêches, blocs de 4 ou grands blocs, certains timbres signés, à noter Yv. 16, 29, 31, 77b, PA 4, 13, etc., à examiner

1’500-2’400

50434 CC C H 	

1880-1977, Huit albums des colonies de A à Z avec Algérie très complète dont PA 4A**, Maroc avec Yv. 8, 
Afars et Issas et Cambodge complets, Indochine, Wallis et Futuna, Cilicie, Comores dont 104A/B**, Somalis, Nlle 
Calédonie, SPM, etc., excellente base

3’600-5’000

50435 CC C H 	

1884-1949, Collection de MARTINIQUE, GUYANE, GUADELOUPE en grand album Yvert avec classiques, Poste 
aérienne, Taxe, des doubles, TB

2’000-3’000

50436 F / 106	

CPA 1899-1920, Env. 90 CPA du MAROC; ALGERIE, EGYPTE, LIBAN, TONKIN, etc., avec des villages, métiers, etc., TB

200-400

50437 F 	

1900-1920, Deux albums contenant plus de 480 cartes postales anciennes principalement Chine, Sénégal, 
Maroc, Algérie, Gabon, Côte d’Ivoire très intéressante avec petits métiers, prisonniers, tigres, marchés, etc… 
Pour amateur passionné.

2’000-3’400

50438 F 	

1900-50, Exceptionnelle accumulation de lettres des colonies avec des cachets très propres, des colonies variées 
comme Wallis et Futuna, Grand Liban, etc… mais aussi des valeurs peu courantes comme Cameroun surchargé 
“Ambulance Laquintinie”, etc… Superbe opportunité pour les amateurs de lettres d’Afrique. A ne pas laisser passer.

2’400-4’000

50439 F / www	

1900-50, MAROC-ALGERIE-TUNISIE Lot de 40 lettres dont 1er vols, daguin, affts variés, à voir

100-200

50440 F 	

1900-70, Une bonne centaine de lettres avec une petite série de lettres LATECOERE, des lettres de Nouvelle-
Calédonie, etc., à découvrir

200-400

50441 F 	

1910-90, Env. 350 lettres des colonies, principalement Algérie avec aussi des cartes postales contenues dans 
3 albums, lot intéressant pour la recherche de cachets de petits bureaux

260-500
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50442 CC C H 	

1930-2000, Stock monté principalement sur plus de 500 cartes composées de timbres majoritairement neufs, 
reprenant les DOM-TOM, TAAF, Nlle Caéldonie, Wallis, Andorre avec non dentelés, un peu de Monaco, belle 
partie Sarre, etc., qq classeurs avec du stock et des collections, à noter Algérie Yv. 58/70** x4, SPM PA 23**, 
classiques de France, etc., bel ensemble pour un revendeur

1’600-2’400

50443 F 	

1948-70, +600 lettres d’Afrique avec obl. choisies, B/TB

260-300

           
50444 CC C 	

DOM-TOM 1959-2004, 18 albums formant une collection bien avancée et montée en album DAVO et SAFE 
avec TAAF 1955-2004 complet, Polynésie 1958-2004, SPM 1986-2004, Nlle Calédonie 1959-2004, Mayotte 
1982-20044, plus 4 classeurs Nations Unies avec le BF 1 et le préo, Andorre français et espagnol, plus une 
centaine de lettres des TAAF, TB

2’200-3’600

Monaco

50445 F / 110	

1752 Honoré III, Lettre pour Menton “Il Principe di Monaco” signée “Il Cavaliere de Grimaldi” avec sceau des 
Grimaldi en cire rouge, TB, rare

500

50446 F / www	

1775-1857, Lot de 7 lettres et 1 document dont 1775 “De Monaco” manuscrit, 1794 “85 Monaco” sur lettre datée 
Fort Hercule”, 1801 Bordeaux pour Monaco, “85 MONACO”, 1819 linéaire “MENTON”, “MENTON” pour Venise, 
1857 càd Mentone avec franchise,  décret du changement de nom de Monaco en Fort Hercule, etc., cf internet

500

50447 H G F / www	

1858-83, Lot d’oblitérations et lettres sur pages dont 20c Sarde obl. Mentone 24.10.58, trois lettres avec le 
GC2387 (avec 20c Empire Lauré de 1866 et 25c Cérès de 1874 et 1875), Lettre de 1882 avec 5c vert Sage, 
qq détachés dont Cérès 2c brun obl. Monaco, etc., cf internet

500

 
50448 C 	

1885 5F Charles III en rarissime paire neuve, presque sans charnière, très frais, superbe, qq paires connues, 
signé A.Brun

25’000

50449 CC / 110	 119-134

1933-37 Série paysages des 17 valeurs en feuilles complètes de 25, neuf, qq adh. ou charn. en coin, TB, rare, 
Yv. € 32’400

6’500
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50450 CC / www	 PA 55/58 +67/68

1955 Série Oiseaux de 4 valeurs, plus PA 67/68, neuf, TB, Yv. €1’160

170

50451 50452

50451 CC J / 111	 522B

1960 Coupe de France de Football, 5F vert et bleu-vert avec surcharge Colombes en BLOC DE 4 bdf, non émis, 
neuf, TB, extrêmement rare en bloc, Yv. 18’000 pour 4 isolés

3’600

50452 CC / 111	 522B

1960 Coupe de France de Football, 5F vert et bleu-vert avec surcharge Colombes,non émis, neuf, TB, rare, Yv. 4’500

900

50453 CC J / 110	 623A

1963 Centenaire du Football, 4c Stade Louis XI sans la surcharge, non émis, en FEUILLE complète de 30 avec 
coin-daté 30.4.63, neuf, TB, extrêmement rare en feuille, Yv. 30’000 pour 30 isolés

7’000

 
50454 CC 	 876A

1971 Erreur “Albert” au lieu Albrecht Dürer, neuf sans ch., TB, Yv. €5’500

400
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50455 CC / 110	

1973 25è Anniv. de la Croix-Rouge monégasque, Ste Dévote avec légende erronée “Dolceaqua” au lieu de 
“Dolceacqua”, Série des 7 feuillets avec le bloc en 7 couleurs différentes, TB, rare

1’200

50456 CC / 110	

1978 Croix-Rouge Henry Dunant, Série des 7 feuillets avec le bloc en 7 couleurs différentes, TB, rare

700

50457 CC / 102	 BF 33, 33c

1985 Centenaire du 1er timbre de Monaco, Bloc-feuillet non dentelé en vert d’une part et violet d’autre part, 
neuf, TB, rare, Yv. € 3’600 (2)

700

50458 CC / 106	 BF 58A var

1992 Musée du Timbre, bloc-feuillet sans cachet à date, non émis, en version dentelé et non dentelé, neuf, 
TB, rare (2)

600

50459 A / 112	

2005 NIJINSKY, Projets refusés, 6 maquettes préparatoires, toutes signées Sylvia Cornet, unique

1’500

 
50460 A 	

2007 British Museum Lord Foster of Thames, 1 étude signée Sylvia Cornet, unique

240

50461 A 	

2008 Eglise St Charles, 3 maquettes préparatoires, toutes signées Sylvia Cornet, unique

1’000

	 Les lots portant la mention “www” sont illustrés seulement
	 sur notre site internet www.davidfeldman.com
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50462 A 	

2008 Femmes de l’Espace, 4 maquettes préparatoires représentant des femmes spationautes, toutes signées 
Sylvia Cornet, unique

500

50463 A 	

2010 Lycée Albert Ier, 12 maquettes préparatoires : 6 dessins à l’encre de chine et 6 à la mine graphite et encre, 
toutes signées Sylvia Cornet, unique

2’400

50464 A 	

2011 Poisson, 1 maquette à l’huile pour le timbre préoblitéré, plus deux maquettes à l’huile d’autres poissons 
(refusées), toutes signées Sylvia Cornet, unique

500
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50465 A / 112	

2015 Livre Delta et Khirou, 18 maquettes préparatoires, toutes signées Sylvia Cornet, unique

2’400

50466 CC C H 	

1885-1900, Belle collection assez complète avec les blocs, PA, carnets, etc., à noter Yv. 21 obl., 31*, 46, ..., 
agrémentée de millésimes, PA 58 obl., 67, Taxe 10 obl., Blocs 3A/B, 4A/B, etc., à améliorer

1’000-2’000

     
50467 CC C 	

1885-1996, Collection avancée en neuf y compris classiques, compète sauf Yv.33, à noter Poste Yv. 9, 10, 
33, PA cplt avec Oiseaux, Préos, Taxe cplt avec 10c brun **, BD dont Croix-Rouge 1949-51, plus collection 
d’Andorre 1931-2002 avec 1ère émission 1931, PA, Taxe cplt, Andorre espagnol avec Europa Cept 1972, etc., 
en 2 albums MOC et 1 classeur, TB

2’000-3’000

50468 CC C H 	

1885-1961, Collection en album avec Yv. 9 & 10 neuf signés A.Brun, 33*, Avion, Blocs 2A **, Taxe 10c brun 
neuf*, etc., plus stock ** jusqu’en 2010 avec multiples et forte faciale

1’200-2’400

50469 CC 	

1940-69, Collection sur pages, TB

200-300

Afars et Issas

50470 CC / 110	 PA99a

1972 Non émis, 3è trophée de chasse sous-marine en feuille complète de 25, neuf, TB, très rare en feuille, Yv. 
€ 7’500 pour 25 isolés

1’500

Algérie

50471 P / www	

1925-26 Série d’usage courant en épreuve collective de luxe, déchirure à gauche, très beau, rare

80

50472 CC / 116	

1940 Casbah 1F sur 90c en feuille de 80 timbres (carnets non confectionnés), TB, rare

600

Andorre

           
50473 CC C H A P 	

1931-2003, Superbe collection avec la collection générale dont Yv. 1 à 23** agrémentée de nombreuses 
variétés répertoriées ou non, les deux séries dent. et ND “De la Torres”, 1/23 obl., deux épreuves d’artiste de la 
Croix gothique et du clocher roman de St Coloma, des essais de couleurs, bcp de variétés dues à la surcharge 
Andorre comme “d et o reliés”, recto-verso, etc., rarement offert

2’000-3’000



N° Lot   	                    Symbole(s)   / Page Photo          	    N° Cat.    Estimation (€)
		

116116

 
50472

 
50480

 
50482ex

 
50483ex

 
50490

 
50491ex

 
50496

 
50497



N° Lot   	                    Symbole(s) / Page Photo          	    N° Cat.    Estimation (€)
		

France & Colonies  /   2 décembre 2016
117

117

50474 CC C 	

1931-2008, Collection complète avec Taxe, carnets, avec charnière avant 1942 puis sans charnière (ca.750 
timbres et 13 carnets) (Yv. €6’000+)

600-1’000

50475 CC 	

1944-98, Collection apparemment complète y compris les bonnes valeurs, poste aérienne, TB

150-300

50476 CC 	

1962-99, Stock en feuilles et morceaux, carnets, faciale importante, TB, cote Yvert >12’000 euros

500-800

Cameroun

50477 CC C H / www	

1915-1945, Petit lot dont variétés avec Yv. 45 obl., piquage à cheval ou valeur décalée sur émission de 1925-
27, 122a obl., 149a, 151a, 152a, etc., TB

170

50478 CC / www	 286 var

1946 Paire du Yv. 286 non dentelé, neuf sans ch., signé Scheller, plus bande de trois avec piquage très décalé, 
TB, rare, signé Calves

150

Congo

                
50479 C 	 8/11

1892 Série complète des 4 timbres Yv. 8 à 11, neuf, TB, signé Scheller

200

50480 F / 116	

1908 Lettre de Fort Lamy pour Paris accidentée avec cachet au dos “Parvenu en mauvais état à Brazzaville le 
12 oct. 08 - Deteriore dans l’Oubangui-Chari Tchad - NAUFRAGE”, très rare pli de naufrage fluvial

500

Côte-d’Ivoire

 
50481 C 	 7n

COLIS-POSTAUX 1903 SURCHARGE RENVERSEE 1F sur 5c bleu, neuf, TB, signé A.Brun

200

50482 P / 116	

1940 Poste Aérienne, 7 épreuves sans nom de pays en différentes couleurs : 1F90 (x3), 4F50, 4F90 (x3), TB (7)

340

Côtes des Somalis

50483 F / 116	

1890-1902, Lot original avec des entiers postaux (8) et une petite correspondance de 9 lettres pour le Caire 
entre 1899-1902 avec des timbres de Cotes de Somalis, Obock et des combinaisons, une défecteuse

300
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50484 CC C / www	

1894-1945, Petit lot dont Yv. 1, 250a ** en bloc de 4, décalages d’impression, cf internet, TB

260

50485 F / www	

1929-37, Lot de neuf lettres aérienne dont Premier Vol, 2. Service avion, etc., cf internet

260

50486 F 	

1964-76, Groupe de 168 lettres Premier Jour, TB

100-150

Dahomey

 
50487 C 	 41

1912 10 sur 50c avec surcharge très déplacé, TB, rarissime, signé Champion, Maury RRR

1’500

Diégo Suarez

5048950488

50488 CC / 118	 1

1890 15 sur 1c noir sur azuré, neuf sans charnière, TB, signé A.Brun

70

50489 DCE / 118	 T13

1892 Taxe 1F marron, neuf sans gomme, léger aminci au niveau de la charnière, TB, signé JF.Brun

300

50490 DFE / 116	

1893 Devant de lettre de Paris pour Diégo Suarez avec Taxe 10c en bande de cinq apposé à l’arrivée, un 
exemplaire touché sinon TB, rare, signé Calves, Miro

100

Fezzan

50491 P / 116	

1946-50, 27 épreuves d’artiste signées, avec une belle palette de sujets et couleurs, dont Poste aérienne, TB 
et rarement proposé, cf scan

1’600

	 Participez à la vente en temps réel depuis chez vous.
	 Connectez-vous sur www.davidfeldman.com
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Ghadamès

 
50492 CC 	 PA2a

1949 Poste Aérienne ERREUR DE COULEUR 100F lilas et rose-lilas au lieu de brun-noir et brun-violet en bloc 
de dix, le plus grand bloc connu, TB, unique, Yv. € 17’000 pour 10 isolés

5’000-8’000

5049450493

50493 CC / 119	 PA2a

1949 Poste Aérienne ERREUR DE COULEUR 100F lilas et rose-lilas au lieu de brun-noir et brun-violet en coin 
de feuille avec date 20.12.48, TB, unique, cert. Calves

600-800

50494 CC / 119	 PA2a

1949 Poste Aérienne ERREUR DE COULEUR 100F lilas et rose-lilas au lieu de brun-noir et brun-violet en bord 
de feuille, TB, rare, signé Roumet

400-600

Guadeloupe

50495 C / www	

1903-45, Petit lot de variétés dont Yv. 46e, 100a x4 sur papier cartonné, 164 avec surcharge 4 empatée, 168a, 
168b, 171a, les trois derniers signés A.Brun, TB

180
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50496 A / 116	

1945 Série de Londres, 6 essais de couleurs différentes sur carton de présentation, TB, très rare

300

Guinée

50497 CC / 116	

1913 Carnet de 20 timbres à 10c, plis sur la couverture, TB, rare, Maury €700

150

50497A P
1937-42, Epreuve collective décomposée de 9 valeurs dont Poste aérienne et taxe, gommé, adhérencesen angle, TB

500

Guyane

50498 CC P / 120	

1933 Poste Aérienne, 5 feuilles de 25 exemplaires sans faciale en 5 couleurs différentes, rousseurs sur une 
sinon TB (125)

600

Inde

50499 CC / 120	 46 var

1915-16 Croix-Rouge Surcharge +5c en NOIR sur 5c vert en FEUILLE complète de 75, neuf avec gomme 
coloniale, TB, très rare

900

Indochine

 
50500 F 	

1863 Lettre pour Paris avec 20c Empire non dentelé, coupé à droite, obl. CCH, càd Corr d’Armees Saigon à côté, 
l’utilisation de timbre de France au début la conquête est très rare, signé JF.Brun

1’500

50501 F / 120	

INDOCHINE - LAS -CAMBODGE 180 cartes postales anciennes avec majorité de cartes animées en gros plan 
comme élevage d’un jeune tigre, carte-photo “inspection des armes”, restaurant ambulant, décapitation, 
prisonniers, etc., magnifique ensemble rarement proposé

1’400-3’000

	 Des images supplémentaires des lots les plus volumineux sont disponibles sur

	 www.davidfeldman.com
	 Les lots portant la mention “www” sont illustrés seulement sur notre site internet.
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50502 P 	 141, 142

1927 Sculpteur sur bois, 17 épreuves d’atelier avec différentes couleur : trois sans faciale, neuf du 25c, cinq 
du 30c, TB, très rare (17)

1’000

50503 C / www	

PAKHOI 1903-19, Collection complète *, TB, certains signés

200-400

50504 H G 	

1921-41, 180 timbres et fragments avec obl. choisies, en majorité rare, TB

260-300

Jérusalem

50505 CC / www	

1948 20m on 6f Rose-Carmine, three mint nh singles incl. marginal with plate no. and top right corner marginal 
(signed Brun), plus single on unaddressed cover (a forgery?)

100

Madagascar

 
50506 No Lot

5050950507

50507 H / 122	

Missionnaire norvégien, n°1 obl., fente, rare

200

50508 F / 120	

Missionnaire norvégien, n°1 sur lettre, très rare

750

50509 DCE / 122	

Missionnaire norvégien, n°3 neuf, tâche et pli, très rare

400

	 Participez à la vente en temps réel depuis chez vous.
	 Connectez-vous sur www.davidfeldman.com
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5051450510

50510 C J / 123	 2

1889 Bloc de 4 du Yv. 2 avec cachet “Résidence de France Tamatave” sur le bdf, pli sur paire du bas, rare

500

50513 5051550511

50511 C / 123	 3

1889 25 sur 40c rouge-orange, neuf, TB, rare, signé Calves, plus Yv.4 neuf sans gomme signé JF.Brun (2)

280

50512 F / 126	

1890 Env. pour l’ile Maurice avec 25c Alphée Dubois obl. Tamatave 01.02.90, arrivée 11.02.90, TB, rare

100

50513 C / 123	 4, 5A

1891 Yv. 4 et 5A, neuf, TB, les deux signés JF.Brun (2)

160

50514 H G / 123	 4/7

1891 Yv. 4 +5 en paire obl. sur petit fragment, plus Yv. 6 et 7 avec belle oblitération centrale, tous signés, plus 
40c Alphée Dubois obl. Tamatave 1888, TB

200

50515 H / 123	 5, 6

1891 Yv. 5 et 6 obl., TB, les deux signés (2)

60

 
50516 H J 	 6

1891 5 sur 10c noir sur lilas en bloc de 4 obl. Tamatave 17.09.91, TB, rare ainsi, signé JF.Brun

100
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50517 H / 126	 9a

1891 Vignette typographique, 10c en feuille de 10 obl., TB

200

50518 F / 126	 10

1891 Vignette typographique, 15c en bande de trois obl. Tamatave 9 aout 91 sur lettre recommandé pour Paris, 
arr., TB, rare

300

50520 5052250519

50519 DCE / 124	 12

1891 Vignette typographique, 1F neuf, TB, signé JF.Brun

300

50520 H / 124	 12/13

1891 Vignette typographique, 1F et 5F avec oblitération centrale, le 5F avec léger pelurage, TB, rare, signés

240

 
50521 H 	 12a

1891 Composition typographique 1F noir sur jaune en panneau de 10 obl. Tamatave 15.10.91, TB, très rare

1’000

50522 DCE / 124	 13

1891 Vignette typographique, 5F neuf, TB, rare

600

50523 DCE / www	

1895 POSTE FRANCAISE, Tirage sur bristol pour l’Expo 1900, 20c brique sur vert Type II, TB, Maury 16B 
“extrêmement rare”

400

50524 DCE / www	 14/22

1895 POSTE FRANCAISE, série complète de 10 valeurs (comprenant un 30c) coin de feuille, Tirage sur bristol 
pour l’Expo 1900, TB, très rare, Maury € 2’250

800

50525 F / 126	 14

1895 Poste Française 5c x3 obl. cursive “Madagascar” sur petite lettre, TB, rare, signé JF.Brun

100
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50526 DCE / www	

1896 Taxe, série complète de 7 valeurs coin de feuille, Tirage sur bristol pour l’Expo 1900, TB, très rare, Maury € 1’750

600

50531A50527 50528 50531 50532 50533

50527 CC / 125	 30var

1896-99 4c lilas-brun sur gris avec rare dentelure 11, neuf sans ch., TB, rare

150

50528 CC / 125	 30var

1896-99 4c lilas-brun sur gris avec rare dentelure 11 bdf, neuf sans ch., TB, rare

150

50529 F / www	

1900 Lettre avec en-tête MADAGASCAR & Dépendances Gouverneur Général datée St Raphaël 18.01.1900, 
écrite et signée par le Général Gallieni, qq rousseurs, TB, rare

100

50530 C H DCE / www	

1902 Lot de variétés dont Yv. 48a, 50a, bande de trois avec 51 I+51f+51 II, 51e, 52c, 53c, 54a, 55a, 54b, 59 
I, 59a (une dent courte), B/TB

800

50531 C / 125	 51I+51f+51II

1902 00,1 sur 2c, variété virgule mal placée, au milieu d’une bande verticale de trois avec petits zéros en haut 
et gros zéros en bas, neuf, TB, très rare, signé A.Brun

180

50531A C	 51f var

1902 00,1 sur 2c neuf, surcharge renversée, B et rare, cert. PF (1995)
150

50532 C / 125	 59I+59c

1902 Diégo-Suarez 00,5 sur 30c, variété virgule mal placée, tenant à normal avec millésime 3, neuf, TB, très 
rare, signé Calves

600

50533 C / 125	 59c

1902 Diégo-Suarez 00,5 sur 30c, variété virgule mal placée, neuf, TB, rare, signé Champion et Miro

400

	 Les lots portant la mention “www” sont illustrés seulement
	 sur notre site internet www.davidfeldman.com
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50534 CC A 	 63 var, 77

1903 Zébu 1c NON DENTELE sur deux cotés en bloc de dix, neuf sans ch., rare ainsi, plus 5F noir sur jaune en 
bloc de 4 essais non dentelé, TB

240

      
50535 C H 	 68a, 68ND

1903 Zébu 15c NON DENTELE avec filigrane, neuf sans ch., rare ainsi, plus 15c rose sur azuré obl., TB

240

50536 F / 126	 91

1904 Moitié de 30c Diégo Suarez avec surcharge “Affranchi ainsi faute de figurine **” sur lettre de Vohémar 
pour Antananarive, TB, rare

300

505395053850537

50537 CC / 127	 112a

1912 SURCHARGE RENVERSEE 05 sur 20c avec bdf, neuf sans ch., TB, rare

75

50538 C / 127	 122a var

1921 0.60 sur 75c SURCHARGE RENVERSEE, neuf, TB, rare (tirage 300), signé Calves, plus idem mais avec en 
plus variété SURCHARGE RENVERSEE A CHEVAL, TB, très rare, signé Behr, JF.Brun et Claves

300

50539 H / 127	 134 var

1924-26 25c violet et noir avec exceptionnel piquage décalé, obl., rousseurs, rare

80
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5054150540

50540 CC / 128	 255A

1942 20F avec surcharge France Libre en paire avec bord interpanneau, neuf sans ch, TB, signé Calves, rare

500

50541 H / 128	 255A

1942 20F France libre avec belle oblitération centrale, TB, rare

400

                
50542 C H 	

1943-44, Lot de 4 variétés : surcharge déplacée sur Yv. 268, 273 et 272, plus 286a (signé), rousseurs, rare

240

 
50543 CC 	 286a

1944 1F50 sur 5c brun-olive avec SURCHARGE RENVERSEE, neuf sans ch., TB, signé Calves

100

50544 CC C / www	

1945-57, Petit lot de non dentelés dont 5F France Libre, Poste aérienne, etc., TB

100

50545 CC / 126	

1908-27, Lot de 11 carnets : Maury 1, 4 (x2), 5 (x2), 5a (x3), 6 (x3), B/TB, € 4’125+

700
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50546 CC C J 	

1935 Poste aérienne, la série complète de 13 valeurs NON DENTELE en bloc de 4 bdf, TB, rare, Maury € 2’300

500

50547 P / www	

1942-44, Série PEIQI en 3 épreuves de présentation en bleu, plus 1944 100F Aviation en épreuve de luxe et 
en 5 épreuves de couleur, TB, rare

200

50548 F / 126	

1889-1902, 7 lettres dont paire de 25c Alphée Dubois pour les USA, recommandé de 1896 avec Yv. 18, Yv. 5 
sur lettre signé Calves, etc., plus devant avec cachet du Consulat britannique

300-500

50549 CC C H 	

1891-1959, Stock en 8 classeurs dont Taxe 5 et 7 (x3), belle partie 1891 Composition typographique avec 
multiples, 4 feuilles de 10 du 25c, Yv. 12 neuf signé Roumet, joli stock des Yv. 14/22, nombreux Groupe, par 
multiples dont millésime, Yv.49 neuf (x18), nombreuses surcharges avec variétés comme 53c, 59 neuf et obl., 
Zébu par multiples dont 76(x5), 77(x10), 68a signé Calves, 124(x3), qq feuilles de carnets, Yv. 209/13 ** (x11), 
Yv. 243 (x6), Taxe avec millésimes, Poste aérienne dont PA 6 neuf (x4), 46 neuf et obl., etc., aussi les iles 
avoisinantes, qq autres colonies, à examiner

1’200-2’000

50550 F / www	

1895-1902, 19 lettres du Corps expéditionnaire avec divers cachets militaires, plus 8 lettres 1947-62, toutes 
en franchise militaire, intéressant pour étude

60-120

50551 CC C P / www	

1895-1959, Petit albums avec variétés et particularité dont Tirage sur bristol 1900, non dentelés, essais, double 
surcharge, perforé, autographe Gallieni, etc., à examiner

200-400

50552 F / www	

1900-30, Lot de 20 CPA avec scènes diverses, TB

100-200

50553 F 	

1904 Lot de 19 lettres avec coupés sur lettres, affts et surcharges diverses, à examiner

600-1’000
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50554 F / 126	

1927-57, +40 lettres avec affts variés, cachet BM, Ile Europa, intéressant pour étude

200-400

50555 F / www	

1927-63, +90 plis aériens dont principalement 1er vols, 4 plis du Raid 1926-27, 1929 Goulette, 1936 Assollant, 
1929 Accidenté, deux accidentés de 1930 Roux-Caillol, 1927 Tananarive-Majunga, etc., TB, une mine d’or !

600-1’200

50556 F / www	

1934-49, Archive de 60 lettres avec affts divers, rec., cachets, etc.

300-400

Maroc

50557 F / 130	

1897 Lettre de Marrakech pour Marseille avec rare afft mixte Postes locales n°54 obl. Marrakech 10.03.99 et 
Bur. anglais 25c obl. duplex Mazagan 12.03., arr., TB, très rare

750

50558 F / 130	

1904 Lettre portant le cachet royal du Sultan Abdel Aziz, TB, rare, cert. Vachat, ex Bustamante

240

50559 F / 126	

1913 Quatre lettres sur pages d’expo avec divers timbres des Postes chérifiennes Mosquée des Aissaoua, plus 
matériel relié au sujet, TB

600

50560 F / www	

1941 Carnet interzone de Casablanca 10.03.41 pour la France avec cachet violet “CASABLANCA-POSTES 
AVION Surtaxe aérienne perçue 1 fr”, TB

50

50561 C H 	

1892-96, Lot de Postes Locales neuf et obl. sur pages, B (49)

150-200

50562 F / 126	

CPA 1905-15, Env. 100 cartes postales anciennes sur la Révolution marocaine du 13 aout 1907 toutes expédiées 
par le même soldat français à sa famille, superbe témoignage sur cette période, à ne pas laisse passer

600-1’000

Martinique

50563 F / www	

1876 Lettre pour Paris, affr. 10c et 40c obl lozenge MQE, B

200

50564 CC C DCE / www	

1891-1945, Petit lot de variétés dont 10c Martiniquaise en rouge et noir en bloc de dix non dentelé, Yv. 19 
surcharge à cheval, 107a, 189a (sans gomme), 190 avec valeur déplacée en bloc de 4, TB

180

 
50565 C 	 60

1903 5F sur 60c brun, neuf, TB, signé Roumet

140

Mauritanie

50566 P / 126	

1940 Poste Aérienne, 4 épreuves sans faciale en différentes couleurs, TB (4)

200
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Nossi Bé

 
50567 C 	 5

1889 25 sur 30c brun, neuf, TB, très rare, signé Calves, Roumet

1’200

Nouvelle Calédonie

50568 F / 130	

Rare cachet Ponnerihouen sur 25c Alphée Dubois sur lettre de 1856 pour Toulouse, arr., B, rare

600

50569 P / 130	

1938-40 Poste Aérienne, 3 épreuves sans faciale en différentes couleurs, TB (3)

150

50570 CC C H 	

1881-1994, Collection, souvent en doubles, en grand album Yvert dont classiques avec surcharges, FRANCE 
LIBRE, Aérien avec PA 1/2, Taxe, une belle sélection d’oblitération plein centre, TB, à examiner

600-1’200

50571 CC J 	

1993-2005, Lot de neuf pour valeur faciale avec au moins 60 feuilles de 55F et 45 feuilles de 50F, des quantités 
similaires pour les petites valeurs, faciale estimée 800’000 F

1’000-1’400

Nouvelles Hébrides

50572 CC C H 	

1908-79, Collection en grand album Yvert dont Yv. 11 signé Roumet, souvent en doubles, Taxe, TB, à examiner

400-800

Obock

          
50573 C 	 18aB, 20aB

1892 Double surcharge OBOCK sur 40c et 1F, neuf, TB, plus Yv. 19 neuf mais aminci (3)

150

Océanie Française

50574 C / www	

1945 Surcharge “V” en violet sur 39 valeurs différentes dont trois 10F signé Calves

400

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make 
payment by means of any of the following Credit Cards: 
VISA, Mastercard and American Express
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Polynésie

 
50575 CC 	 93A

1973 Non émis, 2è journées médicales en BLOC DE 4, neuf, TB, très rare en bloc, Maury € 32’000 comme isolés

6’500

 
50576 CC 	 93A

1973 Non émis, 2è journées médicales, neuf, TB, très rare, Maury € 8’000

1’600
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Port Saïd

50577 F / 130	

ESSAI de surcharge “PORT SAID” en rouge sur 6 timbres Sage (1c, 2c, 3c, 4c, 5c vert et 5c vert-jaune) obl. Port-
Said 17.11.99 sur deux cartes postales de Ferdinand de Lesseps, avec copie d’une note relatant les conditions 
de leur impression

800

Réunion

50578 CC C / www	

1885-1945, Petit lot de variétés dont Yv. 8, 105a, 123A, 136Aa en paire **, 140Aa en paire **, 234a x9 (bloc 
de huit + isolé) **, 242a bloc de 4, 254a **, 258a, Taxe 5a, neuf, TB, souvent signés

800

 
50579 CC J 	 254a

1945 Série de Londres, 70c sur 5c sépia surcharge tenant à non surchargé en bande de 4 paires, neuf sans 
ch., TB, rare, Yv. € 2’400

480

50580 A / 130	

1938 Poste Aérienne, les 4 valeurs en 6 essais de couleurs différentes (soit 24 essais), dentelés et montés sur 
carton de présentation, TB, très rare

500

50581 P / 130	

1938 Poste Aérienne, 5 épreuves sans faciale en différentes couleurs, TB (5)

240

 
50582 CC 	 PA 2/5

1938 Poste aérienne, Série complète des 4 valeurs avec Chiffres de la valeur doublées en bloc de 4, neuf, TB, 
rare, Yv. € 3’520

700
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50583 CC C 	

1949-74, Collection de surcharges CFA et petit stock dont Poste aérienne, Cote Yvert env 9000 euros

300-600

Rouad

 
50584 C 	 14a

1916-20 2pi sur 50c “sans teinte de fond”, neuf, TB (Yv. €240)

50

St. Pierre et Miquelon

50585 CC / www	 176a

1938 35c vert sans la faciale, sept exemplaires dont bloc de 4, neuf sans ch., TB

240

 
50586 CC 	 342 var

1947 20F rouge-orange en bloc de six bdf avec impression en partie à sec, neuf, TB, rare

150

50587 P / 136	

1988 3F Bateau Le Marmouset, épreuve de luxe avec double impression, TB, très rare

500

TAAF

50588 F / 136	

1904 Carte postale “Le Français” signé par Charcot avec Argentine 3c obl. càd Ushuaia pour Paris, TB, rare

800

50589 F / www	

1948-53, Pli de St Paul et Amsterdam 25.12.48, pli EPF Terre Adélie 15.02.49, plus 23 timbres de Madagascar 
obl. St Paul, TB

200

50590 F / 136	

1949 Carte des Expéditions polaires avec timbre des Expéditions 15F obl. Paris 25.07.49 pour l’Islande, cachet 
Godhavn 21.08.50, TB

70

50591 F / 136	

1953 Entier français Iris 2F40 obl. St Paul et Amsterdam 31 déc 53 pour les USA, au verso càd transit Tananarive 
10.01.54, acheminé par SS St-Marcouf, très rare exemple d’un entier français utilisé au TAAF

700
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50592 A 	

2012 Emission conjointe avec MONACO, 5 maquettes préparatoires dont une étude à l’huile, toutes signées 
Sylvia Cornet

2’200

      
50593 CC C 	

1947-90, Collection des TAAF complète, très souvent en double, plus un petit stock, plus Zone d’occupation 
française en Allemagne complète avec tous les blocs, TB

1’000-2’000

      
50594 CC 	

1948-2001, Une collection complète ** plus un bel ensemble de blocs de 4 souvent coin-daté, on y ajoute un 
ensemble de feuilles et morceaux de feuille, lot facile à vendre sur internet

1’000-1’600
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50595 CC F 	

1949-2012, Collection complète avec qq années en double, plus 250 documents, courriers, lettres avec 
signatures de membres des expéditions, cachets de missions, etc., intéressant par sa diversité

1’000-1’600

Tunisie

50596 F / 136	

1873 Lettre pour Marseille avec 15c Cérès x2 +30c Cérès obl. GC5121, càd La Goulette 28.10.73, càd rouge 
Tunis par Bône 29.10.73 Algérie, B/TB, rare

750

50597 A / 136	

1951 Hermes de Berbere, les 3 valeurs en noir sur feuillet gommé avec cadre et perforation simulé au crayon 
papier, qq déf. sinon TB, unique, plus 1954 15F Sidi-Bou-Said en épreuve en noir, TB (2)

500

50598 CC 	

1960-90s, Accumulation moderne dont feuilles, qq thématiques, idéal pour la faciale

50-80

50599 P / 136	

COLIS POSTAUX 1926 Récolte des dattes, Lot exceptionnel de 49 épreuves dont 11 individuelles en noir et 38 
de multiples et variétés, divers papiers utilisés dont deux clichés d’événements sportifs au dos, TB, très rare

5’000

Wallis et Futuna

50600 CC C H F 	

1920-94, Collection en grand album Yvert avec FRANCE LIBRE, Poste aérienne, blocs feuillets, des doubles 
et qq feuilles complètes, des oblitérés, plus 5 lettres dont Ionyl, deux recommandés, une du Service de Santé 
de Wallis, TB

400-800

France – Supplément

50601 H K / www	 17Bc

80c rose Empire non dentelé en paire TETE-BECHE oblitéré gros points, touché légèrement dans un coin, TB, 
très rare, signé Calves, Yv. € 15’000

1’500

50602 C / www	 9e, 10c

Présidence 10c et 25c Réimpression de 1862, TB

240

50603 CC C / www	

Petit groupe de 9 réimpressions Rothschild entre Yv. 26 et 31, TB (9)

600

50604 F / 140	 23+28

1868 Lettre de Marseille pour l’Italie, affr. Yv. 23 +28 obl. grille de Civita Vecchia, taxe “2”, arr. au dos, TB, rare, 
signé JF.Brun

300

Echelle des Enchères

CHF    50 - 100		  CHF    5	 CHF    500 - 1000		  CHF    50 		  CHF    5000 -   10000		  CHF	 500
CHF  100 - 200	 	CHF  10	 CHF  1000 - 2000		  CHF  100		  CHF  10000 -   20000		  CHF	 1000
CHF  200 - 500		  CHF  20	 CHF  2000 - 5000		  CHF 200		  CHF  20000 -   50000	 	 CHF	 2000
																		                 CHF  50000 - 100000		  CHF	 5000

Les offres se situant entre ces montants seront arrondies à la surenchère supérieure. 

L’enchérisseur est lié par son offre tant qu’une nouvelle surenchère n’a pas été valablement 
formulée par un autre enchérisseur.
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50605 CC C 	 39A

1870 Bordeaux 1c Report 1, bloc report de 15 timbres, neuf, TB, signé Miro

1’000

 

50606 CC C 	 39C

1870 Bordeaux 1c Report 3, bloc de 16 timbres coin de feuille avec chiffre « 15 » dans la marge, neuf, TB, très 
rare avec chiffre, signé Calves

1’400
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50607 G 	 39C

1870 1c Bordeaux en paire obl. typographique sur fragment de journal de Bonneville, TB, signé Roumet

100

50608 F / 140	 39C+41B+45C

1870 1c Bordeaux +4c Bordeaux +20c Bordeaux obl. GC sur lettre de Limoges 15 septembre 1871 pour 
Poitiers avec arrivée du 16 au dos, TB, très rare tricolore de septembre 1871 tout en Bordeaux et avec Yv. 41B, 
signé Calves

1’500

 

50609 CC C 	 41B

1870 Bordeaux 4c Report 2, bloc report de 15 timbres, neuf, TB

1’400

50610 F / 140	 42B +47

1870 5c Bordeaux +30c Bordeaux, bien margés, obl. GC sur lettre de Bagnères de Bigorre 16 septembre 1871 
pour Londres, cachet PD rouge, TB, rare, signé Calves

300

50611 H / www	 43Bb

1870 Bordeaux 10c Report 2, BISTRE VERDATRE, en paire oblitéré avec superbes marges, TB, signé Calves

420

50612 F / 140	 44B

1870 Bordeaux, Reconstitution du bloc report du 20c Type I Report 2 (Yv. 44B) sur 15 lettres, une idée originale 
réalisée avec des timbres très bien margés et des lettres toutes propres, TB, rare

6’000
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50613 F / 140	 46

1870 20c Bordeaux, trois exemplaires, obl. GC1451 sur lettre d’Evian les Bains 20 février 1871 pour les 
Etats-Unis par voie de Prusse, càd d’entrée “Prusse Lille 26.02.71” devant, càd Lille 26.02.71 et Calais à Paris 
27.02.71 au dos, transit Londres 27.02.71 devant et taxe américaine “2 cents”, TB, très rare

300

50614 DFE / 140	 48

1870 40c Bordeaux en bloc de six, déf, obl. GC4187 sur devant de lettre CHARGE de Vic sur Cère 18.05.72 
pour Bordeaux, très rare

500

50615 F / 140	 48

1870 40c Bordeaux, bien margé, obl. GC532 sur lettre de Bordeaux pour l’Espagne, griffe “Affranchissement 
insuffisant”, taxe espagnole “24 ctos” au tampon, TB, rare

300

50616 DFE / 142	 48

1870 40c Bordeaux, deux paires bien margée, obl. GC2240 sur devant de lettre pour le Brésil, TB, rare, signé 
E.Diena

200

50617 F / 142	 49

1870 80c Bordeaux seul sur lettre double port de Marseille 25.02.71 pour la Suisse, arr. 28.02.71 au dos, TB, 
signé Calves

200

50618 C H  J / 142, 144	

Extraordinaire reconstitution de 32 blocs reports du 1c au 80c Bordeaux avec différents reports, certains dans 
différentes nuances, tous avec des timbres en qualité LUXE, parfois des paires ou des blocs, principalement en 
oblitérés mais quelques rares neuf. C’est la première fois que nous voyons autant de reconstitution de blocs 
report en si belle qualité.

La plupart des timbres sont signés, notamment pour leur nuance (dont les Outremer).

La collection comporte les reconstitutions suivantes :

-Yv. 39A dont un bloc de 4 et deux paires
-Yv. 39B dont une bande de 4, une oblitération typographique, et Yv. 39Ba dont un bande de cinq et une paire
-Yv. 39C dont un bloc de 4 neuf, deux bandes de trois
-Yv. 40A dont un bloc de 4 neuf
-Yv.40B dont un bloc de 4 neuf, une bande de trois, deux paires
-Yv. 41B dont un bloc de 4 neuf, une paire
-Yv.42B dont trois paires, Yv.42Ba dont une bande de trois
-Yv.43A dont deux paires, Yv. 43Aa dont deux paires, Yv.43Ab (bistre verdâtre) dont deux paires, Yv.43Ae (bistre  
  roux) dont une paire
-Yv.43Ba (bistre orangé) dont deux paires, Yv.43Bb (bistre verdâtre) dont deux paires, Yv.43Bc (CITRON) dont 
  quatre paires
-Yv. 44A et 44B, 
-Yv. 45A, 45Aa (bleu foncé), 45B, 45C, 
-Yv. 46A, 46Ad (BLEU OUTREMER), 46B, 46Bb, 46Bh (BLEU OUTREMER), 
-Yv. 47 dont une paire neuve, 
-Yv. 48, 48 a (orange vif), 48h (jaune orange), 
-Yv. 49 dont une paire neuve,  

Un ensemble unique très difficile à reproduire.

30’-40’000

50619 C / 144, 146	

1870 Bordeaux, Présentation sur pages de +100 timbres choisis avec soin et retraçant quasiment toutes les 
nuances de l’émission de Bordeaux, tous avec 4 marges et en qualité luxe, la plupart signés pour leur nuance, 
à noter Yv.40Ba, 40Bb, 40Bc, 40Bd, 41A, 41Aa, 42Bb, 42Bd, 42Be, 42Bh, 43Ab, 43Ae, 43Bb, 43Bc, 44A x4 
dont BLEU OUTREMER, 44B, 45Cb OUTREMER, 46Ad, 46Ae, 46Bh OUTREMER, 47b, 47c, 49d groseille, etc., 
aussi des oblitérations intéressantes, plus les 8 valeurs du 1c au 80c en Réplique des essais sur papier épais 
et glacé, et Faux de Marseille du 46B (coupé à droite), cert. Académie 1947

10’000

50620 F / 146	

1870 Bordeaux, trois lettres taxées : 10c taxé DT30 pour timbre ayant déjà servi, 20c avec taxe “2” et griffe 
“TAXE ALLEMANDE” signé Roumet et Baudot, 10c taxé “2” pour affranchissement insuffisant”, TB (3)

500
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50621 F / 146	

1870 Bordeaux, Sélection de 26 lettres et 3 devants dont Yv. 45Cb OUTREMER, 46Ad OUTREMER, 46Bh OUTREMER, 
tous trois signés Calves, 39A seul,  44Aa, 43Bb en paire sur lettre, 10c et 20c percés en ligne, PC 532 de Bordeaux 
Assemblée Nationale 01.03.71, Cherchell Algérie, Philippeville Bat a vap., Septembre 1871, destination Belgique, 
Italie (double port), Constantinople, Lima, 40c d’Alexandrie, 80c de Buenos Ayres, etc., cf internet (29)

3’000

Guerre de 1870-1871

 

50622 F 	

Rare ballon monté pour la NORVEGE avec 80c Lauré obl. étoile 4, deux incisions, de Paris 13.01.71 pour 
Frederikshald, càd d’arrrivée Christiana 29.01.71 au dos, probablement par le Vaucanson, cert. Calves, 
destination très rare

4’000

50623 F / 146	

Deux boules de moulins: Une du Perthuis 05.01.71 avec cinq exemplaires du 20c Bordeaux type II Report 2 (Yv. 
45B), ambulant Marseille à Lyon 06.01.71 au dos, plus une d’Arles 06.01.71 avec un 20c Bordeaux (Yv. 45B), 
un 80c étant tombé suite au séjour dans l’eau, qq déf., TB, rare tout en Bordeaux (2)

1’400

Émissions Générales

 

50624 F 	

Papillon de Metz du 15 septembre 1870 pour Lyon avec càd Neufchateau 17 sept 70, TB, très rare

1’800

50625 F / 148	

1870 Belle enveloppe “Oberlaenderhof Interlaken” avec vignette “Militaires français internées en Suisse GRATIS” 
pour Lyon, càd Interlaken 20.02.71, arr. au dos, TB

600

50626 F / 148	

1870 Lettre de Lodève pour le Comité internationale de la Croix-Rouge à Bâle, réacheminée vers la Prusse sous 
enveloppe avec cachet rouge AGENCE INTERNATIONALE BALE et griffe bleue “ARMEE DU RHIN”, TB

600
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50627 F / 148	

1871 Lettre du Havre 21.03.71 pour Abbeville avec 20c Lauré, taxe 2, griffe “TAXE ALLEMANDE”, arr. 23.03.71 
au dos, TB, rare

500

50628A F / www	

1870 FELDPOST prussienne : 3 lettres en franchise militaire dont une de Chatillon sur Seine avec une étiquette 
et càd du 7e Corps d’Armée, une avec càd Feldpost-Relais n°20 de Nancy, une de Reims, cf internet (3)

400

50628 F / 148	

1871 Lettre de Paris 06.02.71 pour Ham, Somme avec 20c Siège, taxe DT20 en bleue, griffe “TAXE 
ALLEMANDE”, TB, rare

500

 

50629 F 	

Ancre de la Commune de Paris sur 10c Lauré sur enveloppe avec càd Paris 16 mai 1871 Montmartre pour 
Passy, arrivée au dos, TB, rare

2’000

 

50630 F 	 36+37

Coupé du 10c Siège +20c Siège obl. GC827 sur lettre de St Quentin 22 septembre 1871 pour Bordeaux, arr., 
TB, rare

2’000

50631 F / 148	

Alsce-Lorraine 10c obl. FELDPOST-RELAIS n°66 29/10/70 d’Epinal pour Nancy, càd arr. 31.10.70, TB, 1ère 
date connue

800
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50632 F / 148	

Affranchissement mixte Alsce-Lorraine 20c +20c Lauré obl. FELDPOST-RELAIS n°90 de Mézières 13.03.71 
pour Mâcon, TB, rare

600

50633 F / 148	

Alsce-Lorraine 20c obl. FELDPOST-RELAIS n°28 de Rethel 11.02.71 pour Paris avec taxe 2, rare

300

50634 F / 148	

Alsce-Lorraine 20c obl. FELDPOST-RELAIS n°57 de Troyes 17.02.71 pour Paris avec taxe tampon 2 en BLEU, 
TB, très rare

300

50635 F / 150	

Alsce-Lorraine 20c obl. FELDPOST-RELAIS n°41 de Versailles 24.11.70 pour le Calvados avec taxe 2 et taxe 
allemande en vert au crayon, arr. Luc sur Mer 04.12.70 au dos, TB, très rare

240

50636 F / 150	

Alsce-Lorraine 20c obl. cachet provisoire de ROUEN sur lettre pour Lisieux avec taxe DT30 rectifiée “2”, arr. 
11.03.71 au dos, TB, rare

300

50637 F / 150	 60+All

Affranchissement mixte 25c Cérès obl. càd bleu Paris étranger 15.05.72 + Allemagne 2Gr obl. Metz 14.05.72 
pour la Fère, Aisne, arr., 16.05.72 au dos, TB, rare

400

50638 F / 150	

ALBERTVILLE 20c 1ère émission avec variété “impression dépouillée” obl. grille sur lettre de 1852 pour St Jean 
de Maurienne, touché sinon TB, rare, signé Baudot

500

50639 F / 150	

ALBERTVILLE 20c 1ère émission oblitéré NOEUD D’AMOUR et plume sur lettre d’Albertville 01.03.51 pour St 
Jean de Maurienne, arr., TB, très rare, non répertorié dans le Sassone, signé Baudot

2’000

  5064150640

50640 C P / 149	 52

4c Cérès, trois essais comportant tous les trois la tâche sur la joue plus ou moins bien marquée, neuf, TB

100

50641 C / 149	 52b

4c Cérès NON DENTELE avec bdf, neuf, TB, signé Calves

140

 

50642 H K 	 58c

10c brun sur rose TETE-BECHE au milieu d’une bande de trois, timbre du milieu réparé, très belle présentation, 
cert. Calves

240
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50643 C 	 95e, 78c

5F Sage NON DENTELE et 25c outremer type II NON DENTELE, neuf, TB, les deux signés A.Brun, Yv. € 1’250 (2)

240

50644 F / 150	 122

1900 Merson 2F violet sur jaune, obl. Tripoli 13.07.1902 Barbarie sur lettre recommandé pour Paris, TB et très rare

300

50645 F / 150	 259

1929-31 3F ardoise, “Cathédrale de Reims”, paire verticale des types II et III “se tenant” (1) et divers timbres-
poste (au verso), tous superbes et oblitérés “Boofzheim, 24.12.31” sur bulletin d’expédition de colis postal 
pour Bar-Le-Duc, superbe document, très probablement UNIQUE, un des plus beaux Trésors de la série 
“MONUMENTS et SITES” !

(1) “Isolé” au type II en case 8, le reste de la feuille étant au type III. Notre paire est donc une paire composée 
des cases 8 et 13. Quel coup de chance ! Elle aurait été imprimée à l’aide du cylindre “X” le 16 juin 1930. On ne 
connaît qu’une seule autre paire de ce type, à l’état neuf, dans une feuille complète (collection BEHR).

Expertise : signé R. CALVES.

1’000

50646 A / 150	

1971 Type BEQUET, étude préparatoire sur la base du type CHEFFER, gouache sur Canson rouge vif, pièce 
UNIQUE, signée P. BEQUET au verso, superbe, certificat P. MARZIANO

2’000

50647 A / 150	

1971 0,30 F vert, NON-EMIS !, type BEQUET, épreuve d’artiste en NOIR, signée P. BEQUET, 3 pièces connues à 
ce jour !, superbe, certificat P. MARZIANO

2’000

50648 CC / 154	 2185 var

1982 1F olive foncé, type “LIBERTÉ”, bloc de 15, coin daté “27.4.83”, incluant 9 exemplaires en partie à 
presque totalement imprimés sur un ruban adhésif en matière plastique rouge vif, un petit morceau de ce même 
adhésif figurant au verso, pièce superbe **, très spectaculaire et UNIQUE, certificat P. MARZIANO 

Pièce majeure du type “LIBERTÉ” !

Exposition : musée régional du Timbre du Luc-en-Provence (9 juin - 31 août 2001, dans le cadre de l’exposition 
50 Trésors Philatéliques Contemporains), où la feuille dont provient ce bloc fut présentée.

Bibliographie : 50 Trésors philatéliques contemporains, reproduit p. 33. JOINT AU LOT !

5’000

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman SA (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer may 
choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period of 
6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the 
buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the 
buyer understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale 
date, even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DF.
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50649 50650 50651

50649 CC / 152	 2222 var

1982 1,80 F rouge et 1,60 F vert, type “LIBERTÉ”, se tenant (n° 2222c du catalogue Maury), en paire horizontale non 
dentelée verticalement, provenant d’un fragment de “bande sans fin” pour roulettes (1), pièce vraiment exceptionnelle, 
spectaculaire, superbe ** et RARISSIME (2), un des Trésors du type “LIBERTÉ” ! Certificat P. MARZIANO

(1) Les roulettes du type “LIBERTÉ” étaient imprimées à l’aide de viroles (cylindres imprimant) homogènes 
(330 TP identiques/tour : 10 en largeur, 33 en hauteur) ou hétérogènes (toujours 330 TP/tour mais de deux 
couleurs différentes : 165 TP rouges et 165 TP verts). Après impression d’une longueur de “bande sans fin” 
équivalent à 500 ou 1.000 TP, cette dernière servait à produire 10 bobines de roulettes homogènes ou non, 
après massicotage.

(2) Une des DIX existant en mains privées...

Provenance : ex collections R. ALTÉRIET et A. LE GUILLOU.

3’000

50650 CC / 152	 2318

1984 1,70 F vert, type “LIBERTE”, variété piquage “à cheval”, bande verticale de 5 (bdf inf.) incluant 1 ex. en 
partie encré et 3 ex. non imprimés, composition très spectaculaire et RRR. C’est l’une des DIX bandes existant 
! Superbe ** et signée R. CALVES

800

50651 CC / 152	 2427 var

1986 2,20 F rouge, type “LIBERTE”, paire verticale de carnet incluant 1 ex. NON IMPRIME (aves barres pho.), 
par décalage, l’une des CINQ paires de ce type existant ! Très spectaculaire. Superbe **. Certificat P. Marziano

800
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50652 CC / 154	 2807

1993 TVP rouge, type “BRIAT”, autocollant (n° 2807 du catalogue Yvert & Tellier), faux “du Val-de-Marne”, 
carnet de 10 TP (1), numéroté “29372-3”, superbe **, seul exemplaire complet connu ! Une des plus belles 
pièces de la thématique “faux pour servir” ! Certificat P. MARZIANO

(1) La couverture est une imitation du carnet n° 2874-C 1 (catalogue Yvert & Tellier), cependant les timbres 
n’ont pas été prédécoupés latéralement en ligne ondulée mais en ligne droite.

Ce faux - imprimé en offset sur un support autocollant -  est, à ce jour, le plus étonnant de tous les faux pour 
tromper la poste. Il a été vendu “à la sauvette” ou par des buralistes dans les banlieues est de Paris et Lyon 
et nord de Marseille. Cette superbe contrefaçon est très rare à l’état neuf car, à l’époque, on pensait que 
les oblitérés n’étaient que de simples photocopies couleur, oeuvres de plaisantins. Ce faux n’a donc pas été 
recherché à l’état neuf. Résultat : à ce jour, on ne connaît qu’un seul carnet complet, un carnet amputé de 
ses marges (collection LB), trois carnets incomplets (dont la face interne du support est blanche et non jaune, 
comme sur l’original) et une trentaine d’exemplaires “détachés”.

Bibliographie : 50 Trésors Philatéliques Contemporains, reproduite p. 12. JOINT AU LOT !

Exposition : musée régional du Timbre du Luc-en-Provence (9 juin - 31 août 2001, dans le cadre de l’exposition 
50 Trésors Philatéliques Contemporains).

2’000

50653 CC / 154	 2874

1994 TVP rouge, type “BRIAT”, deux carnets (2874-C6) se tenant à l’origine et imprimés “sur raccord”. 
Ensemble très spectaculaire et UNIQUE ! Superbe **. Signé R. CALVES

3’000

50654 A / 154	

1997 TVP rouge, type NON-EMIS réalisé par BEQUET pour remplacer le type BRIAT, épreuve d’artiste en NOIR, 
signée P. BEQUET, superbe, certificat P. MARZIANO

2’000

5065650655

50655 CC / 153	 3214

1999 3F/0,46 € rouge et bleu, type “EURO”, piquage “à cheval”, spectaculaire bloc de 4 (bdf sup.) incluant 2 ex. 
SANS LA COULEUR BLEUE et donc uniquement la faciale en EURO !!! Superbe **. Grande rareté !

800

50656 CC / 153	 4144

2008 0,85 € multicolore, “Les globes de Coronelli”, non dentelé “accidentel” et impression incomplète (sans 
valeur faciale ni inscriptions !), superbe ** et Bdf. Rareté !

300

Blocs et Feuillets

50657 CC / 154	 BF 1

1925 Exposition International de Paris, Bloc neuf sans charnière, froissures, B et rare (Yv. €1’500+)

150
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50658 CC H F / www	 BF 3

1937 PEXIP Bloc neuf sans charnière, oblitéré et sur lettre, TB (Yv. €1’700+)

200

Poste Aérienne

 

50659 H 	 PA 3

1928 Ile de France, PA 3 obl., TB, rare, signé Thiaude

800

50660 CC / www	 PA 20,29

1947 500F UPU et 1950 1000F Vue de Paris, tous les deux en feuille de 10 de chaque valeur, neuf, PA 29 pli 
sur bdf, TB (Yv. €2’450)

300

Collections

50661 H F / www	

1849-74, Belle sélection d’oblitérés et lettres, plaisante car avec une qualité superbe des pièces présentées, à 
noter Yv. 1 (x2), 2 (x2), idem pour le 5 et 6, Yv. 9, tous avec des nuances de couleur prononcées, puis bande de 
trois, bloc de 4 du Yv. 24, très belle sélection de Bordeaux avec 4 paires et trois isolés du 39, 44, nuance orange 
foncé du 48, etc., la collection se poursuit par un ensemble de lettres avec Yv. 2 superbe, série de grilles sur 
timbres, septembre 1871, 44A, 47, 48, 59 avec cachet OR, etc., superbe lot de par sa qualité et la sélection 
des différentes nuances de couleur, à regarder avec minutie

3’000-6’000

50662 CC C H 	

1849-1931, Bon début de collection dans 2 albums Cérès Présidence avec Yv. 1, 5, 6, 9, 25*, etc., puis Sage 61, 
81, 95, une petite partie après 1900, bon départ avec plusieurs nuances de couleurs pour nombre de timbres

1’200-2’000

50663 H F 	

1855-76,  Collection de PC & GC en albums dont couleurs et Bureaux à l’étranger, plus qq lettres, idéal à 
travailler

1’000-2’000

50664 H F 	

1850-1980, Vrac France et colonies dont Bordeaux 80c rose neuf signé Calves, variétés, Lettre avec 20c noir 
du 5 janvier 1849 obl. càd et plume, entiers colonies neufs, etc., à examiner

500-1’000

50665 CC 	

1969-98, VIGNETTES LISA dans un album avec de bonnes valeurs assez rares comme vignettes Sénat, test 
d’imprimante, Philexfrance, etc., très intéressant pour spécialiste

800-1’400

Colonies Françaises

Collections

50666 CC 	

1987-2010, SPM - TAAF - Andorre Petit stock avec de bonnes valeurs, certaines en doubles, lot facile à négocier

500-800

	 Participez à la vente en temps réel depuis chez vous.
	 Connectez-vous sur www.davidfeldman.com
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Monaco

 

50667 CC 	 2602a

MONACO 2006 0,53 € noir, jaune, bleu et rose, “Noël” - Vierge à l’Enfant, “centre renversé”, feuillet complet de 10 TP, 
magnifique variété, extrêmement spectaculaire, superbe ** et RRR. Certificat P. MARZIANO (cote Maury : 50.000 €)

Il s’agit du PREMIER et SEUL “centre renversé” monégasque !

5’000

50668 CC H 	

MONACO 1900-96, Petit stock avec des doubles mais aussi Taxe quasiment complet avec Yv. 10 et 14 obl., PA 
assez complet, Préo complet, BF 1, etc., petit lot facile à détailler

700-1’000

Côtes des Somalis

           

50669 H 	 1, 5

COTE DES SOMALIS Yv. 1A signé A.Brun, et 5 signé Champion, obl., pelurage invisible sur 1A, TB, rare

500

Diego Suarez

           

50670 G 	 1 var, 2a

DIEGO-SUAREZ Yv. 1 avec variété surcharge BLEUE au lieu de violette, obl., TB, très rare, signé Calves, plus Yv. 
2a obl. (léger pelurage), TB (2)

200
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50671 G 	 11a, 12a

DIEGO-SUAREZ Yv. 11a et 12a obl., TB, rare, les deux signés A.Brun (2)

200

Fezzan

 

50672 G 	 8

FEZZAN Yv. 8 obl., TB, rare, signé Roumet et A.Brun

400

Gabon

 

50673 H 	 12

GABON Yv. 12 obl., TB, rare, signé

1’000

Inde

 5067550674

50674 H / 157	 129 var, 131b

INDE Yv. 129 variété surcharge RENVERSEE, obl., TB, rare, signé Calves et A.Brun, plus Yv. 131b, obl., TB, rare, 
signé Calves et Roumet (2)

300

50675 H / 157	 172

INDE Yv. 172 obl., TB, rare, signé Calves

300
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Madagascar

50676 50677 50678 50679 50680

50676 H / 158	 23

MADAGASCAR Yv. 23 obl., TB, rare, signé A.Brun

700

50677 H / 158	 24

MADAGASCAR Yv. 24 obl., TB, rare, signé A.Brun

300

50678 G / 158	 25

MADAGASCAR Yv. 25 obl., TB, rare, signé

300

50679 G / 158	 26

MADAGASCAR Yv. 26 obl., TB, rare, signé Behr et Roumet

500

50680 H / 158	 27

MADAGASCAR Yv. 27 obl., TB, rare, signé A.Brun

240

Martinique

                

50681 H 	

MARTINIQUE Joli lot avec Yv. 9 obl., TB, rare, signé A.Brun, Yv. 2d, 18a et 29c, TB

700

Obock

 

50682 H / 3	

OBOCK Yv. 63 obl., TB

200
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représentés, sont censés avoir examiné tous les lots achetés et 
les accepter dans l’état où ils se trouvent lors de l’adjudication, 
indépendamment de la description figurant dans le catalogue.
2. Les offres d’enchères
2.1 Chaque offre d’enchère doit être supérieure à celle 
formulée précédemment selon l’échelle suivante: (la monnaie 
peut changer selon la vente aux enchères)

€ 50 - 100		  € 5		 € 2000 - 5000	 € 200
€ 100 - 200		  € 10	 € 5000 - 10000	 € 500
€ 200 - 500		  € 20	 € 10000 - 20000	 € 1000
€ 500 - 1000	 € 50	 € 20000 - 50000	 € 2000
€ 1000 - 2000	 € 100	 € 50000 - 100000	 € 5000
Les offres se situant entre ces montants seront arrondies à la 
surenchère supérieure. L’enchérisseur est lié par son offre tant 
qu’une nouvelle surenchère n’a pas été valablement formulée 
par un autre enchérisseur.
2.2 DAVID FELDMAN S.A. a le droit de refuser des enchères, 
de séparer, joindre ou retirer n’importe quel lot, cela à 
son entière discrétion. La vente a lieu en français mais les 
enchères pourront être répétées en anglais.  La Maison DAVID 
FELDMAN S.A. est également autorisée à enchérir pour le 
compte de vendeurs lorsque des prix de réserve ont été fixés.  
Si le vendeur fixe des prix de réserve pour certains de ses lots, 
il sera alors considéré comme acheteur et la Maison DAVID 
FELDMAN S.A. enchérira pour le compte de celui-ci jusqu’à 
concurrence des prix de réserve fixés.  Lorsque le prix fixé 
par le vendeur n’est pas atteint, il sera passé à la criée du lot 
suivant par un simple coup de marteau.
2.3 Seuls les clients enregistrés auprés de DAVID FELDMAN 
S.A. ou/et des sociétés affiliées pourront enregistrer des 
enchères. Les clients en salle doivent confirmer leur invitation 
pour obtenir leur numéro d’enchérisseur. 
2.4 Les offres d’enchères écrites reçues par David Feldman 
SA ou sur le site Internet avant la vente, sont dans tous les 
cas prioritaires sur les offres d’enchères faites dans la salle de 
vente. L’enchérisseur donnant un ordre d’enchères écrit peut 
faire des offres alternatives et/ou limiter le montant global de 
ses offres. Les offres d’enchères données «à acheter» sont 
considérées comme pouvant atteindre jusqu’à 10 fois la valeur 
de l’estimation imprimée dans le catalogue. Les enchères 
doivent être faites en Euros. Les offres d’enchères libellées en 
d’autres monnaies seront converties en Euros au cours du jour 
de leur réception par la Maison DAVID FELDMAN S.A. Toute 
offre écrite d’enchères est considérée comme liant son auteur 
pendant 60 jours après la date de la vente aux enchères. La 
Maison DAVID FELDMAN S.A. est donc en droit de facturer la 
marchandise à l’enchérisseur jusqu’à l’expiration de ce délai. 
Toute facture reçue par celui-ci est de ce fait valable et doit être 
payée immédiatement. 
3. La vente aux enchères
3.1 A moins que ce ne soit explicitement indiqué, la monnaie 
de la vente aux enchères est franc suisse. L’accès à la salle 
des ventes est exclusivement réservé aux clients invités et/
ou leurs agents.
3.2 Prérogatives de David Feldman S.A.: La Maison DAVID 
FELDMAN S.A. est en droit selon sa libre appréciation de 
retirer, de diviser ou de grouper les lots faisant partie de la 
présente vente ainsi que de refuser l’adjudication de n’importe 
lequel desdits lots. La Maison DAVID  FELDMAN S.A. se 
réserve le droit de refuser selon sa libre appréciation toute offre 
d’enchères et/ou l’entrée de la salle de vente à n’importe quelle 
personne quelle qu’elle soit. La Maison DAVID FELDMAN 
S.A. n’assume aucune responsabilité quelconque en cas de 
dommage corporel survenu sur les lieux de la vente.

3.3 Représentants et  Agents de Vente aux Enchères: 
L’enchèrisseur qui agit pour le compte d’un tiers engage 
son entière responsabilité personelle en particulier en ce qui 
concerne toutes les obligations contractées dans le cadre de 
la présente vente. Cette responsabilité s’étend notamment à la 
verification de la qualité des lots achetés ainsi qu’au règlement 
ultérieur de la facture des lots acquis.
3.4 Enchères gagnantes : Chaque lot est adjugé au plus 
offrant pour le compte de son vendeur respectif.  Des frais de 
20% sont facturés en sus de l’enchère la plus haute par David 
Feldman SA couvrant la commission, frais par lot, assurance, 
emballage, frais d’exportation etc. et ceci dans tous les cas, 
tous frais encourus ou pas. Les frais de port sont facturés 
en sus et seront facturés séparémment. A la tombée du 
marteau, les profits et risques des lots ainsi adjugés passent 
à l’enchérisseur dont l’offre à été acceptée.  La marchandise 
ne sera cependant remise à l’acquéreur qu’au moment du 
règlement intégral du prix d’achat (prix marteau plus les frais).
TVA (Taxe à la vente) - Note indicative concernant les 
ventes aux enchères dont les lots se trouvent en Suisse: 
Les acheteurs domiciliés à l’étranger ne sont pas soumis 
à cette taxe, à condition que les marchandises soient 
exportées hors de Suisse.  DAVID FELDMAN S.A. se fera un 
plaisir de s’occuper de l’exportation de ces marchandises. 
Les clients peuvent aussi faire cette exportation par leurs 
propres moyens; dans ce cas, ils doivent fournir à DAVID 
FELDMAN S.A. une attestation dûment signée et timbrée 
par les douanes suisses. Toute acquisition par des acheteurs 
désirant garder la marchandise en Suisse est soumise à la 
taxe TVA de 8% sur le prix d’achat en francs suisses.
3.5 Paiement: Les adjudicataires présents sont tenus de 
payer comptant en Euros le prix d’achat et la commission 
contre remise de la marchandise acquise. Le paiement en 
d’autres monnaies est accepté au cours du jour tel qu’établi 
par une des grandes banques suisses. Les enchérisseurs 
par correspondance auxquels un lot est adjugé ainsi que les 
adjudicataires présents auxquels la Maison DAVID FELDMAN 
S.A. accorde l’autorisation expresse d’acquitter les montants 
dus après la vente, sont tenus de payer le prix d’achat et la 
commission due à réception de la facture de la vente aux 
enchères. Dans ce cas, la Maison DAVID FELDMAN S.A. 
conserve les lots gagnés qui ne seront remis à leurs acheteurs 
qu’à réception par DAVID FELDMAN S.A. du paiement 
intégral des montants dus. Sauf instructions spéciales de 
l’acheteur, l’envoi des lots s’effectue par la poste ou autre 
société d’expédition, la Maison DAVID FELDMAN S.A. assure, 
de manière usuelle, la marchandise pour le transit. Les lots, 
délivrés ou non, conservent titre de propriété de la Maison 
DAVID FELDMAN S.A. pour le compte du vendeur jusqu’au 
paiement intégral de la facture.
3.6 Facilités de paiement: La Maison DAVID FELDMAN S.A. 
accorde, selon sa libre appréciation, des facilités de paiement 
aux acheteurs.   L’acheteur au bénéfice de telles facilités paie 
un montant minimum de 25% du montant total de la facture 
dès réception de celle-ci puis acquitte le solde encore dû 
en mensualités égales sur une période de 6 mois maximum. 
Un intérêt mensuel plus les frais encourus au taux de 1% 
sont perçus, à partir de la date de la vente, par la Maison 
DAV I D  F EL D M A N S . A .  L’ i n té r ê t  e s t  d é b i té 
chaque mois au compte du cl ient. En cas d’oc- 
troi de facilités de paiement, la Maison DAVID FELDMAN 
S.A. garde les lots adjugés jusqu’au paiement intégral 
des montants dus par l’acheteur, étant précisé que  
l’acheteur peut, en tout temps avant livraison, examiner la 
marchandise acquise auprès de la Maison DAVID FELDMAN 
S.A.  Par ailleurs, l’acheteur perd tout droit de réclamation tel 
que prévu sous chiffre 4 ci-dessous, 30 jours après la date de 
la vente aux enchères.
3.7 Droit de gage: Jusqu’au paiement intégral du montant dû, 
l’acheteur confère à DAVID FELDMAN S.A. un droit de gage 
sur la totalité des lots gardés par DAVID FELDMAN S.A., acquis 
avant, pendant et/ou après la présente vente aux enchères. Ce 
gage garantit le remboursement de tout montant dû en capital, 
intérêts, commissions et frais éventuels.  DAVID FELDMAN 
S.A. est autorisée, mais non obligée, à réaliser les gages sans 
autres formalités et sans préavis si l’acquéreur est en demeure 
pour le paiement de sa dette ou l’exécution d’une obligation 
quelconque. DAVID FELDMAN S.A. pourra dans tous les cas 
réaliser les gages de gré à gré. A cet effet, elle n’est pas tenue 
d’observer les formalités prévues par la Loi fédérale sur la 
poursuite pour dette et faillite; DAVID FELDMAN S.A. est libre 
en outre d’introduire ou de continuer une poursuite ordinaire, 
sans avoir préalablement réalisé les gages et sans renoncer 
pour autant à ceux-ci.
4. Garantie
4.1 Etendue de la garantie: Sous réserve de l’article 4.3 ci-
après, l’authenticité de toutes les pièces philatéliques vendues 
aux enchères est garantie pendant 30 jours à compter de la 
date de la vente aux enchères. Toute garantie de défaut ou 
autre garantie de quelque nature qu’elle soit est expressément 
exclue. Toute réclamation concernant l’authenticité doit être 
transmise à DAVID FELDMAN S.A. dès réception des lots, 

mais au plus tard dans les 30 jours à compter de la date de 
la vente aux enchères. Avant la livraison, qui peut intervenir 
après ce délai de 30 jours, les pièces philatéliques acquises 
peuvent être examinées auprès de DAVID FELDMAN S.A. 
L’acheteur dont la réclamation parvient à DAVID FELDMAN 
S.A. après ce délai de 30 jours à compter de la date de la vente 
aux enchères perd tout droit à la garantie. Sa réclamation ne 
sera pas prise en considération par DAVID FELDMAN S.A.  Si 
un délai supplémentaire pour formuler une réclamation liée 
à l’authenticité d’une pièce philatélique s’avère nécessaire, 
la demande doit en être faite à DAVID FELDMAN S.A. dans 
le délai de 30 jours à compter de la date de la vente aux 
enchères. Aucune demande parvenue après ce délai de 30 
jours à DAVID FELDMAN S.A. ne sera prise en considération. 
Le délai d’extension expirera 3 mois après la date de la vente 
aux enchères. Les résultats de l’expertise pour laquelle un 
délai a été accepté doivent parvenir à DAVID FELDMAN S.A 
dans ce délai. Un délai supplémentaire ne peut être accordé 
qu’avec l’accord écrit de DAVID FELDMAN S.A. Seules les 
réclamations, résultats d’expertise ou autres notifications 
parvenus dans les délais seront pris en considération par 
DAVID FELDMAN S.A.
4.2 Expertise ou contre-expertise: Lorsque l’authenticité 
d’un lot est contestée l’acheteur est tenu de produire un 
certificat d’expertise ou de contre-expertise émanant d’un 
expert qualifié justifiant sa réclamation. Si l’expert reconnu, 
assumant toute responsabilité en cas d’erreur, juge que 
le timbre a été falsifié, il peut le marquer en conséquence; 
les signes «FAUX» ou «FALSIFIE» ne constituent pas alors 
une altération du lot. En présence d’une telle réclamation  
DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit de demander 
selon la libre appréciation une ou plusieurs expertises 
subséquentes dont les frais seront mis à charge du vendeur 
dans l’hypothèse où la réclamation de l’acheteur est fondée. 
Dans le cas contraire l’acheteur supportera tous les frais 
d’expertise encourus. Lorsque la réclamation est fondée, le 
lot est repris et le prix d’adjudication ainsi que la commission 
sont intégralement remboursés à l’acheteur. Dans le cas 
d’un paiement retardé dû à une  expertise agréée par David 
Feldman S.A., des intérêts sont payables à 50% du taux 
habituel pour tout lot dont l’authenticité est confirmée. Si David 
Feldman S.A. n’est pas d’accord tous les intérêts seront dus.
4.3 Limites de la garantie: Les lots décrits comme collections, 
sélections ou groupes, ceux formés de doubles et 
d’accumulations, ne peuvent faire l’objet d’une réclamation 
quelconque. Les réclamations concernant les lots décrits 
comme série ou groupes de séries contenant plus d’un timbre, 
ne sont prises en considération dans les limites de l’article 4.1 
ci-dessus que si elles portent sur plus d’un tiers de la valeur 
totale d’acquisition du lot. Les lots qui ont été examinés par 
l’acheteur ou son agent, ainsi que les lots qui sont décrits 
comme ayant des défauts ne peuvent faire l’objet d’aucune 
réclamation par rapport à ceux ci. Tout lot illustré ne peut 
faire l’objet d’aucune réclamation au sujet de la perforation, 
du centrage, des marges ou tout autre élément visible dans 
l’illustration. 
4.4 Paiement tardif: Si le paiement du prix marteau et de la 
commission due par l’acheteur n’intervient pas dans les 30 
jours à compter de la date de la vente aux enchères, DAVID 
FELDMAN S.A. se réserve le droit d’annuler la vente et de 
disposer du(des) lot(s) concerné(s) et/ou d'agir par toute voie 
de droit utile contre l'acquéreur afin d'obtenir les paiements 
en souffrance plus un intérêt d’au moins 5% dès le premier 
mois et 2% par mois supplémentaire. De plus, les dépenses 
encourues seront perçues sur toutes les sommes dues par 
l’acheteur 30 jours après la date de la vente aux enchères. 
Le débiteur défaillant perd en outre tout droit de réclamation.
4.5 Le prix marteau pourra, exceptionellement, être ramené 
à la mise gagnante la plus basse s’il est établi que le même 
enchérisseur a augmenté le prix par inadvertance en utilisant 
plus d’un moyen de miser.
5. Droit applicable et juridiction
La présente vente aux enchères ainsi que tous les rapports 
juridiques qui en découlent seront soumis au Droit 
suisse exclusivement. Toute action légale ou procédure 
concernant la vente aux enchères ainsi que les rapports 
juridiques qui en découlent seront soumis à la juridiction 
exclusive des tribunaux de Genève, sous réserve d’appel au 
Tribunal fédéral suisse à Lausanne. Dans tous les cas, DAVID 
FELDMAN S.A. se réserve le droit de poursuivre tout acheteur 
défaillant à son lieu de résidence, auquel cas le Droit Suisse 
reste applicable.

6. Toute transaction: 
Ces conditions sont applicables à toute transaction même 
en dehors des ventes aux enchères, avec David Feldman SA. 
Note: Les présentes Conditions de vente ont été rédigées en 
anglais et sont accompagnées d’une traduction française. 
En cas de divergence entre la version anglaise et la version 
française, le texte anglais prévaudra.

(Private Auction-FR-EUR Rev.-Dan/10.05.15)



Symbols and abbreviations
Symboles et abréviations / Symbole und Abkürzungen

Symbols / Symboles / Symbole
C	 mint with original gum

	 neuf avec gomme / ungebraucht mit Falz

CC	 mint never hinged

	 neuf avec gomme intacte / postfrisch

DCE	 unused, ungummed or regummed / neuf sans gomme ou 	

	 regommé / ungebraucht ohne Gummi oder nachgummiert

H	 used

	 oblitéré/ gebraucht

J	 block of four or larger

	 multiple / Viererblock

K	 tête-bêche pair

	 paire tête-bêche / Kehrdruckpaar

I	 fiscal cancel

	 oblitération fiscale / fiskalische Entwertung

G	 piece or fragment of a cover or document

	 fragment / Briefstück

F	 cover or postcard incl. postal stationery / lettre, carte 

	 postale ou entier / Brief, Postkarte oder Ganzsache

E	 essay

	 essai / Entwurf

P	 proof (incl. die, plate or trial colour)

	 épreuve / Probedruck

R	 revenue or fiscal

	 timbre fiscal / Gebührenmarken

S	 specimen

	 spécimen / Specimen

F	 forgery

	 faux / Fälschung

Abbreviations / Abréviations / Abkürzungen
2-14	 nos. 2 through 14 / n°2 au 14 / nr.2 bis 14
2/14	 between nos. 2 and 14 (not cplt.) / entre le n°2 et 14 /  aus	
 	 nr. 2 bis 14
add’l	 additional / supplémentaire / zusätzlich
approx.	 approximate(ly) / environ / ungefähr
B	 bottom / en bas / unten
BL	 bottom left / en bas à gauche / unten links
BR	 bottom right / en bas à droite / unten rechts
bs	 backstamp(s)/ cachet au dos / rücks. Stpl.
ca.	 circa / environ / circa
cat.	 catalogue / Katalog
cds	 circular date stamp(s) / cachet à date / Datumstempel
cert.	 certificate / certificat / Attest
cplt.	 complete / complet / vollständig
diff	 different / différent / verschiedene
ds	 date stamp(s) / cachet à date / Datumstempel
FDC	 first day cover / lettre premier jour / Ersttagsbrief
FFC	 first flight cover / lettre premier vol / Erstflugbrief
FL	 folded letter / pli / Faltbrief
horiz.	 horizontal / horizontale / waagrecht
hr	 hinge remnant(s) / reste de charnière / Falzreste
hs	 handstamp(s) / cachet / Handstempel
imperf	 imperforate / non-dentelé / ungezähnt
L	 left / à gauche / links
lh	 lightly hinged / légère charnière / leichte Falzreste
MC	 Maltese Cross / Croix de Malte / Malteserkreuz

Condition of Covers / Etats des lettres et entiers / 
Erhaltung von Briefen
Extremely fine / Superbe / Prachterhaltung	
Outstanding, the envelope with only slight wear, fresh stamp and cancel. / Qualité irré-
prochable, l’enveloppe ne présente que de très légères traces d’usure, le timbre est frais 
et l’oblitération est propre. / Herausragende Qualität, Brief mit minimalen Gebrauchsspu-
ren (Archivqualität), frische Marken und sehr klarer Stempel.

Very fine / Très beau / Sehr schön 
Choice condition, the envelope shows typical slight soiling or wear from usage. / Qualité 
premier choix, l’enveloppe peu néanmoins présenter quelques légères salissures et 
usures. / 1.Wahl, Brief zeigt nur typische leichte Gebrauchsspuren.

Fine to very fine / Beau à très beau / Schön bis sehr schön
Normal condition, the envelope shows a bit heavier wear or soiling. / Qualité standard, 
les traces d’usures sont un peu plus prononcées. / Gewöhnliche aber noch einwandfreie 
Erhaltung mit etwas stärkeren Gebrauchsspuren (leicht fleckig oder andere leichtere 
Abnützungen).

Fine / Beau / schön			 
Evident wear or other factors (see description and photo), still a presentable example. 
/ Evidentes traces d’usures ainsi que d’autres facteurs (voir photo et description) mais 
exemplaire très présentable. / Offensichtliche Gebrauchsspuren oder andere Mängel 
(siehe Beschreibung und/oder photo bzw. scan) aber noch immer herzeigbare und sam-
melwürdige Qualität bzw. Erhaltung.

Please note:Light edge wear, top backflap faults, slight reductions at one side, and 
file folds are normal for 19th Century covers. Also normal are light cleaning or minor 
stains and small mends along the edges. They are to be expected and are not 
always described, and are not grounds for return, nor are factors visible in the illustrations. 
We will gladly provide full-size scans on request.

Prière de noter : De légères traces d’usures, défauts au rabat, de légères réductions 
sur un côté et des plis d’archives sont des caractéristiques normales pour des lettres du 
19ème siècle. De légères améliorations au niveau de la propreté ainsi qu’un éventuel ajout 
de quelques renforts sont également acceptables et ne figurent pas nécessairement dans 
les descriptions. Ces points ainsi que tous les éléments visibles au niveau de l’illustration 
ne peuvent par conséquent pas être sujets à réclamation. Des scans supplémentaires 
d’une pièce peuvent être envoyés sur simple demande.

Bitte beachten: Leichte Eckabnützungen, Mängel der Absenderklappe, leichte 
Reduktionen an einer Seite und Archivierungsbüge sind als normal für Briefe des 19.Jhdts. 
anzusehen, ebenso gelten als «normal» leichte Reinigung, kleine (minimale) Stockflecken 
oder Risschen und Büge entlang der Briefkanten - diese sind zu erwarten, zu akzeptieren 
und nicht immer beschrieben (zumeist aber am photo und/oder scan ersichtlich) - diese 
stellen daher keine Grundlage für Retournierungen dar, ebenso wie auf den photos resp. 
scans klar ersichtliche Faktoren - Fotos und scans sind immer auch Teil der Beschreibung 
Im Zweifel können Sie von uns VOR DER Auktion jederzeit Photokopien oder besser 
auflösende scans verlangen und werden wir Ihnen diese gerne zusenden bzw. mailen.

min. sheet	 miniature sheet, souvenir sheet / bloc feuillet / Block
ms	 manuscript / manuscrit / handschriftlich
nh	 never hinged / sans charnière / postfrisch
no(s).	 number(s) / numéro(s) / Nummer(n)
og	 original gum / gomme originale / Originalgummi
ovpt	 overprint / surcharge /Aufdruck
o/w	 otherwise / autrement / ansonsten
pc	 postcard / carte postale / Postkarte
perf	 perforated / perforé(e) / gezähnt
pl.	 plate / plaque / Platte
pos.	 position / numéro dans la planche / Bogenposition
ps	 postal stationery / entier / Ganzsache
ppc	 picture postcard / carte postale / Ansichtskarte
R	 right / à droite / rechts
reg’d	 registered / recommandé / eingeschrieben
SFL	 stampless folded letter (unused)/ entier double / Ganzsachenbrief
s/l	 straight line cancel/ cachet linéaire / Langstempel
STC	 stated to catalogue (by third party) / selon données vendeur / 	
	 angebl. Katalogwert
T	 top / en haut / oben
TL	 top left / en haut à gauche / oben links
TR	 top right / en haut à droite / oben rechts
unwmkd	 unwatermarked / sans filigrane / ohne Wasserzeichen
var.	 variety / variété / Abart
vert.	 vertical / verticale / senkrecht
wmk	 watermark(ed) / filigrane / Wasserzeichen
w/o	 without / sans / ohne





Have we not met before? 

The 1d and 2d “Post Office” stamps sold by 
David Feldman S.A. in 1993 for Sfr. 1,610,000 
and Sfr. 1,725,000 respectively face the clichés 
from which they were printed in 1847.

Following its fantastic re-discovery last year, and its 

exhibition in Europe, Asia, and America, the David 

Feldman company proudly presents for sale, on 

behalf of the Burrus family, the mythical Mauritius 

“Post Office” issue printing plate.

Engraved by Joseph Barnard in 1847 and used 

to print 500 stamps of each value from which 

only a handfull have survived, the “Post Office” 

printing plate has always been surrounded by 

a fascination only equaled by a few other items 

throughout the history of philately. Moreover, none 

other has achieved the degree of romance and 

mystery possessed by what has been called “the 

greatest philatelic treasure existing” and “the most 

expensive piece of copper in the world”.

Do not miss the opportunity to own one of the most important pieces of philatelic 
history. The last time to see it in public before it is offered for sale on December 1st 2016, 
will be at the lot viewing at our offices in Geneva, from November 28 to December 1.

David Feldman SA, 175 Route de Chancy, 1213 Onex, Geneva, Switzerland



4, Rue des Barques 
1207 Geneva
Switzerland 
Tel: +41 (0)22 735 92 55
Email: info@numisor.ch

•	 40 years of numismatic experience
•	 Extensive experience in volume trading of bullion related coins
•	 Extensive worldwide client list
•	 Auctions are held in association with David Feldman SA, renowned international stamp auctioneers
•	 We can also offer the possibility of making direct purchases

We are interested in any World or British coins, particularly gold or those of high quality or rarity. 
We can handle single pieces or indeed complete collections. 

We offer consignors the ability to sell their items via our online auctions as well as on our public 
auctions in Geneva. Our more frequent on-line auctions also provide the opportunity for vendors 
to receive payments more quickly after consigning their items to us.

Member of:

www.numisor.ch

Take the advantage of the collaboration between Numisor and David Feldman SA  
to consign both coins and stamps to your trusted partners

Consign with Us

Please feel free to contact us anytime



Passion, Knowledge & Experience 
in producing leading results
Our strengths can work on your behalf ! 
Choose the proven winner when selling your collection.

We are always looking for single stamps, specialised collections and estates from all over the world.

Your results really matter to us, as much as they matter to you—so let us get to work for you.

1877 - Earliest known cover from the official Russian post in Peking from the Dr Raymond Casey Collection
Sold by David Feldman in Geneva in December 2012 for EUR 204’000

www.davidfeldman.com

David Feldman SA

175, Route de Chancy, P.O. box 81 
1213 Onex, Geneva
Switzerland
T + 41 22 727 07 77
info@davidfeldman.com



Your contacts
Vos contacts / Ihre Kontakte

Representatives world-wide

Outside Philatelists		  Tony Banwell, Geoffrey Daudé, David MacDonnell, Daniel Mirecki, Jean-Luc Salvi, 
		  Michael Tseriotis, Karol Weyna  
Administration		  Dan Flesher (Director), Andreia Pereira
Client Service		  Isabel Reppisch
Finance		  Fabrice Bac, Marzena Pilch (accounts)
Marketing		  Estelle Leclère
Information Technology	 Romain Kohn
Publishing Department	 Alex Porter, Emilie Buillard (assistant), Gilles Lüthi (assistant)

Dan Flesher
CEO

Marcus Orsi
Chief Philatelist
Specialities: Europe, Africa,  
Middle East

ManagementManagement Management & Philatelists

Gaël Caron
Director
Specialities: France 
& Colonies, Postal History

Ricky Verra
Specialities: GB & 
British Empire, Asia

Anders Thorell
Specialities: Switzerland, 
Europe Classics, Nordics

David Feldman
Auctioneer
Speciality: Philatelic rarities

Philatelists Consultant



1. AUBERGE DE CONFIGNON 
6, place de l’Eglise, CH-1232 Confignon
Tel. +41 22 757 19 44, Fax +41 22 757 18 89
Room rates: from CHF 125 
Distance: 10 minute walk
www.auberge-confignon.ch

2. HOSTELLERIE DE LA VENDEE 
Chemin de la Vendée 28, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 792 04 11, Fax +41 22 792 05 46
Distance: 6 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 160
www.vendee.ch

3. HOTEL DIPLOMATE 
46, rue de la Terrassière, CH-1207 Genève
Tel. +41 22 592 87 87, Fax +41 22 592 87 78
Distance: 15 min. by taxi / car, 25 min. by tram 12 & 14
Room rates: from CHF 178
http://www.geneva-hotel.ch/diplomate/

4. HOTEL IBIS GENEVA PETIT-LANCY 
Chemin des Olliquettes 8, CH-1213 Petit Lancy
Tel. +41 22 709 02 00, Fax +41 22 709 02 10
Distance: 5 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 120
www.ibishotel.com/fr/hotel-7289-ibis-geneve-petit-lancy 
/index.shtml

5. HOTEL IBIS BUDGET GENEVA PETIT-LANCY 
Chemin des Olliquettes 6, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 709 02 20, Fax +41 22 709 02 1
Distance: 5 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 88 
http://www.ibis.com/fr/hotel-7291-ibis-budget-geneve-petit-
lancy/index.shtml

6. HOTEL DES HORLOGERS 
Route de Saint-Julien 135, CH-1228 Plan-les-Ouates
Tel. +41 22 884 08 33, Fax +41 22 884 08 34
Distance: 25 minute walk or 5 minutes by taxi
Room rates: from CHF 170
www.horlogers-ge.ch 

7. TIFFANY HOTEL GENEVE 
20, rue de l’Arquebuse, CH-1204 Genève
Tel. +41 22 708 16 16, Fax +41 22 708 16 17
Distance: 17 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 250
www.hotel-tiffany.ch

8. HOTEL ASTORIA  
6, Place Cornavin / CP 1092, CH-1211 Genève
Tel. +41 22 544 52 52, Fax +41 22 544 52 54
Distance: 20 minutes by tram 14 
Room rates: from CHF 195
www.astoria-geneve.ch

Geneva Area Hotels
Hôtels à Genève / Hotels in Genf

As always, our staff will be pleased to assist you with your hotel requirements and hope your stay in Geneva will 
be a pleasant and memorable one!

The David Feldman company is pleased to offer 6 months’ credit facilities for auction purchases (Please contact our 
accounts department in advance of your visit).

Refreshments and beverages available all day at our cafeteria.

Please contact the hotels directly, in good time, to make your reservations

S’il vous plaît contactez les hôtels directement, en temps opportun, pour faire vos réservations

Bitte wenden Sie sich rechtzeitig und direkt an die Hotels, um Ihre Reservierungen zu machen

(Updated: RV-09/14)
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Geneva location
Emplacement / Standort

www.davidfeldman.com

David Feldman SA
175, Route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland 
Tel. +41 (0)22 727 07 77 – info@davidfeldman.com 

Argentina, Australia, Austria, Canada, China, Cyprus, France, Greece, Hong Kong, Ireland, Israel, Italy, Norway, 
Spain, South Africa, Sweden, Thailand, UK, USA.

Worldwide presence with representatives in the following countries: 




